
1

Distribution of Callitriche cophocarpa in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Callitriche cophocarpa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5149d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Petrovice, umělá tůňka, cca 430 m n. m., 50°48'55"N, 13°59'3"E
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'55.00''N, 13°59'3.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215308

5150d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Königsmühle [= býv. Králův mlýn] bei Maxdorf [= Děčín-Maxičky]
souřadnice: 50°50'10.99''N, 14°9'3.95''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-29
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177964

5151b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hřensko, rybníček na lesní louce cca 1 km V–VJV od hraničního přechodu Hřensko / Schmilka, cca 320 m n. m., 50°53'10"N,
14°14'56"E
souřadnice: 50°53'10.00''N, 14°14'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177966

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mezná, rybníček cca 820 m SV–SSV od středu obce, cca 230 m n. m., 50°52'31"N, 14°18'7"E
souřadnice: 50°52'31.00''N, 14°18'7.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Martin Kačmar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mezná, rybníček cca 370 m SSV od Mezní Louky, cca 265 m n. m., 50°52'39"N, 14°19'12"E
souřadnice: 50°52'39.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Martin Kačmar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177969

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mezná, rybníček v údolí přítoku Koutského potoka cca 570 m V–VJV od Mezní Louky, cca 250 m n. m., 50°52'19,5"N,
14°19'33"E
souřadnice: 50°52'19.50''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Martin Kačmar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177971

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In einem Tümpel in der Straße b. Reinwiese [= Mezní Louka] zum Prebischthor [= Pravčická brána] b. Herrnskretschen [=
Hřensko]
souřadnice: 50°52'39.40''N, 14°18'47.50''E, ± 460m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1891-07-19
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177968

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Pr. Herrnskretschen [= Hřensko], ruisseau de la Reinwiese [= Mezní Louka]
souřadnice: 50°52'24.54''N, 14°19'1.56''E, ± 1200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1859-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177970

5151d

původní jméno: Callitriche
lokalita: [Bynovec,] 995 m JV od Bynoveckého vrchu – u cesty k PR Čabel
souřadnice: 50°48'53.55''N, 14°18'0.70''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2010-10
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177965

5152a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vysoká Lípa, rybníček v údolí Jetřichovického potoka, cca 430 m J od turistického hraničního přechodu Zadní Jetřichovice,
cca 255 m n. m., 50°53'41"N, 14°21'28"E
souřadnice: 50°53'41.00''N, 14°21'28.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177972

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vysoká Lípa, rybníček v rokli Hauschengrund, cca 1,8 km VSV od Malé Pravčické brány, cca 300 m n. m., 50°52'36"N,
14°22'32"E
souřadnice: 50°52'36.00''N, 14°22'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2014-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177973

5157b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rašelinná tůňka na Velké jizerské louce, ca 825 m n. m.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'27.03''N, 15°19'12.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1971-08-27
nálezce: Alois Čvančara; T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228224

5157c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bedřichov, Blatný rybník cca 2,4 km SV od hlavního parkoviště v obci, cca 770 m n. m., 50°48'36,9"N, 15°9'53,8"E
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'36.90''N, 15°9'53.80''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228222

původní jméno: Callitriche cf. Platycarpa
lokalita: Jizerské hory: břeh z větší části vypuštěného rybníčku mezi Kristiánovem a Novou Loukou [= Blatný rybník]
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'35.85''N, 15°9'58.98''E, ± 120m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Callitriche aquatica subsp. C. verna f. submersa
lokalita: Jizerské hory, Blatenský [= Blatný] rybník, 750 m n. m.
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'35.85''N, 15°9'58.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-13
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228220

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Isergebirge, Teich bei Neuwiese [= Blatný rybník u Nové Louky u Bedřichova]
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'35.85''N, 15°9'58.98''E, ± 120m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1890-09-01
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228219

5249b

původní jméno: indet.
lokalita: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): niva Liščího potoka od J okraje obce po jeho bezejmenný pravostranný přítok, ca 0,85 km SV
od vrchu Za silnicí (k. 696,6)
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'45.65''N, 13°56'3.71''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263398

5249c

původní jméno: Callitriche verna var. terrestris
lokalita: Woitsdorf [= Fojtovice]
nejbližší obec: Fojtovice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'58.72''N, 13°51'17.99''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Johann Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228032

5251b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ludvíkovice, luční prohlubeň, 50°47'36"N, 14°16'31,5"E
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°16'31.50''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petr Bauer
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177963

původní jméno: Callitriche
lokalita: Huntířov, „tůňka“ v louce na JZ úpatí Popovického vrchu
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°16'31.50''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5252b

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Prácheň, Česká skála (629 m), cca 0,3 km ZJZ vrcholu, 50°45'30.8"N, 14°29'33.8"E, lesní prameniště, 600 m n. m.
souřadnice: 50°45'30.80''N, 14°29'33.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2010-07-01
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177974

5257a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Josefův Důl (okr. Jablonec nad Nisou), potůček Tichá Říčka JZ obce, cca 290 m JZ od kaple v obci, 692 m n. m., 50°46'49,5"N,
15°12'13,0"E
nejbližší obec: Karlov u Josefova Dolu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'49.50''N, 15°12'13.00''E
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-06-12
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228223

5258b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jakscheberg [= vrch Jakšín u Harrachova]
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'34.85''N, 15°27'20.74''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228226

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: [Harrachov,] ve vodě potůčku Steinigtes Wasser [= Steiniger Bach – Kamenice] asi 1000 m vysoko na Jakscheberku [= Jakšín]
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'34.85''N, 15°27'20.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228225

5259c

původní jméno: indet.
lokalita: Dolní Mísečky, Třídomí, louže na lesní cestě 790 m JV od soutoku Kozlí strouhy a Jizerky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°43'1.53''N, 15°33'19.24''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-08-28
nálezce: Ota Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5259d

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Spindelmühle [= Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'53.08''N, 15°36'31.74''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-05-14
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13228228

5348d

původní jméno: indet.
lokalita: Oldřichov u Duchcova, hojný
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'24.44''N, 13°46'0.05''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925-05-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044613

5349a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Graupen [= Krupka]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.08''N, 13°52'0.56''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1878-08-22
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. hamulata et C. stagnalis admixt.; na hranicích s fytochorionem 25a; široká lokalizace - může být v různých
čtvrtkvadrantech čtvence 5349; K. Zahradníková: C. cophocarpa
ID: 10044614

5352a

původní jméno: Callitriche stagnalis subsp. eustagnalis
lokalita: Kleines Waldmoor i. d. Biberklamm [= Bobří soutěska] bei Wernstadt [= Verneřice] unterhalb d. Blockhalden auf. d. rechten
Bachufer
souřadnice: 50°39'27.17''N, 14°20'43.65''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07-22
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177961

5352b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Č. Lípa-Dubice, rybník 940 m Z od ČOV [= čističky odpadních vod]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'45.30''N, 14°29'49.20''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-09
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5353a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Česká Lípa, tůňka u železničního mostu přes Ploučnici mezi Dobranovem a Českou Lípou [trať zrušena]
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.80''N, 14°34'1.20''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous 1985: C. cophocarpa; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13183893

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: B. Leipa [= Česká Lípa] bei Ackerbauschule
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.43''N, 14°32'13.88''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-09-12
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183892

původní jméno: indet.
lokalita: Böhm. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.43''N, 14°32'13.88''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1862
nálezce:  Jungnickel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183891

5353c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borek, býv. Mnichovský rybník [SV obce]
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.50''N, 14°32'6.60''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-09
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183894

5354a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Niva ř. Ploučnice, Noviny pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.62''N, 14°44'50.15''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-06-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: indet.
lokalita: Ploučnice near Noviny pod Ralskem village
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.62''N, 14°44'50.15''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "8. 7. 1986 + 9. 6. 1988"
ID: 13183895

původní jméno: indet.
lokalita: Ploučnice rjiver [sic!] between Stráž pod Ralskem village and Mimoň town
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'52.66''N, 14°44'8.75''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno "8. 7. 1986, 6.–9. 6. 1988"; p. p. cum C. × vigens admixt.; lokalizace není úplně jistá, položka byla nalezena
v poměrně bohatém herbářovém materiálu z Ploučnice, který byl po více než 20 letech hromadně oschedován stejnými schedami
ID: 13183897

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.92''N, 14°43'35.29''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1863
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183899

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.92''N, 14°43'35.29''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183898

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Nimes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.92''N, 14°43'35.29''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183900

5354b

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: [Stráž pod Ralskem,] Teich bei Grossroll [= Velké Ralsko]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.23''N, 14°47'34.34''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13183872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5354c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hrad. [= Hradčanské] stěny, 50°36'38,0"N, 14°40'50,5"E
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°40'50.50''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183873

původní jméno: Callitriche
lokalita: [Hradčany,] mrtvé rameno Ploučnice, říční km 59
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.67''N, 14°40'15.16''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183901

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hradčany, bažina při výtoku potoka ze Strážovského rybníka 2,5 km VJV obce, na pravé straně potoka, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.72''N, 14°44'28.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183877

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Držník (Hradčanské rybníky)
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.43''N, 14°43'33.97''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-18
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183876

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.47''N, 14°42'41.31''E, ± 380m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM;LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183875

původní jméno: Callitriche intermedia
lokalita: Hirschberg [= Doksy], Kummer [= Hradčany], in fossis
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°42'21.64''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

5354d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hradčany, potůček v olšině mezi Černým a Vavrouškovým rybníkem 3,7 km VJV(–V) od obce, 279 m n. m., 50°36'29.1"N,
14°45'38.6"E; 17. 9. 2008 J. Sádlo et P. Petřík
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.10''N, 14°45'38.60''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-09-17
nálezce: Petr Petřík; Jiří Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaherbářovány rostliny vypěstované v kultuře (J. Prančl) z materiálu odebraného na lokalitě
ID: 13183879

původní jméno: indet.
lokalita: Pramenný potok rybníka Černý (Hradčanské rybníky)
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.89''N, 14°46'17.02''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183880

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: [Ploužnice,] Tschistai nächst Niemes [= Čistá u Mimoně; dnes při tomto místě stejnojmenný les]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.21''N, 14°44'58.72''E, ± 765m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183874

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Bei Höflitz [= Hvězdov u Ploužnice]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.85''N, 14°46'21.94''E, ± 850m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183878

5355c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hvězdov u Mimoně: mokřiny v prameništní oblasti Ploužnického potoka
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.44''N, 14°50'47.01''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5359c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Štěpanice, stojaté i tekuté vody Jordánu [= potok Cedron]
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'19.11''N, 15°31'49.53''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-06-25
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183933

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jilemnice (okr. Semily), potok Jilemka pod mostem ulice Žižkova ve městě, cca 390 m JV od kostela sv. Vavřince, 450 m n. m.,
50°36'24,6"N, 15°30'33,3"E (WGS 84)
souřadnice: 50°36'24.60''N, 15°30'33.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2018-06-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651315

5359d

původní jméno: indet.
lokalita: Harta, tůňky na p. b. [= pravém břehu] Labe
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.98''N, 15°37'38.59''E, ± 1800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-08-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC;SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183939

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In stehenden Wasser in der Wustlich b. Harta [= Podhůří u Vrchlabí]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.98''N, 15°37'38.59''E, ± 1800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1894-05-23
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183935

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In Wiesentümpeln auf den Wustlichwiesen b. Harta
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.98''N, 15°37'38.59''E, ± 1800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-09
nálezce: Viktor Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In Tümpeln auf dem Wustlichwiesen zwischen Harta [= Podhůří u Vrchlabí] u. Langenau [= Lánov]
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'16.47''N, 15°38'43.17''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1889-09-05
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. stagnalis admixt.; K. Zahradníková 1963: C. stagnalis
ID: 13183936

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In Pfützen auf dem Wustlich-Wiesen b. Harta
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.98''N, 15°37'38.59''E, ± 1800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1889-10-05
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183937

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.46''N, 15°36'37.92''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josefína Kablíková
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183934

5360a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Krkonoše: Pec p. Sněžkou – Náchodská bouda
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'6.06''N, 15°43'10.88''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656523

5360b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Krkonoše: Javoří potok
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'49.80''N, 15°45'7.33''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5362b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Libná – malý rybníček při polní cestě vysídlenou obcí asi 1,8 km VJV vrchu Strážnice
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'5.02''N, 16°7'16.58''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183952

5362d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, kaluž na lesní cestě u rozcestí v sousedství lesnické manipulační plochy na
plošině nad tzv. Velkým ohbím ca 0,67 km jihozápadně od kóty 604,1 m Bučina, ca 0,15 km východně od kóty 610,9 m, ca 600 m n.
m.
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'20.73''N, 16°7'25.78''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-08-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228230

původní jméno: Callitriche
lokalita: Janovice u Trutnova, Adršpašsko-teplické skály, Vlčí rokle, horní okraj Adršpašského jezírka u přechodu turistické stezky, cca
545 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.45''N, 16°7'1.10''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228229

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, obnažené dno malé vodní nádrže – Černého jezírka nedaleko tzv. Spáleného
(Prostředního) mlýna, ca 0,8 km jihojihovýchodně od odbočky silnice na Zdoňov, ca 495 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.21''N, 16°8'19.45''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-06-23
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228231

5444d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Im Büschen, die aus dem Wasser …? [nečit.], in einer Quelle am Berge oberh. Kristofhammer [= Kryštofovy Hamry]
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'59.68''N, 13°8'10.13''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1862-09
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5445c

původní jméno: Callitriche cf. platycarpa
lokalita: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): Z od Skelného vrchu (k. 878), mezi státní hranicí a silnicí
nejbližší obec: Jilmová, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.32''N, 13°11'58.86''E, ± 190m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-09-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228034

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jilmová, 0,3 km Z od Skelného vrchu (kóta 878 m n. m.), mezi silnicí a státní hranicí, 860 m n. m.
nejbližší obec: Jilmová, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.32''N, 13°11'58.86''E, ± 190m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-09-29
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228035

5449a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, retenční nádrž 400 m J od bouračky Sukoslav, 50°33'2"N, 13°52'47"E
souřadnice: 50°33'2.00''N, 13°52'47.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177958

5449d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Milešov, tůňka v lese u cesty na JV úpatí Milešovky 1,3 km SV od zámku v obci
souřadnice: 50°32'53.32''N, 13°56'59.26''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177959

5450b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Babina A. [= Babiny I], Teich
souřadnice: 50°35'52.95''N, 14°7'50.46''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1939-06-12
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

5450c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Píšťany – tůňka u přívozu do Lovosic
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'7.07''N, 14°3'32.09''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045048

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tůň u Píšťanského přívozu
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'7.07''N, 14°3'32.09''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1963-10-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045047

5450d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ad ripam sinistram fluminis Stará Ohře, iuxta viam publicam Terezín – Doksany, ca 700 m cursu orient. a margine orient.
oppidi Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°9'52.38''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-08-16
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045049

5452a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Tetčiněves, Úštěcký potok těsně nad mostem hlavní silnice v obci, cca 205 m n. m.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'39.91''N, 14°20'49.02''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183867

5452c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Schnedowitz [= Snědovice]
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'16.04''N, 14°23'20.63''E, ± 750m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: Josef Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Julčín, PR Na Černčí, jáma v borovém lese nedaleko na západ od cesty, 50°32'49.70"N, 14°22'27.30"E, cca 305 m n. m.
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.70''N, 14°22'27.30''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183868

5453c

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Dauba [= Dubá], in fossis
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.29''N, 14°32'29.39''E, ± 1200m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: A. E. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183869

5454a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Břehyně, vyjetá kolej na lesní cestě cca 200 m J od Velké louky, cca 2,5 km VSV obce, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.09''N, 14°43'42.55''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183882

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: J od Břehyňského rybníka, pravý okružní kanál
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'31.09''N, 14°42'43.98''E, ± 440m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-09-20
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183884

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mezi Doksami (Hirschberg) a Kuřími Vodami (Hühnerwasser) u myslivny „beim Flössel“ v pramenité vodě
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'1.47''N, 14°44'12.07''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5454d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bělá [pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.18''N, 14°48'14.97''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183886

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Bach, Wssr. [= Weisswasser, tj. Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.18''N, 14°48'14.97''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1860
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183885

5455d

původní jméno: indet.
lokalita: Kláštěr [= Klášter Hradiště nad Jizerou], náhon na Dürichův [Horní] mlýn, 220 m n. m., v tekoucí vodě hojný
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.10''N, 14°56'42.66''E, ± 380m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-10-20
nálezce: František Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183903

5456b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kadeřavec, malá tůňka (umělá) u lesní cesty v rokli cca 750 m ZSZ od hradu Valdštejn, cca 250 m S od hájovny Konice, cca
385 m n. m., 50°33.897'N, 15°09.384'E
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'53.82''N, 15°9'23.04''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183907

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: okr. Semily – Údolí cca 2 km SV Kacanov na žluté tur. cestě – kr. Jezírka; 320 [m]uté tur. cestě – kr. Jezírka; 320 [m]
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.67''N, 15°9'7.91''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-05-30
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa admixt.
ID: 13183908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: okr. Semily, obnažený břeh ryb. v úd. Jezírka (žl. tur. cesta) cca 2 km SV Kacanov
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.67''N, 15°9'7.91''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-05-30
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa admixt.
ID: 13183909

5456c

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Český ráj, [Doubrava,] rybník Žabakor
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'52.69''N, 15°3'14.55''E, ± 580m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183904

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: [Branžež], v rašelincích v potocích u Komárovských rybníků
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.92''N, 15°4'52.04''E, ± 650m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-07-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183914

5456d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žehrov, Dolní r. v soustavě rybníků Z obce, 240 m n. m., v jihozápadní části rybníka, 50°32'0,6"N, 15°5'15,7"E
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'0.60''N, 15°5'15.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Pavel Trávníček; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183905

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kacanovy, horní rybník na Předělu [údolí Předěl VJV obce], 50°32'46"N, 15°3'38"E [špatné souřadnice; recte: 50°32'44"N,
15°9'38"E]
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'44.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-17
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žehrov, rybník 200 m J od samoty Arnoštice (v oboře)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.69''N, 15°5'15.81''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183911

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žehrov, rybník v oboře 300 m ZJZ od samoty Arnoštice, 50°31'39"N, 15°5'9"E [souřadnice nepřesné]
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.69''N, 15°5'2.40''E, ± 70m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183910

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žehrov, horní rybníček v oboře 400 m J od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.06''N, 15°5'19.53''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183913

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žehrov – Žehrovská obora, rybníček J hosp. dvora Arnoštice, cca 294 m n. m.
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.69''N, 15°5'15.81''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Daniela Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183912

5457c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bukovina (u Hrubé Skály), lesní rybníček 100 m J od osady
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'54.12''N, 15°10'58.40''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hrubá Skála – lesní rybníček J arboreta Bukovina, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'54.12''N, 15°10'58.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-28
nálezce: Daniela Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183917

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Český ráj, rybník Nebákov
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'0.54''N, 15°12'40.49''E, ± 660m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183924

5457d

původní jméno: Potamogeton
lokalita: Újezd p. Tr. [pod Troskami]; v obecním rybníčku
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'27.53''N, 15°15'57.44''E, ± 50m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1979-09-26
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183906

5458c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lomnice n. Pop.: Rybníčky, mokřiny vpravo od silnice na Jilemnici asi 1,8 km SZ od středu města, cca 500 m
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'24.95''N, 15°23'36.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986-06-02
nálezce: Jiří Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183941

5459a

původní jméno: Elatine
lokalita: Martinice v Krkonoších, břeh rybníka [Zákřežník] pod nádražím
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'55.71''N, 15°32'44.16''E, ± 225m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1954-06-22
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa 1982: non Elatine
ID: 13183942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5460a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hostinné, v tůňce potoka nad lázněmi Fořt (lázeňský les), asi 450 m
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'45.68''N, 15°42'8.03''E, ± 160m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-28
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183940

5461c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hostinné, v potoce u zastávky Vlčice
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'48.74''N, 15°50'7.06''E, ± 100m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-07-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC;SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183946

5462a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Horní Vernéřovice, kaluž na lesní cestě u rozcestí ca 0,9 km severně od kóty 683,3 m Hradiště, ca 590 m n. m.
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'8.11''N, 16°4'53.01''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-13
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183953

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Radvanice v Čechách, potok Jívka v lese ca 0,35 km východojihovýchodně od hráze rybníka v Dolních Radvanicích, ca 1 km
jihojihozápadně od kóty 683,3 m Hradiště, ca 490 m n. m.
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'9.74''N, 16°4'27.72''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183954

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Radvanice v Čechách, potok Jívka v olšině ca 0,56 km východojihovýchodně od hráze rybníka v Dolních Radvanicích, ca 1 km
jihojihozápadně od kóty 683,3 m Hradiště, ca 490 m n. m.
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'8.39''N, 16°4'33.81''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Horní Vernéřovice, potok Jívka v olšině ca 0,5 km nad vodní nádrží Kuprovka, ca 1,2 km jižně od kóty 683,3 m Hradiště,
nedaleko hranice katastrálního území, ca 485 m n. m.
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.08''N, 16°4'45.97''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183956

5462b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skály u Teplic nad Metují, Adršpašsko-teplické skály, občas zatopená terénní sníženina při okraji lesního porostu u cesty ca
0,18 km jihojihozápadně od kóty 785,9 Čáp, cca 730 m n. m.
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'24.80''N, 16°7'18.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-06-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228232

původní jméno: Callitriche
lokalita: Skály u Teplic nad Metují, Adršpašsko-teplické skály, silně podmáčené místo v olšině (bývalá louka) u odvodňovacího
příkopu jihojihovýchodně od kóty 771,4 m Supí skály, nedaleko silnice Dolní Teplice – Skály, západně od rozcestí Na Vahách, ca 670
m n. m.
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'31.15''N, 16°8'40.51''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-06-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228233

5462c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Starý Sedloňov, Jestřebí hory, malá vodní nádrž při okraji lesa ca 0,2 km jihojihovýchodně od ústí štoly Xaver (bývalý důl U
Buku), ca 434 m n. m., 50°32'55"N, 16°01'21"E
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'55.00''N, 16°1'21.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183959

5463a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Teplice nad Metují, Dolní Teplice, protáhlá nádrž (sádka) pod silnicí poblíž odbočky k osadě Skály, ca 466 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'9.42''N, 16°10'18.25''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5463b

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Kačinec 2 km Z od Broumova [= Šlegrův rybník]
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.83''N, 16°17'13.57''E, ± 225m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183958

5463d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Slavný, Broumovské stěny, kaluže ve vyjetých kolejích na lesní cestě nad tzv. Zeleným hájkem, cca 0,75 km
severoseverovýchodně od Pánova kříže, cca 0,15 km severoseverozápadně od křižovatky se zeleně značenou turist. cestou, cca 715
m n. m.
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.72''N, 16°18'52.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2005-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183960

5543c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: mokřad a vodní tůňky 0,55 km ZSZ od vrchu Špičák (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'5.46''N, 12°52'52.80''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228036

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: vodní tůňka mezi sejpy (kopečky po dolování rudy) ve V části CHÚ; cca 0,9 km Z–ZJZ od
obce (kostela)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'27.43''N, 12°54'44.91''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228037

5544c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Meliorační kanál podél lesní cesty nedaleko silnice z H. [= Horní] Halže do Kovářské (rašeliniště Červené blato),
50°25'39,5"N, 13°4'0,0"E
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'39.50''N, 13°3'60.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: Callitriche cf. platycarpa
lokalita: Kovářská – Vápenka [býv. vápenka ZJZ od žel. zastávky Kovářská]: cesta pasekou k Mlýnu-Podlesí [Podlesí – oblast ZSZ PR
Horská louka u Háje]
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.64''N, 13°1'7.28''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228038

5545a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Kryštofovy Hamry: rozsáhlý mokřad – prameniště 1,4–1,6 km VJV–JV od Jelení hory (k. 993,5), na JZ okraji rašeliniště
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.01''N, 13°10'33.04''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-20
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228040

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: [Výsluní,] bývalá obec Rusová, starý zarůstající odvodňovací příkop 1 km S od Lysé hory (k. 875), 800 m n. m.
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.31''N, 13°11'27.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228041

5546b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Michanice u Chom. [těžbou zaniklá obec na JV okraji Chomutova], tůň
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.50''N, 13°26'59.78''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044615

5550d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Písty, JZ břeh tůně (zřejmě býv. rameno Ohře) a přilehlá část do něj vtékající strouhy na Z kraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.79''N, 14°8'45.35''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2009-04-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Callitriche
lokalita: Písty, strouha pod kovovým mostkem na JZ kraji vsi
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.61''N, 14°8'49.90''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-06-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045051

původní jméno: Callitriche
lokalita: Písty, kanál v loukách a v lese S–SZ–Z obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.88''N, 14°8'58.07''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1988-08-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045053

původní jméno: Callitriche
lokalita: Písty, strouhy v loukách JZ obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.33''N, 14°8'43.02''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-08-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045050

5551a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lounky, strouha v obci
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'45.66''N, 14°14'19.60''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045054

5551d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Roudnice n. Labem: lužní les (bažantnice) na pravém břehu Labe na SV okraji města
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.45''N, 14°16'30.84''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2002-06-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045056

původní jméno: Potamogeton
lokalita: Roudnice nad Labem, kanál od nové tůně k bažantnici, SV od města (hojně)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.02''N, 14°16'25.24''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-07-02
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5552d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Liběchov, areál sádek v SV části obce, malý pstruží rybníček cca 1,0 km VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.00''N, 14°27'26.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045060

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Liběchov, Liběchovka v obci těsně pod mostem silnice na Štětí
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'34.02''N, 14°26'42.22''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045059

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'24.24''N, 14°26'27.54''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045058

5553b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kokořínsko, [Vojtěchov,] rokle Močidla
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°27'8.02''N, 14°35'44.77''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-12-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13183871

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kokořínský důl, Pšovka pod Vojtěchovem
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'28.84''N, 14°35'36.35''E, ± 380m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. palustris
ID: 13183870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5555b

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: distr. Ml. Boleslav, vlhká cesta pod hradem Zvířetice, u Bakova n. J., 230 m n. m.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'7.86''N, 14°54'59.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984-08-08
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122634

původní jméno: indet.
lokalita: N. Bělá – N. Ves [= Nová Ves u Bakova] (potok)
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.02''N, 14°55'20.86''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-05-09
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183888

původní jméno: indet.
lokalita: N. Ves [= Nová Ves u Bakova], potok v louce u obce
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.02''N, 14°55'20.86''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-07-12
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183889

původní jméno: indet.
lokalita: N. Ves [= Nová Ves u Bakova] – potok, louka
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.02''N, 14°55'20.86''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-07-10
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183887

5556a

původní jméno: Callitriche hamulata α trichophylla
lokalita: Mezi Zájezdem [Zájezdy] a Chlumínem u Bakova v lučním potoce
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'58.68''N, 15°0'13.39''E, ± 1300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s kvadrantem 5555b
ID: 10044818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Callitriche
lokalita: Drhleny, pozůstatky rybníka 600 m SSV od hráze Drhlenského rybníka, 50°29'45"N, 15°4'42"E
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.00''N, 15°4'42.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183918

5556b

původní jméno: Callitriche stagnalis??
lokalita: D. [= Dolní] Bousov, Červenský rybník
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'9.90''N, 15°7'42.97''E, ± 680m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1980-06-19
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s kvadrantem 5556d
ID: 10044819

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dolní Bousov (okr. Mladá Boleslav), Střehom, výtok z rybníka Komorník (vydlážděný) + potok Klenice těsně pod ním
(bahnitý), u SV cípu rybníka, na Z okraji osady, 250 m n. m.,  50°28'25,9"N, 15°07'59,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'25.90''N, 15°7'59.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173043

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dobšín (okr. Mladá Boleslav), potok Klenice v údolí Střehomský Plakánek, asi 1,35 km V od středu obce, v místě dřevěné
lávky přes potok na žluté turistické značce, 264 m n. m., 50°29'03,2"N, 15°08'07,9"E
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.20''N, 15°8'7.90''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183922

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Drhleny, Drhlenský rybník (0,5 km SV od hráze)
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'35.89''N, 15°4'53.96''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Podkost, Černý rybník
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.66''N, 15°7'56.67''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183920

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Podkost, tůň Klenice mezi Kostí a rybníkem Obora, 50°29'6"N, 15°8'9"E
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°8'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183921

5557a

původní jméno: indet.
lokalita: Sobotka, struha na Carbaníku [nejasná lokalizace]
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'58.91''N, 15°10'31.02''E, ± 1500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883-05
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 55d
ID: 10044820

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Malechovice, rybníček u silnice 150 m VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.72''N, 15°11'24.82''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183925

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Roveň, rybníček u silnice ve vsi na soutoku potoků
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.87''N, 15°11'46.64''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Troskovice – Křenovy, PP Údolí Žehrovky, bažina na přítoku do Nebákovského rybníka, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'48.65''N, 15°13'7.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Daniela Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183923

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pařízek, Dolský rybník pod zříceninou
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.52''N, 15°13'27.45''E, ± 115m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183927

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hrdoňovice – údolí Říčky Žehrovky – Dolský rybník, cca 1 km JZ lomu, 269 m n. m.
nejbližší obec: Mladějov v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.52''N, 15°13'27.45''E, ± 115m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Daniela Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183928

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Sobotka, háj u Čálovic (potok)
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.12''N, 15°11'5.80''E, ± 875m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183929

5557b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hrdoňovice, rybník mezi silnicí a vlečkou u S konce vsi
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°29'53.74''N, 15°15'31.32''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

5557c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Netolice, tůňky u Mdliny [= Mrlina] nad rybníkem 400 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Rakov u Markvartic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'54.04''N, 15°14'15.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183931

5557d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Březina, ve V. Poráku [potok Velký Porák]
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°25'58.47''N, 15°18'52.71''E, ± 750m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-09-01
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044821

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ostružno: rybník Lhotecký [= Lhotský]
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.72''N, 15°17'17.86''E, ± 220m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656526

5558a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kbelnice, strouha v obci, cca 280 m n. m
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.33''N, 15°20'59.51''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Chytrý; V. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044822

5559b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Borovnička, potok v olšině asi 0,8 km JZ od železniční zastávky, písčité dno, cca 470 m n. m., 50°29'41"N, 15°39'05"E
nejbližší obec: Borovnice u Staré Paky, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'41.00''N, 15°39'5.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Borovnička: potok v olšině asi 1,4 km JZ od kostela, 50.49464°N, 15.65128°E, 470 m n. m.
nejbližší obec: Borovnice u Staré Paky, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'41.00''N, 15°39'5.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183944

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: [PR] Kamenná hůra, lesní turist. cesta k Arnoštovu, cca 3 km SSV L. Bělohrad
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.33''N, 15°35'17.12''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-06-06
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183947

původní jméno: indet.
lokalita: [Kal,] údolí Bystřice, tůň u silnice asi 200 m za Kalským Mlýnem
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'15.64''N, 15°38'2.44''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1983-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183949

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník po levé straně silnice z Horní Brusnice do Vidonic
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'30.80''N, 15°39'5.71''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-07-07
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183945

5560d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kaluž u D. K. [= Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.38''N, 15°48'49.64''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919-07-16
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183950

původní jméno: Callitriche
lokalita: Struha od rybníka s Hippuris, Dvůr Králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'44.44''N, 15°48'58.69''E, ± 4000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1981-08-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5561c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okres Trutnov: Kuks SSZ od Jaroměře, potok Drahyně JZ od Kuksovského mlýna S od obce. 280 m n. m. 50°24'28.0.3"N,
15°53'22.0"E
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°53'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044837

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Choustníkovo Hradiště, rybníček na Hradišťském potoce pod zříceninou hradu, cca 300 m n. m., 50°25'47"N, 15°52'46"E
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'47.00''N, 15°52'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183951

5641b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rolava (osada u Přebuzi), protáhlá zamokřená deprese v louce 25 m vlevo od silnice z Rolavy do Jelení, 100 m SSV od
jediného stavení u této silnice a 700 m JV od vrchu Milíře (941 m), 880 m n. m.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'58.66''N, 12°36'38.75''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-30
nálezce: Jaroslav Michálek; Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228042

původní jméno: Callitriche
lokalita: Přebuz – Rolava, Rolava (řeka) pod rašelinným odvalem při silnici z osady Rolava k Přebuzi, před odbočkou do Chaloupek,
500 m S od severního okraje Přebuzi, 880 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.27''N, 12°36'45.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-29
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228044

původní jméno: Callitriche
lokalita: Přebuz, drobná tůňka na potůčku protékajícím středem mokré louky 1 km sv. Přebuze, 885 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'7.95''N, 12°37'59.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-04
nálezce: Jaroslav Michálek; Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

5642b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Horní Blatná: stará částečně zatopená pískovna jižně od silnice do Nových Hamrů 0,75 km JV od Vlčí hory (k. 945,8)
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'53.55''N, 12°45'3.71''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228045

původní jméno: indet.
lokalita: Bludná (u Horní Blatné, okr. Karlovy Vary): mokřad u lesní cesty ca 0,7 km VSV od vrchu Smrčina (k. 999,7)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'31.19''N, 12°48'0.34''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2016-07-18
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263399

5643a

původní jméno: Callitriche stagnalis subsp. eustagnalis
lokalita: Teich [pravděpodobně Seidlův rybník] bei der Strassengabelung Gottesgab [= Boží Dar] – Abertham [= Abertamy]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'32.94''N, 12°54'18.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-08
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13228046

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Teich [pravděpodobně Seidlův rybník] bei der Strassengabelung ober Joachimsthal [= Jáchymov]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'32.94''N, 12°54'18.53''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-08-01
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228047

původní jméno: Callitriche stagnalis subsp. eustagnalis
lokalita: [Abertamy,] Graben am Nordhang d. Plessberges [= S svah Plešivce], ± 900 m n. m.
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.76''N, 12°50'17.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1934-08-12
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5643d

původní jméno: Montia fontana
lokalita: An Bächen [?] bei Schlackenwerth [= Ostrov]
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.13''N, 12°56'20.95''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215307

5652b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mělník, v Pšovce mezi nádražím a autobusovým nádražím
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'1.35''N, 14°29'27.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044708

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mělník, 0,3 km JJZ žst. Mělník, regulované koryto Pšovky, 170 m n. m.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'1.35''N, 14°29'27.53''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-07
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044709

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mělník, potok Pšovka pod mostem Vodárenské ulice
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.60''N, 14°29'0.80''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044710

5652d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kly, obnažené dno vyschlé tůně na Z kraji obce, cca 100 m V od břehu Labe
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.62''N, 14°29'49.61''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kly, tůň u Z konce vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.62''N, 14°29'49.61''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044714

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kly u Měl., kanál Z od obce v polích [Tuhaňská strouha, Tuhaňská svodnice]
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'33.02''N, 14°29'48.83''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044711

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kly, v potoce [Tuhaňská strouha, Tuhaňská svodnice] na okraji vsi poblíž Labe
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'33.02''N, 14°29'48.83''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044712

5653a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hleďsebe, Pšovka nad silničním mostem 1 km pod vsí
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°21'23.73''N, 14°34'21.33''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Š. Husák (1997) ut Callitriche cf. hamulata
ID: 10044646

původní jméno: indet.
lokalita: [Hleďsebe,] in fossis aquaticis et in rivulo Pšovka inter Měln. [= Mělnická] Vrutice et Jenichov, cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.45''N, 14°34'22.37''E, ± 450m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-02
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5653c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jelenice, bažina potůčku vytékajícího z východního rybníčku poblíž JZ okraje NPR Polabská černava, v lese krátce za
oplocením rybníčku
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'22.81''N, 14°32'15.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044719

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kly, Tuhaňská strouha pod mostkem poblíž kaple
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.61''N, 14°30'6.87''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044717

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kly, tůň na okraji lesa 400 m JZ od vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'22.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044715

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kelské Vinice, meliorační kanál [Tuhaňská strouha, Tuhaňská svodnice] v lukách Kelštice 3 km SSV od Štěpánského mostu
[Na Štěpáně]
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.74''N, 14°30'22.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černohous: Callitriche cophocarpa; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044718

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Mělnická Vrutice, v Pšovce nad jezem u Jelenice, říční km 7,5–8
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'24.03''N, 14°32'33.72''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: indet.
lokalita: In rivulo [Pšovka] inter vicos Borek et Skuhrov
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.75''N, 14°30'43.67''E, ± 450m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-07-10
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044721

původní jméno: indet.
lokalita: In rivulo Pšovka haud procul ab oppido Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.75''N, 14°30'43.67''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1952-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044722

původní jméno: C. aquatica β intermedia
lokalita: In fossis ad Kell [= Kly] b. Bolesl. [= Stará Boleslav?]
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'25.34''N, 14°30'8.02''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1810-07
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044716

5655b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dobrovice (Mladá Boleslav distr.), an unnamed tributary of the Dobrovická stoka stream next to the field road 1,5 km SE
from centre of the village; alt. 220 m, 50°21'46.2"N, 14°58'52.2"E
nejbližší obec: Úherce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'46.20''N, 14°58'52.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219843

5656c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Loučeň, vysychající potůček pod rybníčkem u studánky Dobrá Voda S obce, cca 250 m. n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'5.12''N, 15°1'48.37''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mcely, rybník Karásek 1,5 km SZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.74''N, 15°3'33.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 10044808

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Loučeň, rybníček u pramene Dobrá Voda 1,8 km SSV od vsi, 700 m VSV od hájovny Loučeňka, 50°18'3"N, 15°1'51"E
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044806

5657b

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: Bartoušov; Sádky – v sádkách pod Zásobním rybníkem
nejbližší obec: Bartoušov u Jičíněvsi, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.09''N, 15°19'21.64''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-09-04
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13183932

5657c

původní jméno: Potamogeton
lokalita: Křešice, v náhonu ve vsi
nejbližší obec: Libáň-Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.04''N, 15°12'9.32''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-06-21
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044809

5657d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kopidlno, obdélníkové rybochovné nádrže 1-1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mdliny [= Mrlina] nad Zámeckým
rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.60''N, 15°16'54.60''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kopidlno, bahnitý náplav v řece Mdlině [= Mrlina] 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.34''N, 15°17'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044811

5658d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Žeretický potok ve Vlhošti
nejbližší obec: Žeretice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'52.19''N, 15°25'15.55''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-20
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044824

původní jméno: indet.
lokalita: Ad vicum Hrobičany
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°18'39.04''N, 15°26'13.37''E, ± 750m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044823

5659a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ostroměř, náhon Javorky v obci za mostem silnice na Libín, cca 670 m SSV od nádraží, 269 m n. m., 50°22.500'N,
15°32.871'E
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°32'52.26''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 10044835

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Ostroměřsko, Mezihořské údolí; v rameni Javorky pod Machových mlýnem [J konec údolí]
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.31''N, 15°33'44.80''E, ± 200m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1984-06-21
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Callitriche cf. obtusangula
ID: 10044836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Šárovcova Lhota, Mezihoří, strouha zaházená kládami vedle železniční tratě, cca 870 m SZ Jiráskova pomníku v Libíně, 279
m n. m., 50°23.944'N, 15°32.569'E
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.64''N, 15°32'34.14''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183948

5659c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,0 km S od středu vesnice, 252 m n. m., 50°18'27.50"N,
15°34'41.70"E
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'27.50''N, 15°34'41.70''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044825

5660c

původní jméno: indet.
lokalita: V tůni řeky Bystřice pod Skalkou [zalesněný vrch na levém břehu Bystřice] u Sadové, 270 m n. m.
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.87''N, 15°42'49.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044826

5660d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okr. Hr. Králové: u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.41''N, 15°47'25.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 15a
ID: 10044841

5661a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Gräben in Dolzen [= Jaroměř-Dolce]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.46''N, 15°53'25.88''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jasné, zda se jedná o Horní nebo Dolní Dolce
ID: 10044838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5661c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Jaroměř-Dolní Dolce,] Dolecký r. u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.52''N, 15°53'56.93''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-08-03
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044839

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Tümpel bei Holohlau [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.51''N, 15°51'54.97''E, ± 1150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-06-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044842

5661d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In fossa ad stagnum Starý Ples prope Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř-Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.98''N, 15°57'30.21''E, ± 150m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1897-07-21
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044840

5662a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Potok Rozkoš u mostku mezi Velkou Jesenicí a Městcem
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.50''N, 16°2'43.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-27
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044843

původní jméno: Callitriche
lokalita: Česká Skalice, zátopové území Rozkoš u města: Rovenský rybník [dnes zatopen – S část přehrady Rozkoš]
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'25.53''N, 16°3'58.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-01
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5662b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okr. Náchod: v potoce v Domkově [zaniklá obec – dnes vodní nádrž Rozkoš]
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'48.73''N, 16°5'49.80''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-24
nálezce: J. Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044845

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Bražec, v řece Metuji jihozápadně od čistírny odpadních vod, ca 0,1 km jižně od mostu, ca 335 m n. m.
nejbližší obec: Bražec, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.56''N, 16°9'19.24''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-07-09
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183961

5662d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Nové Město nad Metují-Krčín,] „Jáselný“ (obnažené dno býv. rybníčka)
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°19'52.11''N, 16°7'59.52''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044846

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Na obnaženém dně rybníčku (bývalého) v lese Jáselný u Krčína
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°19'52.11''N, 16°7'59.52''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959-06-06
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044847

5664c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: SPR Bukačka, mokřinka při cestě na J okraji louky
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.11''N, 16°22'38.10''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1974-07-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rezervace Bukačka, mokřinka u cesty u louky
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.11''N, 16°22'38.10''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1974-09-18
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228235

5664d

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Trčkov – PR Hraniční louka, cca 3 km SZ obce, lesní cesta před Hraniční loukou, 760 m s. m., coor.: 50°19'24"N, 16°25'20"E
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'24.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228236

původní jméno: Callitriche
lokalita: Trčkov: v kalužích cesty k CHPV Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.28''N, 16°25'36.79''E, ± 250m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1986-08-02
nálezce: Josef Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656527

5668b

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Malá Kraš – rybníček (Habina)
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'10.11''N, 17°9'44.70''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-07-12
nálezce: Lukáš Konečný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl z fotografie publikované na serveru Biolib.cz
(https://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id15980/?taxonid=41175)
ID: 13576907

5668c

původní jméno: indet.
lokalita: In rivo apud collem Huth-Berg [= Kaní hora] situ septentr.-occid. oppid.Žulová, cca 400m s. m.
souřadnice: 50°20'2.96''N, 17°4'18.83''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce: Jindřich Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

5669a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Weidenau [= Vidnava], Eislaufplatz
souřadnice: 50°22'21.96''N, 17°11'9.60''E, ± 650m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. stagnalis
ID: 13208862

5743b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ostrov, rybník pod tratí SV od rybníka Horní Candát [= dnes Horní Štít]
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.55''N, 12°54'58.93''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. stagnalis
ID: 10215306

5743c

původní jméno: Callitriche verna fontana
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'32.12''N, 12°52'54.86''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 24b a 28d
ID: 10215318

původní jméno: Callitrich verna
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'32.12''N, 12°52'54.86''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 24b a 28d
ID: 10215319

5743d

původní jméno: Callitrich verna
lokalita: Karlsbad, Tümpel am Fossa [?] des Grasberges [= Travný vrch] bei Engelhaus [= Andělská Hora]
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.49''N, 12°57'9.28''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1937-05-15
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

5744d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: VÚ Hradiště, na vlhkém bahně na lesní cestě cca 1,4 km Z–ZSZ od vrcholu Hradiště (934 m), 798 m n. m., 50°13'10"N,
13°6'24"E
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°6'24.00''E
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215328

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: VÚ Hradiště, odvodňovací příkop cca 1,4 km Z od vrcholu Hradiště (934 m), 813 m n. m., 50°13'0"N, 13°6'26"E
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'0.00''N, 13°6'26.00''E
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215329

5745d

původní jméno: indet.
lokalita: Dobřenec, letněný rybník Z Nového mlýna [zaniklý mlýn V od obce]
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.20''N, 13°16'8.32''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044612

5750a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In Gräben bei Klein-Paletsch [= Páleček]
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'30.24''N, 14°1'42.74''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1832-05
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045061

5752a

původní jméno: indet.
lokalita: Všestudy, tůň ve Veltruském parku 150 m JJZ od lávky přes Mlýnský potok
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2012-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

původní jméno: indet.
lokalita: Všestudy, kanál podél Z okraje vsi, poblíž lávky [= Mlýnský potok]
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'33.87''N, 14°20'2.79''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2012-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045063

5752b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mělník, [Obříství], Na Štěpáně, vodní příkop, 150 m
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-08
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044726

původní jméno: Callitriche verna β intermedia
lokalita: A. Pfützen um d. Stephansüberfuhr [= Na Štěpáně, Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě před rokem 1834; Herb. Fl. Bohem. no 536., ut C. verna
ID: 10044723

původní jméno: Callitriche verna β intermedia
lokalita: Stephansüberfuhr [= Na Štěpáně, Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě před rokem 1834
ID: 10044724

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: A. Pfützen um d. Stephansüberfuhr [= Na Štěpáně, Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.70''N, 14°29'42.84''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě před rokem 1834; Herb. Fl. Bohem. no 535., ut C. verna
ID: 10044725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5753a

původní jméno: indet.
lokalita: Tuháň, [Tuhaňská] strouha za vsí u lesíka
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'37.34''N, 14°30'34.40''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-30
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044728

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In fossa aquatili, inter campos, cursu orientali ab vicum Libiš
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.44''N, 14°30'42.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-30
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes na tomto místě areál Spolany Neratovice
ID: 10044727

5753b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Přívory, při levém břehu Košáteckého potoka pod silničním mostem na S okraji obce
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.02''N, 14°34'56.86''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044731

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Všetaty, vodní tůně
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.35''N, 14°34'59.24''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044730

původní jméno: indet.
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.35''N, 14°34'59.24''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

5753c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kozly, strouha vedle silnice cca 750 m J obce (po pravé straně směrem od obce), krátce před křižovatkou silnic a cest
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.62''N, 14°33'43.60''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044732

5753d

původní jméno: indet.
lokalita: Stará Boleslav, in rivulo [Borecká svodnice] ad marginem australem vici Borek
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'17.64''N, 14°38'50.69''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044733

původní jméno: indet.
lokalita: Ad oppidum Kostelec n. Lab. [= nad Labem], in rivulo
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'38.17''N, 14°35'27.27''E, ± 1800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044734

5754c

původní jméno: indet.
lokalita: In fossa aquatica ad viam in pinetis silvestris arenosis inter vico Lhota et oppido Stará Boleslav, cca 176 m n. m.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'28.21''N, 14°40'19.66''E, ± 1250m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-04-26
nálezce: Vladimír B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044647

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Altbunzlau [= Stará Boleslav] b. Brandeis a/Elbe [= Brandýs nad Labem], Tümpel
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'32.36''N, 14°40'7.33''E, ± 2600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být i ve fytochorionu 12; široká lokalizace -může být i v kvadrantech 5753d, 5754d, 5854a
ID: 10044735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hlavenec (okr. Praha-východ), louže na kraji lesní cesty (červená turistická značka) cca 1,25 km JV–VJV od kaple v obci, 192 m
n. m., 50°13'58,9"N, 14°43'1,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'58.90''N, 14°43'1.30''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172641

5754d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dvorce, v Mlynařici u silničního mostu Z obce
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'28.66''N, 14°48'8.25''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-05-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044737

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V močálech podle Jizery pod Sovojovicemi [= Sojovice]
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'55.99''N, 14°45'10.83''E, ± 750m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1883-06-29
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044648

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: A. Bächen u. Lissa [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°48'48.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě před rokem 1834; Herb. Fl. Bohem. no 538., ut C. verna; široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech
čtverců 5754 a 5755
ID: 10044736

5755a

původní jméno: indet.
lokalita: Alveus vetustus fluminis Jizera situ septentr.-occ. a pago Kbel, orient. ab opp. Benátky n. Jiz., cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'40.25''N, 14°50'32.49''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-10
nálezce: Jindřich Chrtek sen.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: N. Benátky [= Benátky nad Jizerou]: v tůních u Kbel
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'40.25''N, 14°50'32.49''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044649

5755d

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Hronětice, potok Vlkava
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'16.93''N, 14°57'4.24''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044744

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Vápensko, potok Vlkava
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.77''N, 14°56'4.66''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044745

5756a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Loučeň, Knížecí r. SZ obce, obnažené zarůstající dno vypuštěného rybníka, cca 245 m. n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.70''N, 15°0'28.72''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044812

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.87''N, 15°0'11.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé rostliny na položce mohou být i jiný druh
ID: 10044813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5756c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veleliby, bezejmenný potok těsně před ústím do potoka Liduška, cca 590 m JZ–ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'41.90''N, 15°0'59.50''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044748

původní jméno: indet.
lokalita: Veleliby, potok Liduška pod statkem Zdonín
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'13.01''N, 15°1'31.58''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044746

původní jméno: indet.
lokalita: Veleliby, potok Liduška pod mostkem Z obce
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'41.18''N, 15°1'0.65''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044747

5756d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Chlebský potok [= Chlebka] podél silnice mezi obcemi Chleby a Draho
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.45''N, 15°5'2.75''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044750

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Rašovice, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'31.39''N, 15°7'0.86''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 10044749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5757a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Příkopy v lesích u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.88''N, 15°11'34.83''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; široká lokalizace - může být též v kvadrantech 5657c a 5757a
ID: 10044814

5757d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Záhornice: 50 m SV od kostela [recte: SZ nebo JZ], ve středu obce; odvodňovací kanál s mírně tekoucí vodou; 209 m s. m.,
50°14'47"N, 15°17'03"E [spíš 50°14'48.004"N, 15°17'2.092"E]
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'48.00''N, 15°17'2.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Šumberová ut C. palustris
ID: 10044815

5759a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Myštěves, lesní rybník [pravděpodobně Obecníček Z obce], ve vodě a na bahně
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.58''N, 15°32'23.38''E, ± 1750m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-08-30
nálezce: Ladislav Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044827

5759c

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis inter vicum Metličany et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.55''N, 15°30'17.74''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1946-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044828

5759d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kunčice (okr. Hradec Králové), rybník Štika v lese cca 1,2 km VSV od kaple v obci, 251 m n. m., 50°13'16,0"N, 15°39'0,0"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°39'0.00''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-26
nálezce: Johana Hanzlíčková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

5761c

původní jméno: indet.
lokalita: Hradec Králové, východně u města, poblíž levého břehu řeky Orlice, tůň v louce s porostem Glyceria maxima na břehu, na
vlhkém bahnitém mírně zastíněném dně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.16''N, 15°52'18.64''E, ± 1700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-08-11
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044848

původní jméno: Callitriche intermedia
lokalita: H. K. [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.52''N, 15°49'58.49''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228266

5761d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Blešno, tůň v nivě Orlice cca 160 J od mostu se zelenou turistickou značkou přes Orlici, 225 m n. m., 50°12'33,1"N,
15°55'45,5"E
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.10''N, 15°55'45.50''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-09-01
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183972

původní jméno: Callitriche
lokalita: [Hradec Králové-]Svinary, VKP Na haltýři, 1,6 km JV od středu obce, bažiny, 240 m s. m., coor.: 50°12'09"N, 15°55'21"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183971

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.43''N, 15°56'22.33''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: [Hradec Králové-]Svinary, Na haltýři, 1 km JV obce, bývalé slepé rameno Orlice, 240 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183970

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: [Hradec Králové-]Svinary, 1 km JV obce, les, bývalé slepé rameno Orlice, 240 m n. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183969

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nepasice – slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.42''N, 15°57'17.56''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-05-17
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183978

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nepasice – slepé rameno J obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.42''N, 15°57'17.56''E, ± 470m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183977

původní jméno: Callitriche
lokalita: Běleč n. Orlicí: písník Z od obce [dnes PP Bělečský písník]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.05''N, 15°56'5.05''E, ± 60m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183975

původní jméno: indet.
lokalita: Luční příkop (ve vodě) mezi Blešnem a Bělčí
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.48''N, 15°56'17.36''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-08-18
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Běleč n/O.: písník Z od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.80''N, 15°56'5.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-05-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656564

5762a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pohoří: Zbytka, potok Litá [též Lila, Zlatý Crk] 800 m Z až ZSZ od železn. zastávky
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'23.63''N, 16°4'3.94''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Eva Chvojková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044851

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bohuslavice nad Metují, [chráněné území] Zbytka, v betonovém příkopu
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.14''N, 16°3'53.18''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044856

původní jméno: Callitriche
lokalita: České Meziříčí, v mělké vodě na dně odvodňovacího příkopu – levostranného přítoku Lité [též Lila, Zlatý Crk]
jihojihovýchodně od Zbytek
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'17.34''N, 16°4'6.67''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-07-13
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044850

původní jméno: Callitriche
lokalita: České Meziříčí, kanál Litá [též Lila, Zlatý Crk] u Zbytek severovýchodně od obce
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'26.42''N, 16°3'42.28''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: „něco z trojice stagnalis hamulata platycarpa“
ID: 10044852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bohuslavice, rezervace Zbytka jihozápadně od obce, levý břeh Zlatého potoka [též Dědina] asi 0,5 km východojihovýchodně
od mostku pod Roheničkami, severovýchodně od periodického přítoku
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'58.03''N, 16°3'48.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-08-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dopěstováno ve vodní kultuře v r. 2000
ID: 10044857

původní jméno: Callitriche
lokalita: České Meziříčí, ve Zlatém potoce [též Dědina] u JZ okraje lokality Zbytka
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'45.54''N, 16°3'22.59''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-10-02
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044853

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V tůni v listnatém lese „Zbytky“ u Č. Meziříčí, 250 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.14''N, 16°3'53.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044855

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: [České Meziříčí,] Zbytky [= PR Zbytka]
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.14''N, 16°3'53.18''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-31
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044854

původní jméno: indet.
lokalita: Opočno: Sumpfgräben zwischen Mochov und Wranow [= Vranov]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'48.45''N, 16°2'19.31''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1880-08-12
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5762b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Opočno, vypuštěné sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, 280 m n. m., 50°16'13.20"N, 16°07'36.20"E
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044858

5763a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Provoz, Vejclův rybník u silnice Z obce
nejbližší obec: Provoz, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'57.03''N, 16°10'57.50''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973-07-01
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183963

5763c

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Necky u Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.21''N, 16°12'12.26''E, ± 180m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183967

5764d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách, Komáří vrch, kaluž ve smrkovém lese, 940 m s. m., 50°13'49"N,
016°29'21"E
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.00''N, 16°29'21.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228237

5765c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bartošovice v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou), Neratov, u lesní cesty cca 1,1 km S(–SSV) od kostela v Neratově,
664 m n. m., 50°12'18,5"N, 16°32'54,4"E
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.50''N, 16°32'54.40''E
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2017-11-03
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

5768c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: [Staré Město,] prameniště bezejm. p. asi 1200 m SVV [= VSV] Paprsku [chata Paprsek při vrcholu Palaše] na červ. zn.
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'54.49''N, 17°0'18.80''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-08-24
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228238

5769a

původní jméno: Montia rivularis
lokalita: Sub cacumine collis Nesselkoppe [= Sokolí vrch, SZ od Jeseníku] decl. septentr., in rivulo palustre, cca 920 m s. m.
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'12.98''N, 17°10'2.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Skalický 1982: Callitriche sp.
ID: 13228239

5769d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Rejvíz, na jihovýchodních svazích kóty Bleskovec (871 m), cca 2 km ZSZ obce, na lesní cestě, 860 m s. m., 50°13'58"N,
017°16'52"E
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°16'52.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-10-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13228242

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rejvíz, slepé rameno na pravém břehu Černé Opavy; 740 m n. m.
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'28.79''N, 17°18'51.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-03
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228244

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jeseník, v tůni u Rejvízského rašeliniště (východ. Frývaldova [= Jeseník]), asi 700 m n. m. [výš]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.64''N, 17°18'1.94''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Moosebruch [oblast Velkého mechového jezírka na Rejvízském rašeliništi] bei Reihwiesen [= oblast Velkého mechového
jezírka na Rejvízském rašeliništi u Rejvízu]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'11.67''N, 17°17'13.65''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1910
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13228246

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bei Reihwiese [= Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.33''N, 17°18'19.60''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1861-07
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13228243

5770a

původní jméno: Callitriche palustris s. l.
lokalita: Zlaté Hory, okraje rybníka 2 km SSZ od obce, 390 m
souřadnice: 50°16'48.09''N, 17°22'50.02''E, ± 180m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce: Alexander Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208863

5771d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Liptaň, zarostlá „tůňka“ mezi poli asi 840 m SZ od kostela v obci, cca 420 m n. m., 50°13'34,3"N, 17°35'30,8"E
souřadnice: 50°13'34.30''N, 17°35'30.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-04-19
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208864

5772c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Koberno, horní ryb. v soustavě malých rybníků podél silničky k Dubskému Mlýnu, asi 1,15 km SSV od obce, 255 m n. m.,
50°13'48.8"N, 17°42'40.8"E
souřadnice: 50°13'48.80''N, 17°42'40.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký; Zuzana Mruzíková
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

5840a

původní jméno: indet.
lokalita: Velký Luh (Cheb distr.), at the mouth of the Velkolužský potok stream on the W side of the Mlýnský rybník pond; alt. 480 m,
50°11'43.9''N, 12°21'56.7''E
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'43.90''N, 12°21'56.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. hamulata
ID: 10215295

původní jméno: indet.
lokalita: Skalná (Cheb distr.), the unnamed pond on the alluvial plain of unnamed stream about 1,2 km NW from the NW edge of the
town, a place of the former village of Starý Rybník (Grossenteich); alt. 505 m, 50°10'52.4''N, 12°20'17.9''E
nejbližší obec: Velký Rybník u Skalné, okres Cheb
souřadnice: 50°10'52.40''N, 12°20'17.90''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-16
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215296

původní jméno: indet.
lokalita: Starý Rybník (Cheb distr.), an alluvial plain of the Vonšovský potok stream about 600 m W of the castle building; alt. 470 m,
50°09'45.8''N, 12°20'45.8''E
nejbližší obec: Starý Rybník, okres Cheb
souřadnice: 50°9'45.80''N, 12°20'45.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-07-22
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215297

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nová Ves, JV zatopený cíp kaolinového lomu S od nejsevernějšího cípu NPR Soos, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'40.10''N, 12°24'38.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215298

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kateřina (Cheb distr.), a puddle on forest road, margin of the wood of Za Kateřinou 900 m NW from centre of the village; alt.
450 m, 50°09'36.5"N, 12°23'33.9"E
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'36.50''N, 12°23'33.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

5840c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nový Drahov, Hájek, NPR Soos, v louce u jezera v J části rezervace, 432 m n. m., 50°8'39,8"N, 12°24'49,4"E
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'39.80''N, 12°24'49.40''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215299

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třebeň, Dvorek, Stodolský potok u mostu silnice Třebeň – Milhostov, 431 m n. m., 50°8'19,5"N, 12°24'42,5"E
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'19.50''N, 12°24'42.50''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215301

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třebeň, Dvorek, Stodolský potok pod mostem silnice Třebeň – Milhostov, v místě zvaném „U pískovny“, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'19.67''N, 12°24'42.05''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215300

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hájek (Cheb distr.), Stodolský potok stream by the railway bridge 900 m SSE of the railway station building in the village; alt.
440, 50°08'21.9"N, 12°24'08.5"E
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'21.90''N, 12°24'8.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219842

5840d

původní jméno: indet.
lokalita: Loužek, 670 m S od rybníka na návsi, kus starého ramene Ohře
nejbližší obec: Loužek, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.40''N, 12°27'4.66''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

5841c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Kynšperk nad Ohří, areál rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ ž.st., mělká louže na dně
vypuštěného rybníčku, 430 m n. m., 50°07'38"N, 12°30'30"E
nejbližší obec: Liboc u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'38.00''N, 12°30'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215303

5847c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tümpel bei Wedl [= Bedlno]
nejbližší obec: Bedlno, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'21.97''N, 13°30'22.28''E, ± 1300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1928-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215330

5848d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lužná, kaluže u rybníčka 300 m SV od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'45.66''N, 13°48'5.13''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215331

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lužná, rybníček 500 m J až JJZ od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'25.47''N, 13°47'47.39''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa; na hranicích s fytochorionem 32
ID: 10215332

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Dům, materiálové jámy 1,3 km J od továrny Belšanka, 50°6'14"N, 13°48'32"E
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°48'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Dům, materiálové jámy v lese 400 m SSV od hájovny Štýlovna, 50°6'24"N, 13°49'32"E
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°49'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215351

5849a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nové Strašecí, Nový rybník [=  Novostrašecký rybník], u SZ břehu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'10.28''N, 13°52'25.95''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-23
nálezce:  et al.; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044619

původní jméno: indet.
lokalita: Nové Strašecí, průtočná nádržka pod J rohem Nového [= Novostrašeckého] rybníka
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'6.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-23
nálezce:  et al.; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044621

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třtice, PR V Bahnách, tůň v rašelinné louce na J okraji chráněného území
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.20''N, 13°51'38.30''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Potůčková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044616

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třtice, PR V Bahnách, příkop (rameno Loděnice) v SV části území
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'31.50''N, 13°51'47.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Potůčková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třtice, obnažený litorál rybníčku u hájovny Třtická Lísa, cca 1,7 km S(–SSV) od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'49.60''N, 13°50'20.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Potůčková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044620

původní jméno: indet.
lokalita: Třtice, rezervace V Bahnách 1 km J od vsi
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.39''N, 13°51'47.59''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044617

5849b

původní jméno: indet.
lokalita: Čelechovice, Kačák [též Loděnice] u mostu
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.29''N, 13°57'29.01''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044622

původní jméno: indet.
lokalita: Čelechovice, rybníček [Konopas] 1,2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044623

původní jméno: indet.
lokalita: Čelechovice, Strašecký potok 0,75 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.82''N, 13°57'2.21''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

5849c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nové Strašecí, PR Podhůrka, obnažené dno v SZ cípu Podhorního rybníka
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'32.51''N, 13°53'15.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044625

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Strašecí, PR Podhůrka, vysychající strouha na JV okraji rezervace cca 150 m před vtokem do Podhorního rybníka
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'34.95''N, 13°53'23.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044626

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řevničov, na lesní cestě 700 m JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.27''N, 13°50'22.92''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215333

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řevničov, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.99''N, 13°50'33.56''E, ± 110m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215334

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Dům, zanikající rybníček 1 km V od statku Amálie, 50°6'1"N, 13°51'32"E
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'1.00''N, 13°51'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rynholec, rybníček v Lánské oboře 2,75 km JZ od nádraží, 50°7'8"N, 13°54'14"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215354

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Deprese v nivě Brejlské strouhy [Brejlský potok] pod rybníky 1 km JV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'0.20''N, 13°51'28.64''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215353

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, rybník na Jivinském [Hyvinském] potoce 1,4 km SV od hájovny Píně [s největší pravděpodobností rybníček na
Piňském potoce před soutokem s Hyvinským potokem]
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.78''N, 13°54'12.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215355

5849d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, lesní rybníček 1 km Z od Nového Dvora, 50°6'20"N, 13°55'15"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 10215356

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, téměř vyschlá terénní deprese v lese vedle silnice cca 400 m SSV od hájovny Nový Dvůr, cca 420 m. n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.92''N, 13°56'13.86''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, deprese v lese 1,1 km JJZ od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'29.58''N, 13°56'12.91''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 10215357

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, horní rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.01''N, 13°56'37.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215359

původní jméno: Callitriche
lokalita: Žilina, rybníček u bývalé Františkánské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°6'15.30''N, 13°58'3.32''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: Callitriche
ID: 10215360

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, [Kouglův] rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.71''N, 13°55'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215370

5850c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Okolí Kladna: Kolský rybník u Kamenných Žehrovic, asi 370 m n. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'24.63''N, 14°1'54.36''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-05-24
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 51
ID: 10044627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

5851b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okoř (okr. Praha-západ), Zákolanský potok v obci, bahnité břehy potoka mezi autobusovou zastávkou a modrou turistickou
trasou ke hradu, 267 m n. m., 50°9'46,6"N, 14°15'26,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'46.60''N, 14°15'26.80''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-08-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182175

5852c

původní jméno: Callitriche verna f. angustifolia
lokalita: Prag, Podhor [= Praha-Podhoří]
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.49''N, 14°23'57.88''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-04-29
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044639

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Šarka [= Praha-Šárka]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.57''N, 14°22'25.47''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1864
nálezce: Bohuslav Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5852
ID: 10044637

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Šarka [= Praha-Šárka]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.57''N, 14°22'25.47''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851-06-29
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5852
ID: 10044636

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Scharka bei Prag [= Praha-Šárka]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.57''N, 14°22'25.47''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1819
nálezce:  Praesens
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5852
ID: 10044635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Scharka [= Praha-Šárka]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.57''N, 14°22'25.47''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5852
ID: 10044638

původní jméno: Callitriche intermedia
lokalita: Im Wasser. Aunetitz [= Únětice]
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'56.47''N, 14°21'35.51''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1848-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163664

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Auneititz [= Únětice]
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'56.47''N, 14°21'35.51''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163665

5852d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Dolní Chabry, strouha na J okraji rybníka v ulici Pod hrází, v tekoucí vodě
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'56.52''N, 14°26'25.07''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-05-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044659

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Dolní Chabry, návesní rybník v Krbické ulici
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'50.09''N, 14°26'47.47''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044658

původní jméno: indet.
lokalita: Praha, insula Trojský ostrov, prope flumen Vltava
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.99''N, 14°25'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-09-21
nálezce: Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

původní jméno: indet.
lokalita: Praha 8, Trojský ostrov, tůňky u přívozu do Tróje [poblíž dnešní ulice Pod Havránkou] nedaleko břehu Vltavy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.99''N, 14°25'0.03''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-09-21
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044642

původní jméno: Elatine hydropiper?
lokalita: Naplavenina na Trojském ostrově
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.99''N, 14°25'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-20
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Křísa: Callitriche sp.
ID: 10044640

původní jméno: Callitriche verna fontana
lokalita: Prag (Baumgarten) [= Praha-Holešovice, Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.67''N, 14°25'13.94''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-08
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044665

původní jméno: Callitriche verna fontana
lokalita: Prag (Baumgarten) [= Praha-Holešovice, Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.67''N, 14°25'13.94''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-08
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044666

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Liben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.50''N, 14°28'21.43''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1850-08-18
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 10044657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

5853b

původní jméno: Calltriche polymorpha
lokalita: In rivo in prato humido sub vico Jenštejn
nejbližší obec: Jenštejn, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'16.42''N, 14°36'1.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-08-20
nálezce: Václav Jirásek; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044660

5853c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Kyje, strouha vedoucí podél bezejmenného rybníka sousedícího s Kyjským rybníkem, nad mostem cesty přes strouhu
u J cípu rybníka
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.80''N, 14°33'9.40''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044667

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Wassergräben bei Wysočan [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862-06
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044674

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Wysočan [= Praha-Vysočany], in Wiesengräben
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862-07
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044675

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Wysočan [= Praha-Vysočany], Teich im … [nečit.] Garten
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862-06
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Callitriche verna β stellata
lokalita: Prag (Visočan)
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06
nálezce: Josef Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044668

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Prag (Visočan)
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06
nálezce: Josef Schöbl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044669

původní jméno: Callitriche verna β stellata
lokalita: Prag (Vysočan)
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06
nálezce: Josef Schöbl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044670

původní jméno: Callitriche verna β stellata
lokalita: Vysočan [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06-14
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044672

původní jméno: Callitriche verna β stellata
lokalita: Prag (Visočan)
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Vysočan [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.65''N, 14°30'11.41''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-10-17
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 10a
ID: 10044671

5854b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Káraný, strouha podtékající cestu se žlutou turistickou značkou cca 0,5 km Z od nejzápadnější z Hrbáčkových tůní, nedaleko
rozcestí „V Doubí“
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'45.32''N, 14°46'0.90''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044740

původní jméno: Callitriche
lokalita: PP Hrbáčkovy tůně – okraj tůně Homolka [velká tůň na JZ okraji obce Byšičky]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'49.46''N, 14°47'31.35''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-08-18
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044741

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Čelákovice, meliorační kanál 1 km SV od železničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.98''N, 14°46'53.77''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044739

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Potok u Tří chalup, Byšičky, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.28''N, 14°48'17.50''E, ± 450m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-24
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Čelakovice bei Prag
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.59''N, 14°45'21.69''E, ± 3250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5854; P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 10044738

původní jméno: indet.
lokalita: Lysá [nad Labem] – Čelákovice
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.52''N, 14°47'30.94''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být i ve fytochorionech 11b a 12; široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverců 5754 a 5854
ID: 10044742

původní jméno: Callitriche cf. verna
lokalita: Lesní tůně proti Přer. [= přerovskému] přívozu v lesích
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.37''N, 14°48'49.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-05-16
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044751

5854c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Šestajovice, místní část Cyrilov, Šestajovický potok před vtokem do zahradního rybníka poblíž ulice Cyrilov, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Šestajovice u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'3.67''N, 14°41'32.42''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190141

5855a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lysá nad Labem, strouha v areálu železniční stanice
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'41.13''N, 14°50'37.84''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-11-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Semice, vysychající strouha na V kraji obce, pod můstkem silničky vedoucí směrem k Labi
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.58''N, 14°52'57.83''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-05-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044756

původní jméno: rdest?
lokalita: V [Semickém] potoce v lese Hanín u silnice k Litoli – Lysé, velké trsy v čisté proudící vodě
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.33''N, 14°51'1.28''E, ± 450m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044752

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kersko, vydlážděná odvod. strouha ve směru V–Z
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.81''N, 14°54'46.83''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-31
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 10044755

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: V tůni u Labe u Lysé [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.97''N, 14°51'28.97''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044753

5855b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kostomlaty nad Labem, potok Vlkava nad mostem silnice na Lysou nad Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°56'46.60''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: okr. Nymburk: Lány, potok Vlkava
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'28.11''N, 14°57'30.52''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044757

5855d

původní jméno: indet.
lokalita: Prope piscinam situ occ. a pago Milčice, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.69''N, 14°59'2.61''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche hamulata admixt.
ID: 10044759

5856a

původní jméno: indet.
lokalita: Nymburk, potok Liduška pod mostem železnice na Kostomlaty nad Labem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'38.62''N, 15°1'51.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044762

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nymburk, labské rameno Velké Valy ve městě
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'17.49''N, 15°2'28.16''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044761

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: Vodní příkop u Kovanic, hojně
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.97''N, 15°4'32.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-10
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

5856b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: /15/ Mdlina: na říč. km 5-4,5 u obce Budiměřice
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002789

5856c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Písková Lhota, potok Káča, 250 m J od Z konce vsi
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.20''N, 15°3'35.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-24
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044764

původní jméno: indet.
lokalita: Rivulum [nejspíš Pečecký potok] situ septentr. a pago Vel. Chvalovice, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.97''N, 15°0'59.82''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08-31
nálezce: Anna Chrtková; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044763

5856d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Choťánky (okr. Nymburk), ve stojaté vodě potůčku Skupice při cestě z Choťánek do osady v Zátiší, cca 725 m JZ od kaple
v obci, 187 m n. m., 50°08'00,9"N, 15°09'15,6"E
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.90''N, 15°9'15.60''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044765

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou (okr. Nymburk), NPR Libický luh, tůň Malý Přerov cca 200 m SV od dálničního mostu přes Labe, 187 m n.
m., 50°7'10,4"N, 15°9'46,3"E
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.40''N, 15°9'46.30''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: indet.
lokalita: Oseček, kanál 1,5 km Z od soutoku Labe a Cidliny
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.00''N, 15°8'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 10044777

původní jméno: indet.
lokalita: Kluk, lesní tůň 1,5 km VJV od autobusové zastávky Kluk, u pomníku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.00''N, 15°7'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 10044779

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, NPR Libický luh, tůň Bajkal (spojená s Labem) J od dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.13''N, 15°9'38.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044768

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou: vybagrovaná tůň Malý Přerov v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.40''N, 15°9'46.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044772

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Malý Přerov (na podzim 2012 vybagrovaná) mezi dálnicí a ústím Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.40''N, 15°9'46.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kluk, výtok z rybníčka 2 km JJV od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'48.00''N, 15°7'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044767

původní jméno: indet.
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.13''N, 15°9'38.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044771

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.13''N, 15°9'38.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044770

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu u dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.13''N, 15°9'38.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044769

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Poděbrady, u Skupice [staré rameno Labe na V okraji města]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.53''N, 15°7'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Oseček, bahnitý náplav v Labi u levého břehu 300 m pod bývalým přívozem („Na písku“)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'35.98''N, 15°9'19.36''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 10044766

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, zdevastovaná mokrá lesní louka na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.43''N, 15°9'45.05''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044775

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, nová mělká nádrž na zdevastované louce na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.43''N, 15°9'45.05''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044776

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Mírně tekoucí vodní potok [sic!] podél cesty, hráze J od Choťánek, k závodní dráze
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.90''N, 15°9'34.55''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044783

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Poděbrady, u jezera za hydroelektrárnou u města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.78''N, 15°7'7.49''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Deyl 1979: C. cophocarpa
ID: 10044780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Callitriche hamulata  f. ovalifolia)
lokalita: In stagnis et paludosis apud oppidum Lázně Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.59''N, 15°7'39.65''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920-06-14
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044782

původní jméno: indet.
lokalita: Wassergraben an der Cidlina nahe der Elbe [= Labe] bei Poděbrad [= Poděbrady]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.87''N, 15°9'48.03''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867-09
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044778

5857c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Velký Osek, Libický luh, mělká tůň v lužním lese Brůdek [u SV okraje Velkého Oseka]
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°11'15.00''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Němcová; J. Hradecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044790

původní jméno: indet.
lokalita: Velký Osek, v kanále přivádějícím vodu z Bačovky do Máčidla na VJV okraji Libického luhu, u ZSZ okraje vsi (u cesty do
Osečka)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.66''N, 15°11'5.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044793

původní jméno: indet.
lokalita: Libice n. C. [= nad Cidlinou], vyhloubená jáma 1,1 km J až JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.28''N, 15°10'55.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, NPR Libický luh, Bačovka, cca 100 m proti proudu od mostku s červenou turistickou značkou
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.48''N, 15°10'8.43''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044787

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, tůňka Spálenka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044792

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, v Bačovce u Krápníkového mostu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.80''N, 15°10'12.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044789

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, tůň Spálenka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044791

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, příkopy na louce J od úřadu Polesí Libice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.64''N, 15°10'47.38''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Oseček village, in the brook of “Bačovka” in the “Libický luh” wood
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.25''N, 15°10'7.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRA – cytologický herbář; 2n = 10 counted by A. Krahulcová
ID: 10044785

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Oseček, potok Bačovka v Libickém luhu, 700 m V od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.25''N, 15°10'7.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa; 2n = 10 (A. Krahulcová)
ID: 10044786

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, potok Bačovka u Krápníkového mostu 700 m JJZ od hájovny Douděrka
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.48''N, 15°10'8.43''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 10044788

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libice nad Cidlinou, nové vodní příkopy mezi novou pískovnou u vsi, hradiskem, železniční tratí a novou silnicí, SZ od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.52''N, 15°10'19.06''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044795

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Libický luh, Vodníkova tůň
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.97''N, 15°10'18.59''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

5858b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: vodní kanál – Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'24.99''N, 15°28'9.66''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1963-07-30
nálezce: J. Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 13a
ID: 10044829

5858c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okr. Kolín: Zbraň: tůň (vytvořená v roce 2011) v rákosině mezi vlhkou loukou a Žehuňským náhonem JV od Žehuňského
rybníka 270 m SSV od dvora Korce, 850 m Z(–ZSZ) od vsi. 204 m n. m., 50°08'31,6"N, 15°21'03,1"E
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.60''N, 15°21'3.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/63
ID: 10044816

5858d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pamětník: tůň v PP Pamětník ca 1,3 km J od obce, 50.11247°N, 15.44371°E, 200 m n. m.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou-Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'44.89''N, 15°26'37.36''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-10-26
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044831

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pamětník, Mlýnská Cidlina nad mostem na Z okraji obce, cca 210 m n. m., 50°07'25,9"N, 15°26'51,2"E
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou-Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'25.90''N, 15°26'51.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044830

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pamětník, příkop podél SZ břehu pískovny u JJV okraje vsi
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou-Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'6.55''N, 15°27'5.62''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

5859a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: okr. Hradec Králové: Kosičky: vodní kanál
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.78''N, 15°33'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1963-07-30
nálezce: J. Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044833

5859b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kratonohy – meliorační strouha 500 m severně obce u mostku při polní cestě
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'44.75''N, 15°36'13.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-10-17
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044834

5860b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třebeš,  od slepého ramene Velké jezero, Z od obce; strouha ústící do Velkého jezera; 230 m s. m., 50°11'16"N, 15°49'27"E
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215761

5860d

původní jméno: indet.
lokalita: Opatovice nad Labem, PP Hrozná (JZ část), odškrcené labské rameno V elektrárny Opatovice, 223 m s. m., 50°08'18"N,
15°48'16"E
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°48'16.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044862

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: PP Hrozná
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'16.67''N, 15°48'19.92''E, ± 230m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-02
nálezce: Romana Prausová
herbář: herb. R. Prausová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

5861a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hradec Králové, komplex tůní v PP Na Plachtě 2, tůň cca 325 m ZSZ od SZ břehu rybníka Češík, 238 m n. m., 50°11'17,3"N,
15°51'42,1"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.30''N, 15°51'42.10''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044859

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hradec Králové, komplex tůní v PP Na Plachtě 2, tůň cca 335 m ZSZ od SZ břehu rybníka Češík, cca 245 m n. m.,
50°11'18,6"N, 15°51'39,3"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.60''N, 15°51'39.30''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-17
nálezce: Marie Křístková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044860

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rybník Jáma, 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.23''N, 15°51'27.97''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044861

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Hradec Králové, polonapuštěný nový rybník Cesta myslivců, 2 km JV obce, vodní hladina, 260 m s. m., 50°09'53"N,
15°52'33"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-08-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184008

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Hradec Králové – niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované nádrže Cesta myslivců, 2 km JV obce,
koryto potoka, 260 m s. m., 50°09'53"N, 15°52'33"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-06-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Hradec Králové – niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované nádrže Cesta myslivců, 2 km JV obce,
koryto potoka, 260 m s. m., 50°09'53"N, 15°52'33"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-08-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184007

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, Stříbrný potok, 255 m s. m.
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.57''N, 15°54'34.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183979

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlhká místa v lese 3 km J obce Svinary 5 km V Hradce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'39.78''N, 15°54'25.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183976

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hradec Králové, v lesní bažině v revíru Biřička j. Nov. Hradce Králové, 250 m
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.11''N, 15°51'42.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1940-10-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184005

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hradec Králové. Městské lesy Hradec Králové. Přítok do rybníku Výskyt v jeho J části, cca 50 m od rybníku. 50°10'33"N,
15°54'51.5"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.00''N, 15°54'51.50''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2018-08-05
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hradec Králové. Městské lesy Hradec Králové. Vodní příkop u lesní cesty vedoucí od rybníka Češík, cca 50 m na JJV od
rybníka. 50°11'11.732"N, 15°52'1.826"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.73''N, 15°52'1.83''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-07-22
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662645

5861b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Běleč nad Orlicí, litorál tůně (mrtvého ramena) na levém břehu Orlice 1 km V od obce, 236 m n. m, 50°11'54.0"N,
15°57'54.7"E
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'54.70''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaherbářovány rostliny vypěstované v kultuře (J. Prančl) z materiálu odebraného na lokalitě
ID: 13183982

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.79''N, 15°57'51.15''E, ± 110m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183981

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1 km SSZ od vsi, 50°11'43.01"N, 15°59'7.76"E
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'43.01''N, 15°59'7.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183987

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.64''N, 15°58'8.45''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň 500 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.19''N, 15°59'4.09''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183984

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Štěnkov, tůň 100 m J od mostu přes Orlici, 50°10'52"N, 15°59'40"E
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.06''N, 15°59'39.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183985

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Štěnkov, tůň 200 m J od mostu přes Orlici, 50°10'46"N, 15°59'43"E
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.01''N, 15°59'42.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183986

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hradec Králové, v příkopu u Bělče [nad Orlicí], 240 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.91''N, 15°56'35.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183980

5862a

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Petrovice nad Orlicí, louky 1,5 km SSZ od železniční zastávky, cca 300 m JJZ od Hlinského rybníka, meliorační příkop v louce,
250 m s. m., coor.: 50°11'07"N, 16°02'08"E
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'7.00''N, 16°2'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: A. Čejková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Callitriche
lokalita: Petrovice nad Orlicí, příkop na louce 1,5 km SSZ od nádraží, 50°11'4"N, 16°2'16"E
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183990

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Petrovice nad Orlicí, louky cca 300 m JJZ od Hlinského rybníka, 1,8 km SSZ obce, vodoteč v louce, 250 m s. m., coor.:
50°11'12"N, 16°02'03"E
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183988

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Štěpánovsko, tůň 500 m SV od osady Kopaniny, 50°9'37"N, 16°3'0"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°3'0.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183997

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Štěpánovsko: vysychající mrtvé rameno řeky Orlice 1,5 km SZ od obce. 244 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.05''N, 16°2'22.85''E, ± 190m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/605
ID: 13183996

původní jméno: Calltriche platycarpa
lokalita: Mokřiny v lužním lese 2 km SZ od Týniště n. Orlicí, 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.36''N, 16°3'52.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Petrovice, Houkvice, S obce, olšina
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.82''N, 16°3'0.06''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-06-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183991

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: distr. Rychnov nad Kněžnou: stagnum ca. 100 m situ bor.-occ. a statione viae ferreae Petrovice prope Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.88''N, 16°2'42.53''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-07-25
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183992

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: U rybníka v Častolovické oboře u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.82''N, 16°3'23.64''E, ± 1400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07-24
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183993

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Rybník v Častolovické oboře u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.82''N, 16°3'23.64''E, ± 1400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07
nálezce: Karel Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183994

5862c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lípa nad Orlicí: disturbovaná jílovitá plocha pastviny u napajedla na levém břehu potoka, 1,62 km ZJZ od železniční stanice
Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.50''N, 16°4'52.50''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-08-31
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl
ID: 9947167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Calltriche
lokalita: Lípa nad Orlicí: disturbovaná jílovitá plocha pastviny u napajedla na levém břehu potoka, 1,62 km ZJZ od železniční stanice
Lípa nad Orlicí. 255 m n. m., 50°08'08,4"N, 16°04'52,5"E
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.40''N, 16°4'52.50''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-08-31
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183998

5862d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Čestice, příkop odvodňující louku Obecnici mezi kanálem Alba a železniční tratí 1,0 km Z od železniční zastávky, 130 m před
mostkem pod silnicí do Rašovic, 260 m n. m., 50°07'50.0"N, 16°07'59.4"E
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.00''N, 16°7'59.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/310
ID: 13183999

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Olešnice u Častolovic, v potoku s tekoucí vodou
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.74''N, 16°9'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-27
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183965

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Wiesengraben bei Olešnice bei Kostelec [nad Orlicí]
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.74''N, 16°9'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1883-05-05
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. stagnalis admixt.
ID: 13183964

5863a

původní jméno: indet.
lokalita: Černíkovský rybník a okolí u Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.41''N, 16°11'57.43''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

5863c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí], im Wassergraben auf der Stradina [louky podél Divoké Orlice od Kosteleckého
zámeckého parku po ústí Bělé]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.44''N, 16°11'22.44''E, ± 1100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1882-07-04
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183968

5864b

původní jméno: indet.
lokalita: Horní Rokytnice, rybník Z silnice z Horní Rokytnice do Říček
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'21.92''N, 16°28'9.53''E, ± 350m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-08-21
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183962

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou), Horní Rokytnice, tůňky v nivě Rokytenky cca 2,3 km SSV od
kostela Všech Svatých, 639 m n. m., 50°11'8,3"N, 16°28'30,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'8.30''N, 16°28'30.20''E
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2017-06-30
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545967

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou), kaliště zvěře v lese cca 2,8 km SV–SSV od nádraží, 696 m n. m.,
50°10'54,2"N, 16°29'21,1"E
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.20''N, 16°29'21.10''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2017-07-20
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591602

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou), v louži u lesní cesty cca 2,1 km SV–VSV od nádraží, 661 m n. m.,
50°10'8,3"N, 16°29'33,4"E
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.30''N, 16°29'33.40''E
nadmořská výška: 661 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2017-10-16
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5864d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kameničná, tůňka na kanálu při pravém okraji nivy Suché nad soutokem s Rokytenkou, 2,25 km VSV od kaple uprostřed vsi,
50°7'34"N, 16°27'53"E, v porostu as. Nitelletum flexilis
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'34.00''N, 16°27'53.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190111

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kunvald, tůňka na pravém břehu Rokytenky 2,2 km Z od kostela v městysi
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'50.38''N, 16°28'13.21''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190110

původní jméno: Callitriche
lokalita: Slatina n. Zd. [= nad Zdobnicí], kaluž na lesní cestě 750 m ZJZ od kopce Na hradě (538 m n. m.) v lesním komplexu Velké
Suché
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'13.42''N, 16°26'42.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190112

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kameničná, tůňka při pravém okraji nivy Suché poblíž soutoku s Rokytenkou, 2,25 km VSV od kaple uprostřed vsi,
50°7'34"N, 16°27'53"E
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'34.00''N, 16°27'53.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190113

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rokytnice v Orl. h., rybníček 800 m ZJZ od Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.11''N, 16°27'42.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: indet.
lokalita: Ve strouze po pravé straně silnice Kunvald – Žamberk asi 2 km za Kunvaldem
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'27.00''N, 16°29'27.57''E, ± 350m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190114

původní jméno: indet.
lokalita: Při silnici ve strouze mezi obcemi Kunvald a Žamberk
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'27.00''N, 16°29'27.57''E, ± 350m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-09-04
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190115

5865c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Klášterec nad Orlicí (okr. Ústí nad Orlicí), rybníček S osady Amerika, cca 2,7 km S(–SSV) od kostela v obci, 573 m n. m.,
50°8'7,0"N, 16°33'34,7"E
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'7.00''N, 16°33'34.70''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2017-09-26
nálezce: Zuzana Mruzíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13591601

5866b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Morava, bahnitá místa na lesní cestě cca 0,5 km VSV od ústí Kamenitého potoka do Moravy, cca 550 m Z–ZJZ od
Patzeltovy jeskyně, cca 795 m n. m., 50°9'49,7"N 16°49'27,5"E
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'49.70''N, 16°49'27.50''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2011-05-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228241

5866d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Červ. Potok, tůňka po těžbě rašeliny v louce mezi tratí a Moravou asi 2 km vých. obce [počítáno pravděpodobně od nádraží]
a 50 m od trati
souřadnice: 50°6'1.59''N, 16°48'46.31''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-30
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

5867a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Králický Sněžník: prameniště u turistické cesty u st. hranice pod sedlem mezi Králickým a Malým Sněžníkem. cca 1150 m;
obnažená půda na lesním prameništi
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'50.06''N, 16°50'0.71''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-08-15
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228240

5940a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Eger [= Cheb], Schlammige Egerbucht [= zátoka Ohře] bei „Insel Mühlerl“ [býv. restaurace v zatopené obci Mlýnek – dnes
vodní nádrž Skalka]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'57.68''N, 12°20'10.82''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-06-07
nálezce: J. Jahn
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215304

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Eger, Flußgraben bei „Insel Mühlerl“ [býv. restaurace v zatopené obci Mlýnek – dnes vodní nádrž Skalka]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'57.68''N, 12°20'10.82''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-06-17
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215305

5941b

původní jméno: Callitriche
lokalita: [Kladská,] louže na lesním okraji při Z straně lesní paseky, Z SPR Paterák
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°3'21.00''N, 12°39'38.34''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1983-07-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. cophocarpa
ID: 13228049

5942a

původní jméno: Callitriche hammulata
lokalita: Prameny: louka na JZ okraji Mýtského rybníka, 830 m n. m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'2.81''N, 12°41'38.72''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-11
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. hamulata
ID: 13228050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

5942c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kladská, kaluž na lesní cestě k PR Smraďoch a Farské kyselce, asi 4 km VJV od loveckého zámečku Kladská, 775 m n. m.,
50°1'1.7"N, 12°43'17.8"E
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'1.70''N, 12°43'17.80''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-06-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228051

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Royauer Forsthaus [= Rájovská myslivna Z od Rájova]
nejbližší obec: Rájov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°0'3.28''N, 12°44'13.41''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1924-07-10
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13228052

5943a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Měchov, zarůstající rybníček 1,2 km ZJZ od středu obce, 650 m n. m.
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'1.66''N, 12°51'49.40''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-08-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215321

5948c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Panoší Újezd, rybníček 600 m V od vsi, 50°2'8"N, 13°43'30"E
nejbližší obec: Panoší Újezd, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215361

5948d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Malá Buková, severnější rybníček 1 km Z od vsi, 50°2'2"N, 13°47'19"E
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'2.00''N, 13°47'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

5949a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nový Dům, dolní rybník 1 km JV od statku Amálie, 50°5'58"N, 13°51'23"E
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°51'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215364

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Městečko, rybníček v údolí Ryzavy (2. zdola) 2,25 km S od vsi, 50°4'12"N, 13°51'45"E
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.00''N, 13°51'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215367

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Městečko, rybníček na potoce Rysová [Ryzava] 2,5 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'19.31''N, 13°51'52.66''E, ± 310m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215366

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Druhý rybníček odshora 1,1 km JV až JJV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'54.66''N, 13°51'16.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215363

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, rybník u hájovny Klíčava
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'6.65''N, 13°54'3.10''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Callitriche
lokalita: Městečko, dolní rybníček v údolí potoka Rysová 2,1 km S od kostela, 400 m SSV od kóty 333 m Homolka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'7.98''N, 13°51'38.55''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata ("typická")
ID: 10215368

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Zbečno, kaluže na louce u rybníčka u silnice 1,6 km SSZ od mostu přes Berounku, 0,6 km Z od kóty 390 m (Novina)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'11.10''N, 13°54'40.58''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215369

5949b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lány, Lánská obora, lesní bažina 1 km Z od prezidentské chaty, 50°5'0"N, 13°55'29"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'0.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. stagnalis admixt.
ID: 10215376

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, rybníček Sádky 800 m JJZ od Nového Dvora, 200 m SSV od vrcholu Vlčiny, 50°5'54"N, 13°55'54"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°55'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215371

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, rybníček U můstku 1 km JJZ od Nového Dvora, 150 m Z od vrcholu Vlčiny, 50°5'49"N, 13°50'43"E [chybné souřadnice!;
recte: 50°5'49"N, 13°55'43"E]
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'49.94''N, 13°55'43.18''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lány, rybníček 1,2 km JJZ od Nového Dvora, 50°5'45"N, 13°55'45"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°55'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215374

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, rybníček 1 km JJZ od Nového Dvora, 150 m Z od kóty 430 m n. m. Vlčina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'49.94''N, 13°55'43.18''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215372

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: [Lány], Lánská obora, prostřední rybníček 1,4 km J až JJZ od Nového Dvora, 400 m J až JJV od kóty 430 m n. m. Vlčina
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'35.68''N, 13°55'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215375

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, [Drahý] rybník na Lánském potoce 1,2 km SV od hájovny Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'24.34''N, 13°56'21.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215377

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, rybníček v Žižkově luhu 700 m VSV od kóty 432 m n. m. Kutníř
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'39.36''N, 13°57'9.39''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lánská obora, rybník 500 m ZJZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'44.78''N, 13°57'29.68''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215379

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Běleč, mokřad v lese u silnice 1,9 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'44.71''N, 13°57'41.77''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215381

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lhota [u Žiliny], prostřední rybníček v údolí Lhotského potoka 600 m VSV od hájovny Šarváš
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.00''N, 13°59'47.66''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215380

původní jméno: indet.
lokalita: In valle rivi Klíčava, inter casa venatoria Klíčava et altera „Sv. Markéta“ [dnes zatopeno vodní nádrží Klíčava] haud procul ab
oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'51.20''N, 13°56'2.80''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215382

5949c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Račice, rybníček 500 m SSZ od hájovny Pustá Seč, 50°0'0"N, 13°54'39"E
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'0.00''N, 13°54'39.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Jitka Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

5949d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zbečno, rybníček v polích 1 km S od mostu přes Berounku, 0,5 km J od kóty 390 m (Novina)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.19''N, 13°55'7.66''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215383

5950a

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Dolní Bezděkov, potok Kačák [=Loděnice] u silničního mostu u Z konce vsi
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'6.69''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215384

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Bratronice, potok Kačák [=Loděnice] 0,75 km VSV od statku Borek
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'54.81''N, 14°1'59.08''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215385

5950b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nouzov, lesní rybníček Z od vsi, 50°4'5"N, 14°5'24"E
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°5'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215386

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Malé Kyšice, tůň u Markova mlýna, 50°3'10"N, 14°6'42"E
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

5950c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hýskov, rybníček u hájovny Krupka 2 km SZ od nádraží, 50°0'10"N, 14°1'42"E
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°1'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215388

5951a

původní jméno: indet.
lokalita: Piscinae Břevská jezírka [= Hostivické rybníky] apud pag. Břve
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'6.26''N, 14°14'36.97''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045064

5951b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Prag, Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.16''N, 14°19'52.71''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05-25
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044643

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Libotz [= Praha-Liboc]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.54''N, 14°19'41.79''E, ± 900m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 9
ID: 10045065

5952a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Studánka blíže Cibulky u Prahy [pravděpodobně studánka Jupiter, dnes zpustlá]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.02''N, 14°21'12.75''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-09-12
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Calitriche anantha
lokalita: In paludibus Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044682

původní jméno: Callitriche vernalis fontana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044681

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044680

původní jméno: Callitriche aquatica β intermedia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1819
nálezce: Vincenz Franz Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044679

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: In Podskal [= Podskalí, mezi dnešním Jiráskovým a Železničním mostem v Praze-Novém Městě]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.95''N, 14°24'51.35''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 10044677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

původní jméno: Callitriche autumnalis f. gracillima
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044678

původní jméno: Callitriche platycarpa; Callitriche stellata
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044683

původní jméno: Callitriche intermedia
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044684

původní jméno: Callitriche autumnalis f. gracillima
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044685

původní jméno: C. aquatica γ verna
lokalita: In fossis et stagnis Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044686

původní jméno: Callitriche autumnalis f. gracillima
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.65''N, 14°24'48.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

5952b

původní jméno: indet.
lokalita: Praha, coemeterium „Židovský hřbitov“ u Olšan
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.64''N, 14°28'37.73''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-15
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044694

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Im Bache u. Vršovic bei Prag
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.53''N, 14°27'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-19
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044690

původní jméno: Callitriche verna β stellata
lokalita: Vršovic [= Praha-Vršovice]
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.53''N, 14°27'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-10-20
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044688

původní jméno: Callitriche platyphylla β stagnalis
lokalita: Vršovič [= Praha-Vršovice]
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.53''N, 14°27'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-10-20
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044689

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Libussenbad [= Libušina lázeň]
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.13''N, 14°24'56.72''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-10
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044687

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Zaběhlic [= Praha-Záběhlice]
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'8.98''N, 14°29'22.31''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 64a
ID: 10044693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.53''N, 14°27'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044691

původní jméno: Callitriche autumnalis fluviatilis
lokalita: Botič-Bach bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.75''N, 14°25'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: široká lokalizace - může být v různých čtvrtkvadrantech čtverce 5952
ID: 10044692

5952c

původní jméno: indet.
lokalita: Praha-Lochkov, zarostlý rybníček pod vsí směrem k Radotínu
nejbližší obec: Praha-Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'6.46''N, 14°20'40.39''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-11-07
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044628

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V [Dalejském] potoce v údolí sv. prokopském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.01''N, 14°22'23.22''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 10044630

původní jméno: indet.
lokalita: Im Bache [Dalejský potok] bei St. Prokop [v centrální části Prokopského údolí]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.01''N, 14°22'23.22''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1836-10-23
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044629

5952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Krč
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.09''N, 14°26'55.11''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1864
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 64a
ID: 10044696

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Gräben bei Krč
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.09''N, 14°26'55.11''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1861-07
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 64a
ID: 10044695

5953b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Horní Počernice, Xaverov, vysychající strouha cca 400 m VSV od autobusové zastávky Nad Běchovicemi, při vtoku
strouhy do lesíka
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.80''N, 14°37'43.90''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044663

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Běchovice, strouha u Z okraje Běchovic, nad mostem ulice Českobrodské
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.10''N, 14°36'32.70''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044698

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Běchovice, Běchovický potok nad mostkem červené turistické trasy na SV okraji Běchovic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°37'30.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Klánovice, místní část Placina, bezejmenný potok před vtokem do nejvýše položeného rybníčku na potoce, cca 0,5 km
S od Nových Dvorů
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.50''N, 14°38'54.60''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044661

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Horní Počernice, jihovýchodní tůň u V cípu nejzápadnějšího rybníka J od dálnice D11 u Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°36'52.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044662

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Dolní Počernice, tůň v litorálu Počernického rybníka, 160 m V od mostu silnice R1 přes rybník, cca 150 m SZ od žel.
zastávky Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.50''N, 14°35'46.40''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044697

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Horní Počernice, S rybníček nad V koncem největšího rybníka J od dálnice, S od Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'51.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044664

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Běchovice, Běchovický potok blízko nádrže u silnice na Xaverov
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.90''N, 14°37'5.08''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Dolní Počernice, Počernický rybník, tůň v rákosině V od V okraje rybníka, cca 150 m V od mostu rychlostní silnice R1,
100 m SZ od žel. zastávky Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.79''N, 14°35'43.36''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044703

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Běchovice, Běchovický potok, pod nejvýchodnějším mostkem v Běchovicích (s červenou turistickou značkou)
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.15''N, 14°37'25.64''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-05-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044699

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Dolní Počernice, Počernický rybník, tůň v rákosině V od V okraje rybníka, cca 150 m V od mostu rychlostní silnice R1,
100 m SZ od žel. zast. Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.79''N, 14°35'43.36''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-05-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044702

původní jméno: indet.
lokalita: Dolní Počernice u Prahy [= Praha-Dolní Počernice], Počernický rybník a tůně mezi rybn. a železniční tratí
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.79''N, 14°35'43.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044701

původní jméno: Callitriche
lokalita: Praha 9, tůňky mezi Počernickým rybníkem a nádražím v Běchovicích
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.79''N, 14°35'43.36''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy, Blatovský potok, za nejseverozápadnějším domem části Blatov (Barchovická ul.), cca 245 m n. m.
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.68''N, 14°38'30.16''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007-05-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190142

5953d

původní jméno: indet.
lokalita: Praha-Uhříněves, rybníček pod výtokem z rybníka Vodice u JV okraje obce
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044706

původní jméno: indet.
lokalita: Praha-Uhříněves, Říčanský potok 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.92''N, 14°36'7.83''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-11-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044707

původní jméno: Callitriche
lokalita: Praha-Kolovraty, Říčanský potok 1,4 km SZ od nádraží, u železničního mostu
nejbližší obec: Benice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.94''N, 14°36'33.47''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190144

5954c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: [Třebohostice,] PP Lom Na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'55.47''N, 14°43'38.57''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

5956a

původní jméno: indet.
lokalita: Ratenice, potok Káča 1,1 km SV od vsi
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'57.81''N, 15°4'19.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044797

5956b

původní jméno: indet.
lokalita: Ratenice, potok Káča 1,5 km VSV od vsi
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.14''N, 15°5'8.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044798

5956d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zibohlavy, Pekelský potok ve vsi
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'3.87''N, 15°9'23.71''E, ± 240m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190155

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křečhoř, rybník 1,25 km J až JJZ od vsi, 50°0'54"N, 15°7'31"E
nejbližší obec: Křečhoř, okres Kolín
souřadnice: 50°0'54.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190156

5957a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Klavary, v přítoku do Labe od mlýna (z levé strany) pod jezem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.40''N, 15°10'26.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.03''N, 15°9'57.65''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa; na schedě uvedeno: "2n = 10 (A. Krahulcová)"; jedná se o omyl, v zápiscích A. Krahulcové
je uvedeno, že rostlina nepřežila a nebyly u ní proto spočítány chromozomy
ID: 10044800

5957b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jelen, lesní rybníček na levém břehu potoka 750 m SZ od vsi, 50°03'29.00"N, 15°17'3.00"E
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.73''N, 15°17'2.07''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044817

5957d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Starý Kolín, strouha [Stará Klejnárka] pod mostem na J okraji obce
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'1.00''N, 15°17'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044801

původní jméno: Callitriche
lokalita: Veletov, slepé rameno Labe nad veletovským jezem (pravý břeh nynějšího Labe)
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'30.07''N, 15°18'54.23''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa + C. hamulata
ID: 10044802

5958b

původní jméno: indet.
lokalita: Kladruby nad Labem, kanál v obci, 209 m n. m., 50°03'35"N, 15°29'03"E
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'35.00''N, 15°29'3.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

5958c

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Kojice, v příkopě mezi železniční tratí a Labem u V okraje vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.41''N, 15°24'3.30''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044863

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Labské Chrčice – tůně Z obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'54.50''N, 15°23'54.20''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-06-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045763

5959a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Břehy, v Opatovickém kanále
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.41''N, 15°34'49.44''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044864

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Podmáčená louka v okolí slepého ramene Labe, 1 km S od Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.40''N, 15°33'34.06''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-05-26
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044865

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Přelouč, VKP Slavíkovy ostrovy (distr. Pardubice): druh velmi hojně na bahnitých usazeninách slepého labského ramene,
přibližně 1277 [m] severně od věže kostela sv. Jakuba v centru města, 50°3'4.885"N, 15°33'35.765"E, bahno, 211 m n. m.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.88''N, 15°33'35.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

5959b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: [Břehy,] Výrov u Přelouče – struha v budovaném rybníce Buňkov, dosti hojně
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.74''N, 15°35'29.19''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044866

původní jméno: indet.
lokalita: Ve struze v Živanicích
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.96''N, 15°38'44.73''E, ± 450m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044867

5960a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lázně Bohdaneč, Rajská strouha u lázeň. parku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.50''N, 15°41'7.64''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044868

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Lázně] Bohdaneč – rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.61''N, 15°40'17.19''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044870

původní jméno: Callitriche aquatica ssp. verna var. intermedia C. stellata):
lokalita: Nehluboký příkop v lesích u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.12''N, 15°42'6.30''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-07-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

5960c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Pardubice,] Zelenobranská dubina [SZ dostihového závodiště; Zelená brána = Zelené předměstí – část Pardubic]: v potoce
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.68''N, 15°44'43.45''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-20
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044871

5960d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pardubice: příkop za Vystrkovem [= usedlost Vystrkov, dnes pohlcena Pardubicemi - městská část Pardubice-Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.97''N, 15°48'12.17''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Karel Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044872

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pardubice[-Studánka]: příkop u familií [osada Familie - dnes předměstí Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.14''N, 15°47'47.32''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: Jaroslav Karel Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044873

5961b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Holice, rybník Hluboký u kempu Hluboký, severní výběžek rybníka, obnažené dno na přítoku do rybníka; 50°05'31.753"N,
15°58'27.408"E
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.75''N, 15°58'27.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. palustris admixt.
ID: 13656578

5961c

původní jméno: Callitr.
lokalita: Struha mezi Sezemicemi a Staroč. [= Staročernsko]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.75''N, 15°50'28.20''E, ± 750m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-24
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

5961d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dašice: sádky
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.06''N, 15°55'6.50''E, ± 125m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044874

5962a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Veliny, Velinský rybník, Velinský potok vytékající z rybníka, těsně pod hrází; 292 m s. m., 50°03'49"N, 16°04'20"E
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.00''N, 16°4'20.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-09-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nitella sp. admixt.
ID: 13656572

5962b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Čermná nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), v Tiché Orlici mezi jezem a silničním mostem v obci, 259 m n. m.,
50°4'40,4"N, 16°8'14,0"E
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'40.40''N, 16°8'14.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184000

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Korunka, v potoku Čermná pod silničním mostem cca 350 m VJV od nádraží Čermná nad Orlicí, v rychle tekoucí vodě, 265 m
n. m., 50°03.811'N, 16°08.453'E
nejbližší obec: Malá Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'48.66''N, 16°8'27.18''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184001

původní jméno: Callitriche cophocarpa?
lokalita: Plchůvky, přítok do rybníka Malý Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.08''N, 16°9'24.25''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Korunka, plocha mezi rybníky Malý a Velký Karlov, tůň pod J částí hráze Velkého Karlova, 266 m s. m., 50°03'48"N,
016°09'01"E
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'48.00''N, 16°9'1.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184002

původní jméno: Callitriche
lokalita: Korunka, plocha mezi rybníky Malý a Velký Karlov, obdélníková tůň pod hrází Velkého Karlova, 266 m s. m., 50°03'47"N,
016°09'01"E
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'47.00''N, 16°9'1.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184003

5962d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dolní Jelení, v rašelinném příkopu vedle lesní cesty cca 700 m VJV od rybníka Hanzlíkovec, 293 m n. m., 50°02.099'N,
16°07.259'E
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.94''N, 16°7'15.54''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184010

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rousínov, strouha (rameno Čermné) u cesty nedaleko JZ okraje rybníka Horní Pecák, v porostu Elodea canadensis, 276 m n.
m., 50°02.952'N, 16°07.906'E
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.12''N, 16°7'54.36''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184011

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Horní Jelení: západní okraj lesního rybníka Pětinoha 1,5 km JV od obce. 289 m n. m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.86''N, 16°6'13.82''E, ± 105m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/436
ID: 13184009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Callitriche
lokalita: Příkop v lese u Prochod
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'8.75''N, 16°8'16.89''E, ± 1400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-07-01
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184012

5963d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Brandýs nad Orlicí, Tichá Orlice pod západním mostem v obci (s ŽTZ), cca 295 m n. m., 50°0'4,9"N, 16°16'45,1"E
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.90''N, 16°16'45.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190122

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Brandýs nad Orlicí, Tichá Orlice pod západním mostem v obci (s ŽTZ), cca 295 m n. m., 50°0'4,9"N, 16°16'45,1"E
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.90''N, 16°16'45.10''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190121

5964b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Žamberk, 2. rybníček zdola ze 4 v údolí v zámeckém parku, 500 m JV od středu Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.20''N, 16°28'39.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190119

původní jméno: Calitriche cf. hamulata
lokalita: Žamberk: třetí v soustavě pěti rybníčků v zámeckém parku na V okraji města. 412 m n. m.; 50°04'53,2"N, 16°28'39,6"E
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.20''N, 16°28'39.60''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991-04-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/28
ID: 13190117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: Calitriche cf. hamulata
lokalita: Žamberk: třetí v soustavě pěti rybníčků v zámeckém parku na V okraji města. 412 m n. m.; 50°04'53,2"N, 16°28'39,6"E
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.20''N, 16°28'39.60''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/407
ID: 13190118

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Senftenberg [= Žamberk]
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'13.83''N, 16°27'55.84''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190116

5965c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Letohrad, bahnité dno momentálně vypuštěného lesního rybníčku, prostředního ze tří rybníčků v údolí Jablonský les 650 m
SV od kostela Nanebevzetí Panny Marie na VJV okraji obce, 385 m n. m., 50°01'35,9"N, 16°32'09,8"E
nejbližší obec: Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'35.90''N, 16°32'9.80''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-09-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/319
ID: 13190120

5966d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Červená Voda, lokalita rVKP Mokřiny pod Křížovou horou, údolí mezi Vrchy Křížová hora a Luzný, zhlaví rybníka – litorál; 672
m s. m., 50°02'29"N, 16°45'54"E
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°45'54.00''E
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656571

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Červená Voda, Mokřiny pod Křížovou horou, komplex podmáčených luk východně obce mezi vrcholy Luzný a Křížová hora. V
okraj rybníka. 672 m s. m., 50°02'29"N, 16°45'54"E
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°45'54.00''E
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-05-02
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Červená Voda, lokalita rVKP Mokřiny pod Křížovou horou, údolí mezi Vrchy Křížová hora a Luzný, kráter s vegetací
bahenních bylin SV rybníka; 698 m s. m., 50°02'33"N, 16°46'14"E
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'33.00''N, 16°46'14.00''E
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656591

5968c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Gross Ullersdorf [= Velké Losiny]
souřadnice: 50°2'36.91''N, 17°3'9.49''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1887-08-16
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208857

5969a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Masív Mravenečníku, Malá Jezerná, raš. tůňka v porostu 208c1; 1260 m s. m.
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.34''N, 17°10'11.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07-30
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. L. Hrouda
ID: 13228247

5970a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Bruntálsko, mokřad a potok u Andělské Hory
souřadnice: 50°3'53.41''N, 17°23'40.70''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208871

6042a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: B. Marienbad, überall an sumpfigen und schlechten Waldwegen
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.68''N, 12°42'20.10''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1899-07-19
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Marienbad in Böhmen [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.68''N, 12°42'20.10''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1848-10
nálezce: H. Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část schedy nečitelná
ID: 10215315

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.68''N, 12°42'20.10''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215316

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], 800 m, Tümpel
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.19''N, 12°42'19.10''E, ± 3000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1924-09-20
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228053

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Marienbad in Böhmen, … [nečit.]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.19''N, 12°42'19.10''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1848-10
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228054

6042c

původní jméno: Callitriche verna var. minima
lokalita: [Dolní Kramolín,] Regensteich [= rybník Regent], Sömerung
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'37.54''N, 12°43'43.56''E, ± 750m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-07-24
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. palustris admixt.
ID: 10215312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

6043b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dřevohryzy [zaniklá obec u obce Dobrá Voda], rybníček 300 m S obce, 636 m n. m.
nejbližší obec: Dřevohryzy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'6.04''N, 12°56'25.02''E
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215322

6045a

původní jméno: indet.
lokalita: Piscina pr. opp. Manětín
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'29.44''N, 13°13'55.72''E, ± 1250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1960-07-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 28e
ID: 10215335

6047c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Borek u Kozojed – dutina s nashromážděnou vodou v betonové hrázi jezu Piplova mlýna; Bahnité hlinitopísčité dno,
hloubka asi 30-40 cm. 278 m s. m., 49°58'N, 13°27'E
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.15''N, 13°30'51.97''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Malá kolonie, v okolí nezjištěn. Na hladině nedaleké tůně zjištěn jen okřehek menší
ID: 10215389

6047d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třímany, v Berounce
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'37.04''N, 13°36'59.28''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215390

6048c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Podmokly, tůň na pravém břehu  Zbirožského potoka 3,5 km V od vsi, 49°56'32"N, 13°44'53"E
nejbližší obec: Podmokly nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: [Podmokly,] tůň na pravém břehu Zbirožského potoka 300 m VJV od hájovny Slap
nejbližší obec: Podmokly nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215391

6049b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Žloukovice, v kalužích po vývratech stromů v lese 2 km J od nádraží
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'52.47''N, 13°57'22.75''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215394

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nový Jáchymov, dno lesního rybníčka na svazích Krušné hory 1 km JJV od Dolního [= Monstrantského] rybníka
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'14.14''N, 13°56'22.83''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215395

6051c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Karlstein [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.30''N, 14°11'8.12''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044631

6051d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řevnice, mokřad V Tůních (zbytek mrtvého ramene Berounky) na východním okraji obce
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.94''N, 14°15'3.17''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-08-21
nálezce: Pavel Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Karlík, rybníček u S okraje vsi
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.38''N, 14°15'36.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044633

6052a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Modřany, Modřanské laguny u Vltavy poblíž býv. cukrovaru, druhá nejsevernější tůň oddělená od řeky, cca 190 m n.
m
souřadnice: 49°59'47.47''N, 14°24'10.93''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177917

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Zbraslav, PP Krňák – Lipanský p. cca 200 m V od silnice Peluněk – Radotín, cca 200 m n. m.
souřadnice: 49°58'22.79''N, 14°22'28.02''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177921

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Modřany, Modřanské laguny u Vltavy poblíž býv. cukrovaru, nejsevernější tůň oddělená od řeky, cca 190 m n. m.
souřadnice: 49°59'49.31''N, 14°24'11.47''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-04-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177916

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Zbraslav, PP Krňák – Lipanský p. cca 200 m V od silnice Peluněk – Radotín, cca 200 m n. m.
souřadnice: 49°58'22.79''N, 14°22'28.02''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-04-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177920

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha, tůně poblíž starého nádraží Praha-Modřany
souřadnice: 49°59'46.93''N, 14°24'10.69''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
souřadnice: 49°59'21.59''N, 14°24'5.91''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche hamulata admixt.
ID: 13177919

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Praha-Komořany, tůně na pravém břehu Vltavy poblíž nádraží
souřadnice: 49°59'21.59''N, 14°24'5.91''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Pavel Špryňar; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche hamulata admixt.
ID: 13177918

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Praha-]Zbraslav, tůň slepého ramena Vltavy pod dálnicí směrem k Lipencům
souřadnice: 49°58'29.85''N, 14°22'40.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13177922

6053a

původní jméno: indet.
lokalita: Průhonický park, zátoka pod Podzámeckým rybníkem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'58.22''N, 14°33'25.91''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-27
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190143

původní jméno: indet.
lokalita: Průhonický park, Obora
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'9.05''N, 14°32'50.30''E, ± 790m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190146

6054a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tůňky u potůčku asi 750 m sev. kóty 443, Tehov, Říčany
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'51.83''N, 14°42'15.99''E, ± 875m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-08-02
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Calllitriche
lokalita: Říčany, v Radošovickém údolí v lesních tůňkách
nejbližší obec: Strašín u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'57.18''N, 14°41'21.34''E, ± 850m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-07-25
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190145

6054b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Černé Voděrady, břeh rybníka u osady Penčice
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'27.23''N, 14°49'13.58''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190149

6054c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Locis humidis in valle inter oppidum Mnichovice et vicum Struhařov
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'55.03''N, 14°43'14.09''E, ± 1150m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-05-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190150

6054d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rybník u Černých Voděrad
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'37.52''N, 14°48'22.80''E, ± 1300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-10
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190152

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: [Černé] Voděrady, v lesním potůčku pospolitě s Fontinalis antipyrelita [sic!] a Glyceria fluitans, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'37.52''N, 14°48'22.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-08-16
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

6055d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: okr. Kolín: Hryzely, Davídkův Dvůr, v údolí Výrovky
souřadnice: 49°56'14.42''N, 14°59'24.86''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-04-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651335

6056c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vavřinec, bývalý příkop kolem rybníka se stojatou vodou, východně od rybníka k žel. trati
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'45.01''N, 15°3'21.05''E, ± 210m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190159

6057a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hořany (okr. Kutná Hora), NPP Rybníček u Hořan, čistý hluboký rybníček cca 490 m JJZ od kaple v obci, 289 m n. m.,
49°58'10,8"N, 15°13'52,4"E; expandující, zarůstá celý rybníček
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'10.80''N, 15°13'52.40''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190158

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Miskovice (okr. Kutná Hora), Hořany, NPP Rybníček u Hořan, rybníček s Groenlandia densa, cca 290 m n. m., 49°58'10,7"N,
15°13'52,3"E
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'10.70''N, 15°13'52.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190157

6057b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory, EVL Kačina, tok staré Klejnárky při vstupu do lesního komplexu EVL na severním okraji, tišina
s masivním porostem makrofyt
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'16.00''N, 15°19'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

6058a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Podmáčená olšina nad velkým rybníkem v centrální části EVL Kačina (obec Nové Dvory). Lesní komplex označován místním
názvem „Malá bažantnice“.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.52''N, 15°20'14.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044805

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Sv. Mikuláš, na [potoku] Černé struze mezi Rohozcem a Sv. Mikulášem v zátočinách
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'56.44''N, 15°21'50.38''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-05-31
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044804

6059b

původní jméno: indet.
lokalita: Apud riv. ad viam publ. inter pag. Stojice et Bukovina [u Přelouče] prope opp. Heřmanův Městec, cota 323
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'6.64''N, 15°35'14.48''E, ± 720m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190922

6060d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rabštejnská Lhota, horní ze dvou lesních rybníčků cca 1 km JV od obce, cca 320 m. n. m.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.56''N, 15°46'32.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-05-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13190923

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: distr. Chrudim, pag. Trpišov: in piscina Hluboký 1,3 km ad septentr. usque septentr.-occidentem a pago versus
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.01''N, 15°47'18.74''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13656509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

6062a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Uhersko, cca 300 m V od ŽST  Uhersko, slepé ramínko Loučné, 49°59'15"N, 16°01'13"E
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'15.00''N, 16°1'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044875

6062b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vysoké Mýto, potok u silnice na sev. okraji města, 265 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'27.30''N, 16°9'48.20''E, ± 1750m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1956-09-09
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190094

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Zámrsk ( distr. Ústí nad Orlicí), řeka Loučná pod železničním mostem (ca 10 až 15 m severně od něj, při pravém břehu) ca
530 m VSV železniční stanice Zámrsk, 254 m n. m., 49°59'45,2"N, 16°6'57,7"E; ve středně rychle tekoucí vodě s kamenitým dnem,
voda průhledná, středně rychle tekoucí, v místě odběru 30–40 cm hluboká
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.20''N, 16°6'57.70''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344417

6062c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Mentour, mokřiny u rybníka Malé Sedlo J od obce - 280 m s. m., 49°56'52"N, 016°01'51"E
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-07-10
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044877

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Štěnec: na [Mentourském] potoce 1 km SZ od obce, 285 m
nejbližší obec: Jenišovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'24.34''N, 16°2'28.49''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-05
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

6063a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Choceň-Peliny, Tichá Orlice u výtoku odtokové strouhy slepého rameno odděleného železniční tratí od řeky, cca 295 m n.
m., 49°59'55,7"N, 16°14'17,4"E
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'55.70''N, 16°14'17.40''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190124

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Choceň-Peliny, slepé rameno oddělené železniční tratí od Tiché Orlice, v jeho JZ cípu při výtoku odtokové strouhy, cca 290 m
n. m., 49°59'58,5"N, 16°14'21,3"E
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.50''N, 16°14'21.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190123

6063d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In rivo ad phasianctum prope Bohňovice [= Bohuňovice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.23''N, 16°15'33.64''E, ± 1250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190097

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In rivo ad phasianctum prope Bohňovice [= Bohuňovice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.23''N, 16°15'33.64''E, ± 1250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190096

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In lacuna rivi Koncinensis [= Končinský potok] prope Bohňovice [= Bohuňovice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.23''N, 16°15'33.64''E, ± 1250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

6064c

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: In stagnosa lacuna ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'33.52''N, 16°20'43.20''E, ± 1750m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190125

6067c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Vyschlá stružka v louce asi 800 m SZ nádraží Chromeč [dnes železniční zastávka Bludov lázně]
souřadnice: 49°56'49.22''N, 16°53'47.54''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-07-21
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208840

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Prameniště v olšinách záp. „Staré Moravy“, Chromeč, Šumperk
souřadnice: 49°56'19.75''N, 16°53'48.15''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-27
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208841

6067d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Bludov – 500 m JJZ nádraží; jílovitá bažinka
souřadnice: 49°55'24.45''N, 16°56'5.18''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-21
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208842

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tůně („tulně“) u Sudkova u Šumperka
souřadnice: 49°55'16.42''N, 16°56'39.79''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. hamulata
ID: 13208843

6068a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Reitendorf [= Rapotín], Mühlgraben
souřadnice: 49°59'18.40''N, 17°0'37.32''E, ± 1250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

6068b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Skřítek – V okraj řídkého lesa s rašelinnými tůňkami; zarůstá ve velkém množství depresi se Sphagnem
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'41.13''N, 17°9'31.33''E, ± 330m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-09-24
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228249

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rýmařov, rašeliniště Skřítek, 850 m n. m.
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'41.13''N, 17°9'31.33''E, ± 330m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-06-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228248

6069c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bach in Neufang [= Stříbrné hory] bei Römerstadt [= Rýmařov]
souřadnice: 49°55'34.35''N, 17°13'30.27''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-08-06
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208872

6070c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břidličná: v řece Moravici u silničního mostu v Z části obce (u železniční stanice Břidličná zastávka), 49°54'44.2"N,
17°22'14.3"E, 530 m n. m.
souřadnice: 49°54'44.20''N, 17°22'14.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určeno pomocí průtokové cytometrie
ID: 13208873

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břidličná: kaluž na lesní cestě, asi 1,4 km JV od silničního mostu v Z části obce (u železniční stanice Břidličná zastávka),
49°54'13.8"N, 17°23'04.1"E, 580 m n. m.
souřadnice: 49°54'13.80''N, 17°23'4.10''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

6070d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Tylov, jižní břeh Tylovského rybníka S obce, poblíž vtoku Lomnického potoka do rybníka, v tůňce v rozsáhlém mokřadu u
břehu rybníka, 513 m n. m.
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'46.89''N, 17°26'0.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2011-08-31
nálezce: Zbyněk Hoták
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228250

6073d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Opava-]Kylešovice: potok protékající obcí asi 250 m n. m.
souřadnice: 49°55'15.74''N, 17°55'3.04''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-12-22
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208866

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Příkop za Kylešovicemi
souřadnice: 49°54'59.23''N, 17°55'1.19''E, ± 1600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208867

6074b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Hlučín: Potok u Bělé
souřadnice: 49°58'12.16''N, 18°9'13.23''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-09-13
nálezce: Antonín Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208868

6074c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kravaře ve Slezsku, PR Koutské a Zábřežské louky, Z cíp, hojně v kalužích kolem jezírka i na dně jezírka; spol. Batrachio
trichophylli-Callitrichetum cophocarpae, 230 m
souřadnice: 49°55'18.40''N, 18°2'45.59''E, ± 115m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-23
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

6074d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Opava – Dol. Benešov (ve strouze pod rybníkem, hojně)
souřadnice: 49°55'16.38''N, 18°6'37.32''E, ± 1650m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208870

6075d

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Non procul a pago Šilheřovice, in valle meridionali pagos, 280 m s. m. [tak vysoko to není]
souřadnice: 49°54'25.38''N, 18°16'16.35''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-09-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208945

6076c

původní jméno: indet.
lokalita: Bohumínsko, odvodň. strouha v polích mezi obcemi Věřňovice a Kopytov
souřadnice: 49°55'53.65''N, 18°22'46.25''E, ± 900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208946

6077c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Prstná, tůň u výpusti čtvrtého nejsevernějšího rybníka v obci, 236 m n. m., 49°54.840'N, 18°33.593'E
souřadnice: 49°54'50.40''N, 18°33'35.58''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208947

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Prstná, druhý nejsevernější rybník v obci, u SZ břehu, 249 m n. m., 49°54.894'N, 18°33.805'E
souřadnice: 49°54'53.64''N, 18°33'48.30''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208948

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dolní Marklovice, rybníček S obce poblíž JZ okraje motokrosové trati, 258 m n. m., 49°54.088'N, 18°34.175'E
souřadnice: 49°54'5.28''N, 18°34'10.50''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

6141b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Broumov, zazemněný rybníček v údolí Hvozdného potoka, 590 m n. m.
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°52'31.54''N, 12°35'48.45''E, ± 850m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 10215309

6145c

původní jméno: Callitriche verna β stellata
lokalita: Potok v oboře mezi Košovicemi [= Košetice] a Čemínem [= Čeminy]
nejbližší obec: Čeminy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'14.14''N, 13°13'51.93''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. palustris; na hranicích s fytochorionem 28f
ID: 10215336

6146c

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Záluží; V luční strouze rovnoběžné se silnicí k Ledcům záp. od Záluží před odbočením silnice k Hor. Bříze
nejbližší obec: Záluží u Třemošné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'2.12''N, 13°21'34.55''E, ± 110m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-29
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. palustris
ID: 10215337

původní jméno: Callitriche verna f. submersa
lokalita: Třemošná; V tůňce potůčku mezi Luhovou a Král. Horou v střed. části toku ve vys. lese
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'2.15''N, 13°24'15.57''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. cophocarpa
ID: 10215338

6146d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Zruč-Senec,] v lesním potůčku blízko vtoku do Drahotínského rybníka u Zruče
nejbližší obec: Zruč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'41.44''N, 13°27'3.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-08-21
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 10215399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Druztová; v tůňce při potůčku tekoucím do „Drahotínského rybníka“ ve společnosti okřehku menšího
nejbližší obec: Zruč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'41.44''N, 13°27'3.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-08-21
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 10215400

6147c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sedlecko, v Berounce u jezu u Valentovského mlýna
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'53.20''N, 13°31'42.24''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215401

6148a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třebnuška, bývalý náhon 800 m JV od vsi, u silnice jižně od lomu
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'11.68''N, 13°43'49.64''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215396

6148b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Líšná, lesní rybníček 300 m SV od hájovny U sv. Petra
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'34.87''N, 13°47'9.21''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215397

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jablečno, lesní rybníček 500 m JZ od hájovny U sv. Petra
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'18.62''N, 13°46'36.97''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10215398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

6150a

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Bykoš, Suchomastský potok 200 m V od vsi
nejbližší obec: Bykoš, okres Beroun
souřadnice: 49°53'4.49''N, 14°4'6.85''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044634

6151c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mokrovraty, kaluž na kraji lesní cesty v údolí Voznického potoka, cca 540 m SV–SSV od kóty 396 Dolní Jezberná, 345 m n. m.,
49°48'45,5"N, 14°14'33,6"E
souřadnice: 49°48'45.50''N, 14°14'33.60''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-11
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177930

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mokrovraty, Dolní Tušimský rybník cca 1,1 km SSZ od železniční zastávky, cca 380 m n. m., 49°48'25,8"N, 14°14'3,7"E
souřadnice: 49°48'25.80''N, 14°14'3.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-29
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177933

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Voznice, vyjeté koleje lesní cesty u levého břehu Voznického potoka cca 350 m [recte: 470 m] Z od kóty Točná u Chouzavé
(505), cca 420 m n. m.
souřadnice: 49°50'12.58''N, 14°11'42.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177925

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Voznice, obnažené dno polovypuštěného Charvátova rybníčku Z obce, cca 410 m n. m.
souřadnice: 49°48'55.79''N, 14°11'35.63''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Voznice, Voznický potok pod mostem silnice R4, cca 390 m. n. m.
souřadnice: 49°49'1.31''N, 14°13'17.53''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177928

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mokrovraty, rybník Horní Tušiny cca 700 m J od Voznice, na obnažených březích a v bahnitém ostřicovém porostu, cca 400
m n. m.
souřadnice: 49°48'24.02''N, 14°12'49.66''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177932

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dobříš, rybník v oboře 1,5 km SSV od nádraží
souřadnice: 49°48'13.96''N, 14°11'23.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177934

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Malá Hraštice, lesní rybníček 2 km ZSZ od nádraží, 49°49'0"N, 14°14'35"E [souřadnice nepřesné]
souřadnice: 49°48'56.98''N, 14°14'37.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177929

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
souřadnice: 49°48'24.94''N, 14°12'48.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177931

původní jméno: Callitriche
lokalita: In fossa cum aqua in pratis secundum rivi Voznický potok, ca 800 m situ bor.-occ. a piscina Velký rybník in pago Voznice
souřadnice: 49°49'25.85''N, 14°12'12.42''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Montes Hřebeny: in stagno parvo ad marginem merid. pagi Kytín
souřadnice: 49°50'38.98''N, 14°13'5.55''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177923

6151d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lečice u Štěchovic u Prahy
souřadnice: 49°48'59.86''N, 14°19'50.11''E, ± 1300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177935

6152c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Před hospodou Bartoň, potůček zprava před M. Lečicí
souřadnice: 49°49'21.41''N, 14°20'10.61''E, ± 425m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-05
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177936

původní jméno: Callitriche
lokalita: Slapy, in piscina 2,5 km situ septentrio-occidentali a pago
souřadnice: 49°49'47.82''N, 14°22'0.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-04-14
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177937

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bojanovice, in fossa in valle rivi Kocába prope vicum Dachwood [= Dashwood]
souřadnice: 49°50'26.78''N, 14°21'44.01''E, ± 245m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-08
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13177924

6153a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: [Krhanice,] Grybla, nejspodnější rybníček u soutoku potoků
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'21.98''N, 14°32'32.25''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-04-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. palustris
ID: 13190154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

původní jméno: indet.
lokalita: Lesní rybníček za Těptínem
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'12.91''N, 14°33'41.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190153

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Krhanice (okr. Benešov), Prosečnice, lesní rybníček Louže cca 1,2 km SV–SSV od nádraží Prosečnice, cca 200 m SSZ od
hájovny Horní Požáry, 426 m n. m., 49°52'22,0"N, 14°32'32,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'22.00''N, 14°32'32.60''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190942

6153d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Týnice [= Týnec nad Sázavou]
souřadnice: 49°49'48.36''N, 14°35'33.77''E, ± 1850m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-06-04
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177938

6155a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vodslivy: bahnité dno příkopu u lesní silničky 200 m JJV od kóty 465,6 (Bílč) 1,3 km VSV od obce. 440 m n. m.
souřadnice: 49°51'33.10''N, 14°51'15.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/332b
ID: 13177939

6156a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Uhlířské Janovice, rybníček 100 m pod hrází koupaliště, 900 m J od nádraží, 49°52'27"N, 15°3'40"E
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'27.00''N, 15°3'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Hlinická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

6156b

původní jméno: indet.
lokalita: In fundum denudatum piscinae, ca 50 m situ mer. a pago Krsovice [= Svatý Jan též Krsovice], ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'12.78''N, 15°8'50.91''E, ± 130m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-09-11
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190161

6156d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Čestín (okr. Kutná Hora), Milotice, kaluž ve vyjetých kolejích lesního průseku cca 910 m SSV od kaple v Miloticích, 519 m n.
m., 49°49'31,6"N, 15°6'31,0"E
nejbližší obec: Kamenná Lhota u Čestína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'31.60''N, 15°6'31.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190162

6157a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zdeslavice: tůňka pod hrází Pastvického rybníka v lese 0,8 km J od obce
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'20.50''N, 15°11'44.20''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl (vzorek č. 3281)
ID: 9960316

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zdeslavice: ostřicový mokřad na J břehu Pastvického rybníka v lese 1 km J od obce. 437 m n. m.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'13.60''N, 15°11'38.60''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl (vzorek č. 3283)
ID: 9960321

6157c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okr. Kutná Hora: Černíny: rybník Vidlák u Z okraje osady Vidlák, 0,7 km ZSZ od železniční stanice. 439 m n. m.
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'35.30''N, 15°12'23.10''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl (část směsného vzorku 3279)
ID: 9960312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

6160b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: [Trpišov,] Slavická obora – Slavický potok při jeho ústí do rybníku Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice; 357 m
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.61''N, 15°47'10.30''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13190924

původní jméno: Callitrich cf. cophocarpa
lokalita: Trpišov, bezejmenný malý rybník na Okrouhlickém potoce, západně obce, na východním úpatí Zabitého kopce, podél lesní
(žluté turistické) cesty. 333 m s. m., 49°53'39"N, 15°47'17"E
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'39.00''N, 15°47'17.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-10-28
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656590

původní jméno: indet.
lokalita: Nový r. ve Slavické oboře
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'55.15''N, 15°47'1.84''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-19
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13656548

6160c

původní jméno: indet.
lokalita: Krásné okr. Chrudim
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'15.92''N, 15°44'43.47''E, ± 1200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190928

6160d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rohozná, potůček v bažinné olšině poblíž SZ okraje Velkého Rohozenského rybníka Z obce, 578 m n. m., 49°48.630'N,
15°48.246'E
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.80''N, 15°48'14.76''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rohozná, na obnaženém dně Hubského rybníka SV obce, cca 570 m n. m., 49°48.453'N, 15°49.366'E
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.18''N, 15°49'21.96''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190931

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nasavrky, rybníček v PP V koutech zarostlý Calla palustris, cca 0,5 km JZ od kraje obce, u J břehu, cca 530 m. n. m.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.56''N, 15°47'40.34''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190929

původní jméno: indet.
lokalita: Chrudimsko: mezi Javorným a Travnou
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.64''N, 15°46'26.85''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190932

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rohozná, obnažené dno rybníka Hubský východně obce; 577 m s. m.,
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'33.00''N, 15°49'25.00''E
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656575

6161c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rváčov, Petrkov, prostřední ze tří lesních rybníčků cca 1,5 km S od osady, v oblasti zvané Srnský les, cca 580 m. n. m.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'4.04''N, 15°50'35.41''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

6162a

původní jméno: indet.
lokalita: V potůčku pod strání mezi Zbožnovem a Přibylovem [Anenský potok]
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'12.75''N, 16°0'29.22''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190925

původní jméno: indet.
lokalita: V potůčku pod strání mezi Zbožnovem a Štěpánovem SV od Skutče asi 380 m n. m. [Anenský potok]
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'12.75''N, 16°0'29.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190926

6162b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V Hatích (les), Javorník
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'55.11''N, 16°8'42.41''E, ± 550m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08-16
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190098

6162d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Bor u Skutče,] lesy a jezírka u Toulc. jeskyň [= Toulovcovy maštale], asi 450 m n/m
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'10.17''N, 16°8'22.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-10-07
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190927

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: okr. Chrudim, Zderaz – lesní rybníčky 600 m JV od kapličky, SSV od hotelu Renospond, 49°49'28,6"N, 16°6'21,6"E
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.60''N, 16°6'21.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-01-01
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

6163b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Tržek, [Kornický] potok v obci, mezi Ločnou [recte: Loučnou] a rybníkem Boreč [= Borovec], 306 m s. m., 49°53'16"N,
16°15'36"E
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'16.00''N, 16°15'36.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190099

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Tržek, náhon v obci, u mostu přes náhon, silnice číslo 35841, 306 m s. m., 49°52'59"N, 16°17'E [recte: 49°53'10.565"N,
16°15'31.884"E]
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'10.56''N, 16°15'31.88''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190100

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Tržek, rybník Abrahám J obce, na přítoku Desné, 312 m s. m., 49°52'57"N, 16°15'40"E
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.00''N, 16°15'40.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190102

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Nedošín, v řece Loučné na severním kraji Nedošínského háje, Z obce, 320 m s. m., 49°53'09"N, 16°16'11"E
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'9.00''N, 16°16'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190103

původní jméno: Callitriche
lokalita: Litomyšl, rybí sádky v ulici „U sádek“ (= staré sádky), poblíž centra města, cca 200 m SZ vlakové stanice Litomyšl, sádka č. 1,
stružka ve vypuštěné sádce, 330 m n. m., 49°52'36"N, 16°18'10"E
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'36.00''N, 16°18'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

původní jméno: Callitriche
lokalita: Strouha v lukách pod Nedošínským hájem u vsi Tržek, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.98''N, 16°15'42.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-16
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190101

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V Košíři, rybníku u Litomyšle [= Velký Košíř]
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.09''N, 16°16'54.49''E, ± 450m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190104

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Litomyslie [= Litomyšl], in rivo Desna [= Desná]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'54.10''N, 16°17'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-09
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190106

původní jméno: Callitriche
lokalita: V Chara fragilis při potoku v zátoce u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.66''N, 16°18'40.26''E, ± 3500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1869-07
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190107

6164a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V kaluži na cestě v lese u Janova
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'16.73''N, 16°24'7.33''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-17
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190127

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: U potoka Končinského v zátoce (u Litomyšle)
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'12.63''N, 16°19'59.19''E, ± 2400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Im paludosis in silve ad Janov prope Litomyslian [= Litomyšl]
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'16.73''N, 16°24'7.33''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1888-08-26
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190126

6164d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Opatov, kaluž na kraji lesní cesty cca 1 km JJZ od žel. zastávky Semanín, 449 m n. m., 49°50.287'N, 16°28.287'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.22''N, 16°28'17.22''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190128

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Opatov, kaluž na lesní cestě cca 1,5 km J–JJV od žel. zastávky Semanín, 448 m n. m., 49°50.022'N, 16°28.505'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'1.32''N, 16°28'30.30''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190129

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Opatov, rybníček Rebelant cca 1,9 km SSZ žel. stanice Opatov, 436 m n. m., 49°49.828'N, 16°28.466'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.68''N, 16°28'27.96''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190130

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Opatov, příkop vedle zpevněné lesní cesty cca 1,7 km SZ–SSZ žel. stanice Opatov, cca 450 m n. m., 49°49.541'N, 16°28.133'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.46''N, 16°28'7.98''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Opatovec, Terčový rybník cca 350 m ZSZ od žel. stanice Opatov, u hráze, 443 m n. m., 49°48.974'N, 16°28.882'E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.44''N, 16°28'52.92''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-10-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190132

6166b

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Struha v rašelinné loučce pod tratí u Hoštejna u Zábřeha
souřadnice: 49°52'17.80''N, 16°46'30.89''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. verna
ID: 13208859

původní jméno: indet.
lokalita: Hoštejn, apud viam ferream, cca 311 m s. m.
souřadnice: 49°52'17.80''N, 16°46'30.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208860

6166c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třebařov, rybník Rohlíček cca 1,3 km ZJZ od železniční stanice Krasíkov, 340 m n. m., 49°50'40,5"N, 16°40'35,1"E
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.50''N, 16°40'35.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190140

původní jméno: Callitriche cophocarpa?
lokalita: [Rychnov na Moravě], SV úpatí Rychnovského vrchu, 370 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'13.41''N, 16°40'1.86''E, ± 450m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

6167a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zábřeh na M., potok u silnice mezi Zábřehem a Leštinou
souřadnice: 49°52'27.13''N, 16°54'17.79''E, ± 450m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-08-29
nálezce: Štěpán Husák; František Černohous
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208844

6168b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: D. - Liebau [= Libina]
souřadnice: 49°52'38.88''N, 17°4'59.20''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208845

6168d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Šumvald (okr. Olomouc), kanál ústící do Oskavy na Z okraji obce, 252 m n. m., 49°49'33"N, 17°6'58"E
souřadnice: 49°49'33.00''N, 17°6'58.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208846

6169a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Město, údolí Huntavy mezi vsí a Rešovskými vodopády, kaluž na cestě, 49°53'19"N, 17°12'33"E
souřadnice: 49°53'19.00''N, 17°12'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Magda Bábková Hrochová; Lydie Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208875

6170b

původní jméno: indet.
lokalita: Nové Valteřice, tůňky ve smrčině u Důlního potoka S obce
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'28.92''N, 17°28'47.81''E, ± 600m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1992-06-03
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228251

6173a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Hradec [nad Moravicí], příkop na louce Marianině [= Mariánské louky] pod městem
souřadnice: 49°51'42.92''N, 17°52'0.46''E, ± 450m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898-08-01
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. stagnalis
ID: 13208877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

6174a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Budišovice, in valle Studnice, in stagno luxus quieti
souřadnice: 49°51'22.83''N, 18°2'9.19''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-12
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208878

6175a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: PR Štěpán, meliorační strouha v části Štefan
souřadnice: 49°51'47.70''N, 18°11'35.18''E, ± 430m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: nelze určit
ID: 13208951

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, meliorační příkop, 210 m n. m.
souřadnice: 49°51'47.70''N, 18°11'35.18''E, ± 430m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-21
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. hamulata
ID: 13208950

6175b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: okr. Opava: Šilheřovice, lesní rybníček na potoce u rezervace Černý les
souřadnice: 49°53'52.42''N, 18°15'46.36''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určeno pomocí průtokové cytometrie
ID: 13208952

6175c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: O. – Hulváky [Ostrava-Hulváky], na rybníčku za tratí Vítkovice – Ostrava-Poruba [zrušená trať]
souřadnice: 49°49'0.89''N, 18°13'50.32''E, ± 140m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

6176a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Rychvald: příkop u nového rybníka na SV konci soustavy Statkových ryb., asi 2,3 km VSV od kostela v obci, 220 m,
49°52'24"N, 18°24'26"E
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°24'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-04-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208955

původní jméno: indet.
lokalita: Ostravsko, obtoková strouha kolem rybníků v Rychvaldu
souřadnice: 49°51'36.07''N, 18°22'34.53''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208954

6176b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Doubrava, kanál J od rybníka Kozinec, 49°51'48"N, 18°29'27"E
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°29'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208956

6176c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: [Ostrava-]Michálkovice, ul. Binarova, rybník před chatovou osadou
souřadnice: 49°50'22.63''N, 18°21'37.35''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-30
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: nelze určit
ID: 13208958

6176d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Karviná-Doly, Důl Barbora, odkaliště Mokroš, JV část, zátoka obklopená rákosinou, 215 m n. m.
souřadnice: 49°49'14.69''N, 18°29'25.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-06-24
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208962

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Havířov[-Dolní Suchá]: na hladině rybníka u dolu Dukla
souřadnice: 49°48'35.10''N, 18°26'5.98''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6177a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dolní Marklovice, soukromé rybníčky u státní hranice u železničního viaduktu, rybníček na JZ kraji viaduktu, 227 m n. m.,
49°53.121'N, 18°34.076'E
souřadnice: 49°53'7.26''N, 18°34'4.56''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208960

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dolní Marklovice, potok před vtokem do JV ze 4 soukromých rybníčků u státní hranice u železničního viaduktu, 229 m n. m.,
49°53.097'N, 18°34.056'E
souřadnice: 49°53'5.82''N, 18°34'3.36''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208961

původní jméno: indet.
lokalita: Karviná, tůň v lese u Starého města u Karviné
souřadnice: 49°51'31.81''N, 18°30'15.92''E, ± 1700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208957

6241a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Milíře, rybníček při silnici na JZ okraji obce
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'31.02''N, 12°32'35.97''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-29
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 10215310

6244b

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: Stříbro: [Rájov,] Luční potok u Dolan [zaniklá obec Dolany – dnes vodní nádrž Hracholusky]
nejbližší obec: Dolany u Stříbra, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.56''N, 13°8'40.16''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1898-08-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 10215323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

6245d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Weipernitz [= Vejprnice], Weipernitzer Thal [údolí Vejprnického potoka]
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'43.72''N, 13°16'36.36''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k letopočtu dopsán otazník
ID: 10215340

6246c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Plzeň, luční strouha u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10215342

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Plzeň-Skvrňany,] strouha u Vejprnic. ptka Z od Skvrňan
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'34.08''N, 13°20'4.25''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-22
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. palustris
ID: 10215339

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Lobes [= Plzeň-Lobzy]
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum nečitelné (19. ?. 1880)
ID: 10215341

6247a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Pramen v lese nad Litohlavy
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'47.21''N, 13°33'23.48''E, ± 270m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08-08
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 10215343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

6248a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mýto, tůňka v Chrtkovic lese (Benešův), 460,5 m n. m.
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'15.16''N, 13°44'20.17''E, ± 5000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1930-07-14
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215768

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mýto v Č., les – tůň, 460,5 m n. m.
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'15.16''N, 13°44'20.17''E, ± 5000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1930-07-14
nálezce: F. Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215769

původní jméno: Callitriche verna α stellata
lokalita: Potoční tůňka v lese „Na pískách“ u Holoubkova [na Z okraji obce]
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'21.91''N, 13°40'50.62''E, ± 350m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215767

6248c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Strašice, Bahna, příkop, 49°43'3"N, 13°43'51"E
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.00''N, 13°43'51.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-11-14
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215770

6248d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Strašice, rybník Tisý, 1,8 km V od obce, břeh rybníka; 520 m n. m.
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.15''N, 13°46'48.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994-06-30
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche hamulata admixt.; Š. Husák: C. hamulata; na hranicích s fytochorionem 87
ID: 10215772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Callitriche
lokalita: Strašice: při JV břehu Tisského rybníka
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.15''N, 13°46'48.95''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1974-06-29
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. cophocarpa; na hranicích s fytochorionem 87
ID: 10215771

6249a

původní jméno: Callitriche
lokalita: [Neřežín,] býv. Hrachoviště, okop pro tank, 49°47'18"N, 13°53'50"E
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'18.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228055

původní jméno: indet.
lokalita: Neřežín: mokřina na Červeném potoce 420 m Z od hájovny Na Hlíně, 505 m s. m., 49°46'N, 13°57'E
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'14.11''N, 13°53'41.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk 2007: C. cf. cophocarpa
ID: 13228056

6249c

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Auf Sumpfteichen im Wäldern bei Obecnic [= Obecnice]
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'5.60''N, 13°54'45.77''E, ± 2000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1867-09-21
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228057

6249d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Obecnice, horní část ryb. Octárna Z obce [= vodní nádrž Obecnice]
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'5.80''N, 13°55'19.76''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-07-13
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In Tümpeln bei Obecnic [= Obecnice] gemein, Grann.? Schiefer
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'57.81''N, 13°56'49.37''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1868
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228058

6250a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: [Hostomice,] V Bába [vrch Velká Baba] (614)
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'32.54''N, 14°3'12.33''E, ± 750m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche stagnalis admixt.
ID: 10215773

6250b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobříš, rybníček nad cestou 600 m Z od osady Trnová, 49°47'40"N, 14°7'20"E
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'40.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2010-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215774

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobříš, dolní rybníček 800 m JV od Trnové, 49°47'15"N, 14°8'19"E [souřadnice ukazují na horní rybníček!]
souřadnice: 49°47'17.93''N, 14°8'15.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177940

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Malá Buková, Dražský rybník
souřadnice: 49°46'2.28''N, 14°5'13.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177941

6250c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Trhové Dušníky, lesní rybníček na kopci Jezírka 1,75 km V od vsi, 49°42'52"N, 14°2'14"E
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.00''N, 14°2'14.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

6251a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pouště u Mokrovrat, vodní nádrž ve zříceninách mlýna „Plechhamer“, v údolí Kocáby, 350 m
souřadnice: 49°46'36.35''N, 14°14'0.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-08-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177942

6253a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Neveklov (okr. Benešov), Borovka, Panský rybník u J okraje obce, 372 m n. m.
souřadnice: 49°46'13.27''N, 14°31'46.68''E, ± 160m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-11-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177943

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Neveklov (okr. Benešov), Tloskov, rybník Příkop v obci, 388 m n. m.
souřadnice: 49°45'35.92''N, 14°31'36.79''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-11-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177944

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Neveklov (okr. Benešov), Nový rybník u SV okraje města, 390 m n. m.
souřadnice: 49°45'26.11''N, 14°32'31.92''E, ± 130m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-11-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177945

6254d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rybník Smika [= Smikov] u obce Městečko SZ od Vlašimi
souřadnice: 49°43'35.53''N, 14°49'34.24''E, ± 450m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-05-26
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13177955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

původní jméno: indet.
lokalita: Tůňka v louce „Kmínovka“ v údolí Milovanického potoka, asi 450 m n. m.
souřadnice: 49°42'57.66''N, 14°47'42.50''E, ± 750m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-07
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177956

6256d

původní jméno: indet.
lokalita: Ad rivulum Sedlický potok prope vicum Hulice [dnes vodní nádrž Želivka], haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
souřadnice: 49°42'25.27''N, 15°6'26.84''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177946

6257a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rybníček u Kyselovy pily, Zbraslavice
nejbližší obec: Pertoltice u Zruče nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'36.16''N, 15°10'34.68''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-08-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190163

6258a

původní jméno: indet.
lokalita: Tunochody, stará olšina v lesním komplexu __ obce [na schedě chybí směr; PR Velká a Malá Olšina]
nejbližší obec: Chlum u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.95''N, 15°21'7.64''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-09-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. stagnalis
ID: 13190164

6259c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jiříkov, nové tůňky J od nového rybníka na J okraji rezervace Havranka, asi 1,5 km V od obce, 490 m n. m., 49°43'42.0"N,
15°33'13.6"E
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'42.00''N, 15°33'13.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-07-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Kámen, rybník s čistou vodou na okraji lesa, 700 m vzdušnou čarou JZ od okraje obce; 522 m s. m., 49°42'29"N, 15°32'05"E
nejbližší obec: Veselá u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-29
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656573

6260a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Ad ripam piscinae parvae et rivuli in silvis ad vicum Modletín
nejbližší obec: Vratkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'29.46''N, 15°42'44.13''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190933

6260b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Trhová Kamenice, mokřiny na JV okraji obce, červená turistická značka, 528 m s. m., 49°47'09"N, 15°49'00"E
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.00''N, 15°48'60.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-04-25
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190935

původní jméno: Callitriche
lokalita: Trhová Kamenice, rybník Velká Kamenice jihovýchodně od obce, ve vodě při jihovýchodním břehu, asi 530 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'40.93''N, 15°49'45.61''E, ± 120m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-06-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190937

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Trhová Kamenice – potok spojující ryb. Mlýnský a Rohlík [rybník Rohlík byl zrušen]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'52.64''N, 15°49'8.03''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

původní jméno: Callitriche
lokalita: Trhová Kamenice: Chrudimka v obci, okolí mostu
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.14''N, 15°48'54.51''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978-08-14
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656546

6260d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rovný, lesní rybníček v JZ části lesa Spáleniště, cca 800 m SV od Z okraje obce, cca 560 m n. m., 49°44.484'N, 15°48.270'E
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'29.04''N, 15°48'16.20''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190938

6261a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mokřina v lese u lomů v Srní, cca 615 m n. m.
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'40.67''N, 15°53'33.94''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-12
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190939

6261c

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Velký Černý u Vortové [zaniklý], 610 m n. m.
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'40.37''N, 15°54'18.10''E, ± 530m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942-08-02
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228193

6261d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jeníkov, kolej lesní cesty podél Chrudimky cca 0,5 km Z od hájovny Lány, cca 610 m. n. m.
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'39.10''N, 15°56'42.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rybník Zlámanec u Vortové, cca 613 m n. m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'13.55''N, 15°56'6.90''E, ± 185m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228194

6262a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okraj lesa J od Krouné [= Krouna] při silnici do Svratky
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'26.15''N, 16°1'20.46''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-06-25
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190940

6262b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rybníček v louce u vsi Františky u silnice Polička – Hlinsko, asi 700 m n. m.
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'48.80''N, 16°6'11.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-08-17
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190819

6262c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Svratka, koupaliště u Cikánky [část obce Moravská Cikánka]
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'27.62''N, 16°1'30.11''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 1995: C. stagnalis
ID: 13228196

6263a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lubná (okr. Svitavy), strouha při S okraji bezejmenného lesního rybníka cca 2,4 km J(–JJZ) od nádraží Borová u Poličky, 613 m
n. m., 49°45'53,5"N, 16°9'57,8"E (WGS 84)
souřadnice: 49°45'53.50''N, 16°9'57.80''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

6264b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: (Moravský) Lačnov, zatopený starý zemník ve svahu jižně od potoka tekoucího od opuštěné pískovny v lesním komplexu
západně od obce, ca 0,15 km vých. od křížení potoka s hlavní lesní cestou východoseverovýchodně od pískovny, ca 460 m. n. m.
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'4.27''N, 16°27'36.45''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190133

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In fossa aquatica sub mole piscinae prope p. Svitavy, 440 m n. m.
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.25''N, 16°28'21.62''E, ± 3200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1947-07-20
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 2009: C. stagnalis
ID: 13190136

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.25''N, 16°28'21.62''E, ± 3200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1890-05-19
nálezce: Leonard Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 2009: Callitriche sp.
ID: 13190135

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Zwittau [= Svitavy], in einem Wassergraben auf den Moorwiesen
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.25''N, 16°28'21.62''E, ± 3200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1889-07-26
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 2009: Callitriche sp.
ID: 13190134

původní jméno: indet.
lokalita: Am Wassergraben diesseitig der Kirchenwiese [= Kostelní louky mezi obcemi Javorník a Svitavy] an einer Stelle
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'14.35''N, 16°27'3.90''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-07-26
nálezce: Albert Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13228268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

6267b

původní jméno: Callitriche
lokalita: 1,5 km SVV od obce Moravičany, mělký potůček na okraji lesa, nyní hodně vykáceného, v mělké vodě (15 cm, hojně s druhy
Elodea canadensis, Lemna minor, Potamogeton berchtoldii; kolem betonového můstku, místa často mírně zastíněná
souřadnice: 49°45'40.88''N, 16°58'35.70''E, ± 255m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-08-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208801

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třeština, jižní okraj obce, poměrně rychle tekoucí potok (vede přes něj silnice z obce)
souřadnice: 49°47'25.14''N, 16°57'48.14''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208848

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tritschein [= Třeština]
souřadnice: 49°47'42.08''N, 16°57'52.41''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1909-06
nálezce: J. Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208847

6267d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řimice, v řece Moravě
souřadnice: 49°43'27.41''N, 16°59'38.65''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; A. Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13208803

původní jméno: Callitriche
lokalita: Doubravice: 0,8 km SVV kostela, vyschlé dno jižního cípa „Moraviska“ [slepé rameno Moravy], 245 m n. m.
souřadnice: 49°44'52.43''N, 16°59'5.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-25
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208802

6268c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mladeč (okr. Olomouc), Nové Zámky, PR Hejtmanka, břeh řeky Moravy cca 500 m pod mostem
souřadnice: 49°42'53.15''N, 17°1'58.01''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Litovel (okr. Olomouc), PP Hvězda na JZ okraji města, téměř vyschlá tůň na okraji louky cca 130 m JJZ od železniční stanice
Litovel město, 233 m n. m., 49°42'1,6"N, 17°4'12,1"E
souřadnice: 49°42'1.60''N, 17°4'12.10''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208849

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nové Zámky, PP Pod Templem, tůň – staré odstavené rameno řeky Moravy cca 830 m Z(–ZJZ) od zámku Nové Zámky, cca
240 m n. m., 49°43'14,8"N, 17°01'01,4"E
souřadnice: 49°43'14.80''N, 17°1'1.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208805

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mladeč, tůň v lese pod mostem silnice Mladeč – Nové Zámky, cca 0,3 km SSV od nadjezdu silnice přes R35, v oblasti „U Malé
vody“, cca 240 m n. m.
souřadnice: 49°42'46.22''N, 17°1'22.64''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208806

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Nové Zámky – PR Novozámecké louky [dnes PP Pod Templem], na horní louce; 50°16'N, 015°09'E [souřadnice ukazují na
Nové Zámky u Křince! recte: cca 49°43'N, 17°0'E]
souřadnice: 49°43'13.21''N, 17°0'20.42''E, ± 170m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-06-21
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208804

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Marcharm [= rameno Moravy], obf.? Littau [= Litovel]
souřadnice: 49°42'12.31''N, 17°4'34.31''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-09-13
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

6268d

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: Rameno Moravy [Třídvorka] proti Třem Dvorům u Litovle
souřadnice: 49°42'37.57''N, 17°6'18.36''E, ± 550m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-04
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan 1994: C. hamulata
ID: 13208850

6270a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Loděnice (okr. Olomouc), rybníček na Dalovském potoce cca 700 m Z od kostela v obci, 550 m n. m., 49°46'17"N,
17°21'50"E
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°21'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Lepší; Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208879

6270d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jívová, Panský mlýn v údolí Bystřice, tůň – oddělené raménko Bystřice cca 150 m ZSZ od S železničního mostu u Panského
mlýna, cca 850 m JZ od železniční zastávky Jívová, 404 m n. m., 49°42'21,3"N, 17°25'56,4"E
souřadnice: 49°42'21.30''N, 17°25'56.40''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-04-29
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208880

6272a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Nové Oldřůvky [zaniklá obec ve vojenském újezdu Libavá], deprese v jílovité půdě nad údolím Budišovky
souřadnice: 49°44'58.93''N, 17°40'53.13''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208881

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Město Libavá: tůň ve vojenském prostoru Libava u Klokočova, okr. Nový Jičín, 49°46'N, 17°37'E [velmi nepřesné; lokalita
pravděpodobně totožná s dvěma dalšími sběry sbíranými ve stejný den]
souřadnice: 49°44'58.93''N, 17°40'53.13''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Staré Oldřůvky: zatopené terénní deprese ve vojenském prostoru ve zrušené osadě Nové Oldřůvky, 0,4 km S–SSZ od kóty
515,0, 2,4 km VJV od obce Staré Oldřůvky. 475 m n. m.
souřadnice: 49°44'58.93''N, 17°40'53.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/86
ID: 13208882

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Březí (SZ od Vítkova): u rybníka Pavelák, i v jeho širším okolí
souřadnice: 49°47'6.29''N, 17°44'23.05''E, ± 450m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-26
nálezce: Anna Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208876

6273a

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia: distr. Vítkov, in lacuna in pratis occid. a pago Březová – cum Calla palustris, Juncus conglomeratus, Ranunculus
flammula, cca 510 m
souřadnice: 49°47'36.77''N, 17°51'29.55''E, ± 270m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-30
nálezce: Anna Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208884

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Waltersdorf [= Vrchy]
souřadnice: 49°45'1.75''N, 17°52'20.08''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1875-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208885

6274b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Jistebník (okr. Nový Jičín), trojice sádkových rybníčků (prostřední se nazývá Kompostový rybník) cca 830 m V–VSV od
železniční stanice, obnažené dno vypuštěných rybníčků
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.10''N, 18°9'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl z fotografie
ID: 13656478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

6274c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Bílov, olšina pod cestou z Bílova do Pustějova, JZ od městečka, boční pramen bezejmenného přítoku Butovického potoka
souřadnice: 49°43'43.93''N, 18°0'0.01''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208892

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Velké Albrechtice, obec, rybníček pod statkem, strouha z pramene do rybníčku
souřadnice: 49°44'50.16''N, 18°3'16.13''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-24
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208893

6274d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: S. Mor. – rybník Kotvice u Studénky
souřadnice: 49°42'0.89''N, 18°4'54.19''E, ± 545m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208966

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Jistebník, CHKO Poodří, prostor mezi řekou Odrou a protipovodňovou hrází, Pooderský bioregion, sečená louka v meandru
řeky Odry za soutokem s Bílovkou
souřadnice: 49°43'43.01''N, 18°8'11.84''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: bez plodů nelze určit [sběr je však plodný!]
ID: 13208965

6275b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Paskov, S okraj kaliště při Dolu Paskov, příkop
souřadnice: 49°45'13.07''N, 18°17'46.00''E, ± 140m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-05-31
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208963

6275c

původní jméno: indet.
lokalita: [Jistebník,] mrtvé rameno Stará Odra (S Ostravy) [recte: J Ostravy]
souřadnice: 49°44'56.96''N, 18°10'17.87''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-10-03
nálezce: Štěpán Husák; Šárka Neuschlová; P. Fošumová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

6276a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Šenov: nehojně v tůni vedle volenského rybníka
souřadnice: 49°46'44.53''N, 18°22'1.27''E, ± 430m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-30
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208964

6276d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšínitový lom na severním konci přehradní nádrže Žermanice na řece Lučině,
mokřadní ekosystém na dně lomu, 297 m n. m
souřadnice: 49°44'2.64''N, 18°26'55.12''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-06-13
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208968

6343c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Racov, PP Racovské rybníčky, severní rybníček zcela zarostlý Equisetum fluviatile, cca 1,3 km JV od kostela v obci, 495 m n.
m., 49°37.785'N, 12°51.417'E
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'47.10''N, 12°51'25.02''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 31a
ID: 10215324

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mezholezy, lesní rybníček na Mezholezském potoce cca 1,9 km Z od křižovatky v obci, cca 300 m JV od rozcestí Chlum, cca
450 m n. m., 49°37.479'N, 12°52.693'E
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.74''N, 12°52'41.58''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215325

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mezholezy, JZ litorál Mezholezského rybníka cca 680 m SZ od křižovatky v obci, 440 m n. m., 49°37.617'N, 12°53.737'E
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'37.02''N, 12°53'44.22''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Mezholezy, nový rybníček na Mezholezském potoce cca 500 m ZJZ od křižovatky v obci, 439 m n. m., 49°37.354'N,
12°53.847'E
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'21.24''N, 12°53'50.82''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215327

6346a

původní jméno: Callitriche verna f. caespitosa
lokalita: [Plzeň-]Litice; spodní díl odvodň. příkopu panské louky na l. bř. Radbuzy proti Lhotkově? chatě [nečit.]. Na bahně
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.84''N, 13°20'5.59''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-15
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 10215344

6347d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Spálené Poříčí, rybník Hvížďalka V obce
nejbližší obec: Těnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.75''N, 13°37'26.82''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215345

6348c

původní jméno: indet.
lokalita: Míšov, mokřina u potoka Koukalka, 300 m J od Hutí, 49°40'N, 13°47'E
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.22''N, 13°44'15.16''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-26
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk 2007: C. cf. Platycarpa
ID: 13228060

6349a

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Obecnice – mokřad s dom. Stellaria uliginosa, rozsáhlejší, pouze z boku stíněná mokřina ve smrkovém lese, při levém břehu
Albrechtského potoka, cca 4 km JZ kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'41.51''N, 13°54'6.33''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. Platycarpa
ID: 13228061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Strouha z Laaského [= vodní nádrž Láz] k Žofínskému rybníku [= vodní nádrž Pilská]
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°39'55.94''N, 13°54'43.29''E, ± 1200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1906-01
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228063

původní jméno: indet.
lokalita: Příbram, Pilecký rybník [= vodní nádrž Pilská nad Kozičínem] (kanál)
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.58''N, 13°54'20.40''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1905-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228062

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Sumpfe in den Wäldern unterhalb des Kunst-Teiches [= vodní nádrž Láz] bei Glashütten [= Skelná Huť – zaniklá osada SZ
nádrže Láz]
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.59''N, 13°53'49.42''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1867-08-27
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228064

6349b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kozičín: podél silnice k vodní nádrži Pilská, cca 0,9 km Z hájovny U Slaniny, asi 2,1 km Z–ZSZ kaple – vyschlá louže pod silnicí
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.17''N, 13°55'21.17''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. stagnalis
ID: 13228065

6351b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Chramosty, 5. rybník v kaskádě, 260 m JJV od kapličky
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'49.20''N, 14°19'29.61''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-24
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Chramosty, 3. r. v kaskádě, 230 m JV od kapličky
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'52.03''N, 14°19'32.55''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-24
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595616

6352d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rudolec, bezejm. r. u silnice na Nedrahovice, 500 m S od kapličky v Boru
nejbližší obec: Bor u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'47.13''N, 14°26'24.97''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595617

6355b

původní jméno: indet.
lokalita: Zdislavice, mokré louky po levé straně silnice Rataje – Zdislavice, při železniční trati Zdislavice – [Trhový] Štěpánov, asi 450 m
n. m.
souřadnice: 49°41'34.94''N, 14°58'15.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-26
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177957

6358d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nová Ves u Světlé nad Sázavou (distr. Havlíčkův Brod), mělký rybníček na okraji lesa asi 2,4 km SZ od vlakové stanice
Okrouhlice – 420 m n. m., 49°38'19.345"N, 15°27'25.046"E
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'19.34''N, 15°27'25.05''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-08-31
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190166

6359c

původní jméno: indet.
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u hájovny pod rybníkem Draťák [= Drátovec] (kaskáda rybníků mezi Havlíčkovým Brodem a
Pelestrovem)
nejbližší obec: Perknov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'40.12''N, 15°33'43.30''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Něm. Brod [= Havlíčkův Brod]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.20''N, 15°34'47.87''E, ± 2200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880-05-16
nálezce:  Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190167

6360a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Česká Bělá, lesní rybník S obce Česká Bělá, V od osady Vlachov, 561 m s. m., 49°40'00"N, 15°41'00"E
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°41'0.00''E
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-10-13
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190169

6360b

původní jméno: indet.
lokalita: Staré Ransko, chráněné území "Ranská jezírka" (jezírko zv. "Borové"), cca 3 km JJZ obce, 49°39'11"N, 15°48'53"E, 650 m n. m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.00''N, 15°48'53.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228198

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rezervace Ranská jezírka asi 3 km SV od obce Havlíčkova Borová, terénní deprese po těžbě železných rud zaplavené vodou,
asi 640 m n. m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.93''N, 15°48'55.59''E, ± 250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-13
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228197

6361a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vojnův Městec, potok tekoucí z Radostínského rašeliniště do rybníka Velké Dářko, cca 350 m V od kraje Radostína, cca 620
m n. m.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.26''N, 15°53'11.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-09-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

6361c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Radostín (okr. Žďár nad Sázavou), přítoková strouha do rybníka Doubravníček, cca 1,7 km ZJZ od kaple v obci, 606 m n. m.,
49°38'51,7"N, 15°51'12,6"E
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.70''N, 15°51'12.60''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228201

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Karlov, lesní vodoteč krátce před vyústěním do rybníka Velké Dářko, u můstku naučné stezky u S okraje Velkého Dářka
v oblasti „Ostrov“ cca 0,75 km JZ od obce, cca 615 m n. m.
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.43''N, 15°54'10.98''E, ± 105m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-09-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228206

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stružný potok [= Sázava] před vtokem do rybníka Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.73''N, 15°53'45.51''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228202

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-10-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228204

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-10-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.; R. Lansdown: "C. palustris, probably with C. platycarpa"
ID: 13228205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'13.24''N, 15°54'14.22''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228207

původní jméno: indet.
lokalita: In sphagnosis ad ripam piscinae Dářsko [= Velké Dářko] pr. pag. Karlov, 625 m s. m.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.69''N, 15°53'50.41''E, ± 1220m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228203

původní jméno: Callitriche verna f. angustifolia
lokalita: V rašeliných jámách u Radostinské hájovny u Krucemburku
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.16''N, 15°51'59.18''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-09-13
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228199

6362a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: [Brušovec,] u [bývalého] Rumpoldova mlýna blíž Heralce
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.19''N, 16°0'19.94''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228209

původní jméno: indet.
lokalita: Žďár, pod Devíti skalami
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'15.52''N, 16°1'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228210

6362c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Nové Město na Moravě, in palude ad viam in silva haud procul a saxo Brožova skála ca 4 km cursu septentr.-occid. a pago
Tři Studně, ca 780 m n. m.
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'27.79''N, 16°0'45.68''E, ± 230m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13228211

6365a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Březová [nad Svitavou] – Sulkův pramen
nejbližší obec: Česká Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.34''N, 16°30'51.50''E, ± 2800m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1972-09-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190137

6365c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In aquis gelides ad Březová [nad Svitavou] (Brüsau); voda tvoří hranici česko-moravskou
nejbližší obec: Česká Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'53.47''N, 16°30'59.70''E, ± 2000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190138

6367c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ludmírov, v potoce Špraňku pod hlavním silničním mostem v obci, 462 m n. m., 49°38.460'N, 16°52.546'E
souřadnice: 49°38'27.40''N, 16°52'33.11''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208808

6368b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lhota n. M. [nad Moravou]: dno vyschlého ramene v lese 0,5 km V od vesnice; 220 m
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.82''N, 17°9'7.77''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-08-10
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Střeň, v řece Moravě
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'0.84''N, 17°8'56.35''E, ± 1700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-23
nálezce: A. Saidlová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10045007

původní jméno: Callitriche palustris f. terrestris
lokalita: Střeň, lužní lesy, vyschlé rameno řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'7.75''N, 17°8'41.93''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-28
nálezce: Vratislav Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045008

6369a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Štěpánov (okr. Olomouc), PP Kurfürstovo rameno, slepé rameno Moravy cca 1,25 km JJZ od železniční stanice, 216 m n. m.,
49°39'40,4"N, 17°12'45,3"E
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.40''N, 17°12'45.30''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 72.
ID: 10045009

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hynkov, strouha (přítok Cholinky) pod mostem cca 0,75 km J(-JJV) od kostela v obci, 221 m n. m., 49°39.749'N, 17°10.484'E
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'44.94''N, 17°10'29.04''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-05-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045010

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Štěpánov, vysychající strouha pod mostem cesty cca 1,65 km ZSZ od nádraží, 221 m n. m., 49°40.554'N, 17°11.929'E
souřadnice: 49°40'33.24''N, 17°11'55.74''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-05-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lužní lesy u Štěpánova
souřadnice: 49°40'21.11''N, 17°11'23.28''E, ± 2200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-20
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208852

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Příkop podél trati Olomouc – Stěpánov [= Štěpánov], území obce Starnova [= Štarnov] u Šternberka
souřadnice: 49°39'26.81''N, 17°14'48.49''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07-26
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208854

6369b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bělkovice-Lašťany, okraj lesa 1 km SSZ obce
souřadnice: 49°40'58.37''N, 17°19'42.78''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-14
nálezce: Viktor Pluhař; Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208910

6369c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horka nad Moravou (okr. Olomouc), kanál Častava u mostku mezi ulicemi Míru a Sadová, 216 m n. m., 49°38'26,8"N,
17°13'8,6"E
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.80''N, 17°13'8.60''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045016

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Olomouc-Chomoutov, říčka Oskava nedaleko JV cípu Chomoutovského jezera, cca 1,15 km VSV od mostu přes Moravu, 213
m n. m., 49°38'50,2"N, 17°14'41,8"E
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.20''N, 17°14'41.80''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 72.
ID: 10045019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Olomouc-Chomoutov, v Grygavě (Sitce?) [společný tok pod soutokem obou, v různých mapách označován různě] cca 350 m
SV od ústí do Oskavy, cca 1,2 km od mostu přes Moravu v Chomoutově, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.80''N, 17°14'48.82''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-11-14
nálezce: Kristýna Dlábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045015

původní jméno: indet.
lokalita: Olomouc-Řepčín, [PR] Plané loučky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.32''N, 17°14'0.59''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045013

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horka nad Moravou, náplav v Častavě nad mostem v jižní části PP Častava, 214 m n. m., 49°38.522'N, 17°12.873'E
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.32''N, 17°12'52.38''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-05-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045017

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horka nad Moravou, v Častavě cca 750 m S(-SSV) od nádraží, 215 m n. m., 49°38.658'N, 17°12.214'E
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'39.48''N, 17°12'12.84''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-05-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045018

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Olomouc-Chomoutov: v korytě Oskavy u JV břehu Chomoutovského jezera, 49°38'52"N, 17°14'42"E, 215 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.00''N, 17°14'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-06-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 72.
ID: 10045020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

původní jméno: indet.
lokalita: Chomoutov, pod mostem přes Oskavu 1 km JV od obce
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.60''N, 17°14'36.71''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-09-10
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045014

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Olomouc-Řepčín, Grygárkovo jezírko [téměř zničeno v 50. letech 19. stol. rozšířením Moravských železáren]
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.73''N, 17°13'48.86''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-04
nálezce: Václav Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045012

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Olomouc-]Řepčín
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.72''N, 17°13'57.52''E, ± 1250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-29
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045011

6369d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Olomouc[-Lazce], za Lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.96''N, 17°15'9.45''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche cophocarpa
ID: 10045021

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hlusovice [= Hlušovice] pr. Olomouc
souřadnice: 49°38'20.50''N, 17°16'26.63''E, ± 770m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1907
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Olomouc, louka a břehy řeky Oskavy u severozápadního okraje Černovírského lesa, asi 1,4 km JZ od kostela v obci Hlušovice
– 215 m s. m., 49°37'53"N, 17°15'44"E
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'53.00''N, 17°15'44.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303110

6370b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lichnitztal [= údolí Lichničky] b. Schmeil [= Smilov]
souřadnice: 49°41'11.86''N, 17°27'8.39''E, ± 715m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1906-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208886

6370c

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Potok u kóty vých. vsi, Lošov, Olomouc
souřadnice: 49°37'19.84''N, 17°22'47.17''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-31
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208911

6371c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kozlov, ad lacunam in viam ca 1,2 km ad septentrionem a viarum compito Zelenýkříž, non procul a ponte trans rivulum
Plazský potok, 600 m s. m.
souřadnice: 49°37'26.02''N, 17°33'41.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-06
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208888

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Kozlov, distr. Olomouc, ad lacunam iuxta viam quae ad pagum ab oppidulo Velký Újezd fert, ca 600 m s. m.
souřadnice: 49°35'58.82''N, 17°31'50.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-13
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Č. Deyl 1997: Callitriche
ID: 13208890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Kozlov,] Nová Ves n. O. [= nad Odrou] [zaniklá obec v dnešním vojenském újezdu Libavá], ad lacunam in vicinitate cetarii
quam Smolenský rybník, 580 m n. m.
souřadnice: 49°37'55.67''N, 17°33'5.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-07-30
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208887

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In aqua stagnanti pr. Kozlov in silva acin., 650 m s. m.
souřadnice: 49°36'12.71''N, 17°32'5.35''E, ± 3000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. stagnalis
ID: 13208889

6373c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hrabětice, Hrabětický les, mokřadní olšina (bažinná olšina) v části silnice do obce, 270 m n. m.
souřadnice: 49°36'9.27''N, 17°53'5.38''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-10-20
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208895

původní jméno: indet.
lokalita: In rivo [Vraženský potok] in pago Horní Vražné, cca 280 m n. m.
souřadnice: 49°37'26.27''N, 17°50'51.15''E, ± 275m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-19
nálezce: Anna Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208894

6374a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Studénka – Pustějov, NO; v odvodňovacím příkopu
souřadnice: 49°41'20.40''N, 18°0'51.62''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

6374b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
souřadnice: 49°39'29.62''N, 18°5'15.38''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208897

6374c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hukovice, bažina vedle hlavní cesty v lese Roveň cca 1,6 km JJV od osady Zámeček, 259 m n. m., 49°37.321'N, 18°02.607'E
souřadnice: 49°37'19.26''N, 18°2'36.42''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208898

6376a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Panské Nové Dvory, niva potoka Vlček, degradovaná prameništní jasenina, potok, 319 m n. m.
souřadnice: 49°41'6.91''N, 18°23'38.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208970

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Friedek [= Frýdek-Místek], Gewässer, gem.
souřadnice: 49°41'8.87''N, 18°20'59.18''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208969

6378a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vendryně, 1000 m Z vrchu Ostrý, zcela porůstá rozsáhlejší bařiny; 620 m n. m.  [tak vysoko to není]
souřadnice: 49°40'38.11''N, 18°44'14.32''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208971

6446d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Letiny, rybník Pozorka S obce
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'56.73''N, 13°27'48.38''E, ± 370m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-11
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

6447a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Luční příkop nad [Mlýnským] rybníkem v Seči
nejbližší obec: Seč u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'59.44''N, 13°30'3.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 10215346

6447c

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Plzeňsko – obec Jarov – ke kótě „Kopec“ [ten je V obce – opravit souřadnice], mokřina v bučině – lokálně
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'47.84''N, 13°31'51.57''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-09
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: botanická exkurse Blovice – dr. Grulich; admixt. ad Peplis portula
ID: 10215763

původní jméno: Callitriche verna f. stellata
lokalita: Ždirec [= Ždírec]; Mokrý lesní příkop podél ohrady obory; Mimo vodu s rašeliníkem
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'22.56''N, 13°34'12.89''E, ± 750m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1940-06-12
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Callitriche sp.; na hranicích s fytochorionem 31a
ID: 10215764

6448b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tuňka v polích sevzáp. Voltuše - Brdy
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°35'54.69''N, 13°49'51.86''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 10215776

6448d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pozdyně, cca 0,9 km SZ kaple, silnice Hvožďany – Starý Smolivec, na hranici správních okresů asi 0,8 až 0,9 km ZJZ křiž.
547,2; mokřina mezi silnicí a lesem; 535 m s. m., 49°31'N, 13°46'E
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.07''N, 13°46'6.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. cf. hamulata; na hranicích s fytochorionem 87
ID: 10215777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

původní jméno: indet.
lokalita: Starý Smolivec, mokřina 600 m VJV od kóty Vrchy, 640 m s. m., 49°34'N, 13°47'E
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'41.45''N, 13°46'4.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.; P. Lustyk 2007: C. cf. stagnalis
ID: 13228066

6449a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vacíkov, cca 3,1 km SV–SSV kaple, cca 0,9 km SV–VSV kóty 695,1 (vrchol na Hradeckém hřebeni), S les. cesty od lesního
okraje ke křiž. 660,4, smrčinou obklopený malinký rybníček při lesním okraji; široký pruh porostu na rozhraní břeh – nádrž, na
obnaženém břehu a v přilehlém vodním prostředí; 620 m s. m., 49°33'57"N, 13°52'06"E (Krasovskij)
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.17''N, 13°51'59.62''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Lustyk: C. platycarpa
ID: 13228067

6453c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jetřichovice – Vostrý [Ostrý] (Sedlčany), prčický les u Dobré Vody, před školkou ve struze (pravé) u cesty, 500 m n. m., ve
vodě
souřadnice: 49°31'58.07''N, 14°32'19.21''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-07
nálezce: František Milner
herbář: PRC;KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177953

6456b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jiřičky, tůň v údolí Martinického potoka
souřadnice: 49°33'47.58''N, 15°9'1.64''E, ± 270m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13177947

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Jiřičky, údolí Martinického potoka
souřadnice: 49°33'47.58''N, 15°9'1.64''E, ± 270m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

6457a

původní jméno: Callitriche
lokalita: In rivo Martinický potok prope pagum Onšov, in loco Syrovský Mlýn dicto
souřadnice: 49°34'27.95''N, 15°10'51.32''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. hamulata
ID: 13177949

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Senožaty – Martinský [Martinický] potok
souřadnice: 49°34'27.95''N, 15°10'51.32''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177950

6458a

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Potůček Na brodcích u Budíkova [pravděpodobně Jalovčí potok]
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.63''N, 15°21'55.04''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190821

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Budíkov: potůček Na Brodcích u Smrčin severně od Budíkova [pravděpodobně Jalovčí potok]
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.63''N, 15°21'55.04''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190822

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Potůček [Jalovčí potok] již. Pustolhotska [= Pusté Lhotsko], 500 m
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'12.22''N, 15°21'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-23
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

6458d

původní jméno: indet.
lokalita: [Splav,] náhon podle Zdislavického [= Zdislavského] rybníka
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'43.04''N, 15°25'17.73''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. palustris admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13190823

6459b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bastin [= Baštínov], Teich bei birken Wäldchen
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.40''N, 15°36'25.65''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1868-05-10
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190170

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Versumpfter Teich im Walde bei Bastin [= Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.40''N, 15°36'25.65''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190171

6460a

původní jméno: indet.
lokalita: První kaskáda rybníků v obci Dlouhá Ves, 3. rybník kaskády
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'34.10''N, 15°41'15.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190172

6461a

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Žďár nad Sázavou, lesní komplex JZ města, lesní cesta východně pod Hamerským kopcem (modrá turistická značka), 580 m
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'18.17''N, 15°54'34.79''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

6461b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: U Pilského rybníka v Cikháji blíž Žďáru [vodní nádrž Pilská (kdysi Pilský rybník o menší rozloze) leží na S okraji Žďáru nad
Sázavou a od Cikháje je dosti vzdálena]
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'26.34''N, 15°55'44.00''E, ± 275m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-09-13
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228208

6461c

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Budeč, Táliny, pod stanicí ochrany přírody 250 m J od V okraje hráze rybníka Babín, 1 km SZ obce: tůňky, 570 m, 49°32'25"N,
15°53'55"E
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-09-02
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228213

původní jméno: Callitriche
lokalita: Matějov, tůňky při břehu Matějovského rybníka, ca 563 m n. m.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.55''N, 15°53'3.11''E, ± 850m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228215

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nové Veselí, Z břeh Veselského rybníka, 1,5 km ZSZ obce, Žďárské vrchy, louže, 560 m n. m.
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.40''N, 15°52'49.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228216

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Asi 2 km Z od obce Babín [pravděpodobně obec Budeč; Velký Babín je rybník]
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'55.00''E, ± 590m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

6462a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Nové Město na Mor.: v tůňkách u vlachovické cihelny [J od obce Vlachovice], cca 660 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.81''N, 16°2'19.63''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-06-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13228217

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Nové Město n. Mor. [na Moravě], v potůčku pod Ochozou [SZ od města]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'32.68''N, 16°3'24.78''E, ± 450m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1930-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228218

6463c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, v říčce Nedvědička na západním okraji města, 530 m
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'18.59''N, 16°11'19.73''E, ± 3700m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190824

6466b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pohora, v potoce Bělá nad silničním mostem nedaleko výtoku potoka z rybníku, stojatá a mírně tekoucí voda, 580 m n. m.,
49°33.610'N, 16°45.183'E
souřadnice: 49°33'36.60''N, 16°45'10.98''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208809

6466d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Benešov u Boskovice (distr. Blansko), zrašelinělé slepé rameno říčky Bělá pod PR Pavlovské mokřady asi 3 km SV od kostela
v obci – 640 m n. m., 49°31'47.262"N, 16°47'22.430"E
souřadnice: 49°31'47.26''N, 16°47'22.43''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-11-13
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Benešov, kaluž na křižovatce lesních cest cca 1,4 km VJV – JV od kostela v obci, 725 m n. m., 49°30.141'N, 16°47.038'E
souřadnice: 49°30'8.46''N, 16°47'2.28''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208818

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Štěpánov, lesní tůňka 1,5 km J od J konce vsi, 49°31'38"N, 16°47'31"E
souřadnice: 49°31'38.00''N, 16°47'31.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208812

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Štěpánov, tůň v lese cca 2,3 km J obce, 49°31'38"N, 016°47'32"E
souřadnice: 49°31'38.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208814

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pavlov, rybníčky na Pavlovských mokřadech 1 km SSV od vsi
souřadnice: 49°31'20.84''N, 16°47'36.79''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208816

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Štěpánov – CHPV V Chaloupkách, jezírko 1×1 m za obcí; 49°32'N, 016°47'E
souřadnice: 49°32'40.68''N, 16°47'6.23''E, ± 75m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-07-30
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208811

původní jméno: Callitriche
lokalita: Benešov, potůček v lese 2,7 km SV obce, cca 700 m n. m.
souřadnice: 49°31'36.80''N, 16°47'45.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

původní jméno: Callitriche
lokalita: Benešov, rybník u silnice na okraji osady Pavlov, 720 [recte: 668] m n. m.
souřadnice: 49°30'53.77''N, 16°47'27.50''E
nadmořská výška: 668 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208817

původní jméno: Callitriche
lokalita: Benešov u Boskovic: rašelinné louky cca 0.5 km severně osady Pavlov, 650–680 m n. m., 49°31'04"N, 16°47'37"E
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'4.00''N, 16°47'37.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-07-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259247

6467b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Laškov, rybníček 600 m SZ od obce, ca 360 m n. m.
souřadnice: 49°35'17.25''N, 16°59'49.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-06
nálezce: Milada Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208832

6469a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Olomouc, Topolany, potoky v obci
nejbližší obec: Olomouc-Topolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.82''N, 17°10'39.46''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044999

6469b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Olomouc-Holice, strouha v polích Z od železniční tratě, 49°33'46"N, 17°17'19"E
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'46.00''N, 17°17'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

původní jméno: Callitriche
lokalita: Olomouc-Holice, strouha v polích, 205 m n. m., 49°33'46"N, 17°17'19"E
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'46.00''N, 17°17'19.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045023

6469c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Slatiny u Vrbátek u Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.42''N, 17°12'48.99''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-14
nálezce: Václav Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045024

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vrbátky: bažina v železničním příkopu u Blaty
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'49.52''N, 17°12'41.37''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.; na hranicích s fytochorionem 21a.
ID: 10045025

původní jméno: indet.
lokalita: Tůně podél trati u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'49.52''N, 17°12'41.37''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 21a.
ID: 10045026

6469d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Olomouc-Grygov, v potůčku mezi nádražím [a] lesem Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'43.11''N, 17°18'12.08''E, ± 450m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vodní strouha u vých. okraje lesa Království, Grygov, Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'2.96''N, 17°18'47.06''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-17
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045027

6471d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Týn nad Bečvou, PP Týn nad Bečvou, komplex propojených tůní v S části chráněného území, 234 m n. m., 49°31'37,2"N,
17°38'33,3"E
souřadnice: 49°31'37.20''N, 17°38'33.30''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208899

6472a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]
souřadnice: 49°33'3.73''N, 17°44'7.54''E, ± 1750m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1919-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208901

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice], Wiesengraben bei Welka [= Velká]
souřadnice: 49°34'9.07''N, 17°43'9.45''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208900

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Weißkirchen [= Hranice], Wiesengräben bei Hrabuvka [= Hrabůvka]
souřadnice: 49°34'43.21''N, 17°41'35.38''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNM;BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Lfg. 15., no 1500.
ID: 13208891

6472c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: Callitriche
lokalita: Teplice n. B. [nad Bečvou], údolí potoka Krkavec, 1 km JZ obce, cca 300 m n. m., na cestě
souřadnice: 49°31'21.76''N, 17°43'41.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. hamulata
ID: 13208902

6472d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Les mezi Miloticemi n. B. [nad Bečvou] a Černotínem, 1,5 km Z obce Milovice, zaplavený kanál u cesty Špičky – Skalička; 255
m s. m.
souřadnice: 49°32'1.89''N, 17°48'51.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-10
nálezce: P. Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208903

6473c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Choryňský mokřad – plocha 4 (tůň s vodou)
souřadnice: 49°31'5.23''N, 17°54'23.41''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-09
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208907

původní jméno: Callitriche
lokalita: Choryňský mokřad
souřadnice: 49°31'5.23''N, 17°54'23.41''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208906

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Choryně, podmáčené louky v PR Choryňský mokřad asi 2 km S od obce u Velkého Choryňského rybníka, v malé periodické
tůňce obklopené podmáčenými loukami, 275 m
souřadnice: 49°31'8.04''N, 17°54'23.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-02
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Dančák: C. palustris
ID: 13208905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí (distr. Vsetín), tůň v přírodní rezervaci Choryňský mokřad na Z břehu Velkého Choryňského
rybníka, 49°31'8"N, 17°54'19"E, 275 m n. m.
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-27
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208904

původní jméno: Callitriche
lokalita: Val. Meziříčí - Choryně, N; tůň při silnici Lhotka-Hustopeče; s. m. 275
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'30.56''N, 17°53'48.48''E, ± 1200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259251

6477b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Lomná, kaluž na lesní cestě cca 100 m SV od kóty Kalužný (995 m), cca 3,3 km SZ od hotelu Doubrava v obci, cca 975
m n. m., 49°34'24,2"N, 18°37'37,4"E
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'24.20''N, 18°37'37.40''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-09-16
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228252

6478a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Lomná, kaluž na lesní cestě cca 100 m J(–JJZ) od rozhledny Kozubová, cca 3,3 km SV od hotelu Doubrava v obci, 975 m
n. m., 49°34'13,1"N, 18°40'24,7"E
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'13.10''N, 18°40'24.70''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-09-16
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228253

původní jméno: Callitriche
lokalita: Městská Lomná, mokřina 1,3 km JZ od nádraží Bocanovice, u železničního viaduktu, 49°33'18"N, 18°43'51"E
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'18.00''N, 18°43'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

6478c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Lomná, v kalužích na lesní cestě cca 0,5 km J od kóty Úplaz (949) V obce, cca 905 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.43''N, 18°40'25.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-12
nálezce: Jindřich Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228255

6479a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bukovec, koryto říčky Olše při státní hranici 1,5 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°33'38.82''N, 18°50'31.50''E, ± 100m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-07-10
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208972

6543b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V lučním potůčku ZJZ–JZ koty 484m Z Chrastavic (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'8.74''N, 12°56'20.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt. - možná přimíšena z jiné položky při manipulaci s herbářovým materiálem
ID: 10215347

6543c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pila, PP Louka u Šnajberského rybníka, téměř zcela zazemněná malá tůňka v J části chráněného území, 469 m n. m.,
49°24'42,7"N 12°51'55,8"E
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'42.70''N, 12°51'55.80''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-10-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215314

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pila, PP Louka u Šnajberského rybníka, umělá tůňka v J části chráněného území, 469 m n. m., 49°24.712'N, 12°51.930'E
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'42.72''N, 12°51'55.80''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Milan Štech; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6544c

původní jméno: indet.
lokalita: [Kout na Šumavě], dosti hluboko v rybníčku vsv. Nového Dvora, sv. Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'56.19''N, 13°0'39.33''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215348

6547a

původní jméno: Callitriche verna f. stellata
lokalita: [Nepomuk,] rybník Nový; horní konec zátoky lučinaté. Ve vodním příkopě kraj louky a mlází
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.86''N, 13°32'14.41''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: Callitriche cf. cophocarpa
ID: 10215765

6548d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: [Vrbno,] in palude apud piscinam Velký Pálenec in ripa septentr.–occident.
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'51.42''N, 13°48'32.77''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-05-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215778

6549a

původní jméno: indet.
lokalita: In silva prope molam Netušilův mlýn ad vicum Újezdec
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'50.99''N, 13°50'45.19''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215780

původní jméno: indet.
lokalita: In silvis ad rivulum aute piscinam Šetina versus meridiem a vico Podruhlí
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.89''N, 13°54'33.84''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 10215779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

6549c

původní jméno: indet.
lokalita: In pratis inter silvas V rosocích [JJZ města] et V roudních [= V roudných, JZ města] prope opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.42''N, 13°50'29.91''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215782

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Pustý prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.75''N, 13°52'39.78''E, ± 275m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. p. cum C. palustris admixt.
ID: 10215781

6549d

původní jméno: indet.
lokalita: In rivo Lomnice ad orientem versus a vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.53''N, 13°55'7.75''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215784

původní jméno: indet.
lokalita: In ripa sinistra fl. Lomnice haud procul ab vico Buzice ad opp. Blatná, 430 m n. m.
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.66''N, 13°55'51.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-05-24
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215783

6551d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In piscina in orient. a vico Osek u Milevska
souřadnice: 49°26'37.33''N, 14°18'42.36''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

6557b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Velký Rybník, les Rousínov JV obce, lesní kaluž na kraji lesa
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.23''N, 15°19'10.32''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-10
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190826

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Velký Rybník, lesní kaluž na S okraji lesa Rousínov
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.23''N, 15°19'10.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190825

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lesní kaluž na levém břehu Želivky [Jankovský potok – pramenný potok Želivky] v polesí Rousinov již. od Mladých Bříšť
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.36''N, 15°19'51.26''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-10
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190827

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Velký rybník, v lesní tůni v Rousínově
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'47.58''N, 15°19'28.71''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-28
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190828

6557c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pelhřimov, ve vodním příkopě za městským parkem
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'17.67''N, 15°13'32.29''E, ± 420m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-25
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6558b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Šimanov: [PR Šimanovské rašeliniště,] prameništní rašeliniště 500 m J od obce, 602–611 m
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.70''N, 15°26'48.26''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190830

6558d

původní jméno: indet.
lokalita: Zbilidy, rybníček JV obce 1,2 km při silnici
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'11.50''N, 15°26'2.43''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datováno 11.7., ale bez letopočtu
ID: 13656543

6559a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Smrčná: nově zbudovaný rybníček ca 750 m JJV od kostela v obci: 560 m, 49°27'54"N, 15°32'38"E
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'54.00''N, 15°32'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190831

6560b

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Dobroutov, les Velký Ochoz podél Ochozského potoka nad Horním Ochozským rybníkem, asi 3100 m V od obce, vlhká místa
kolem potoka, 545 m s. m., 49°27'45"N, 15°46'48"E
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.00''N, 15°46'48.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-25
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190832

6560c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Věžnička, zarůstající rybníček v lese asi 1700 m J od obce, cca 500 m
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'40.72''N, 15°42'14.16''E, ± 550m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-22
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

6561a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Březí nad Oslavou (distr. Žďár nad Sázavou), tůň uprostřed vlhké louky u rybníku Rendlíček asi 2,3 km JZ od kaple v obci –
550 m n. m., 49°29'30.936"N, 15°54'35.177"E
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'30.94''N, 15°54'35.18''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-02
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190834

6561d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Netín, strouha kolmá na strouhu vycházející z JZ cípu Netínského rybníka, ca 50 m od břehu, ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'6.61''N, 15°57'23.04''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190835

6562c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Č.-M. vrch.: horní okraj rybníka Šébeň [= rybník V Šebni] u Dobré Vody, ZR [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'15.80''N, 16°4'15.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190836

6562d

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Pikarec, sádky pod hrází rybníku Kuchyň, 1600 m JV od kostela v obci: sádková tůň, 526 m, 49°25'26"N, 16°07'55"E [recte:
49°25'24.235"N, 16°8'19.205"E]
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'24.23''N, 16°8'19.21''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190837

6563c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Meziboří, jihozápadní bahnitý okraj [Mezibořského] rybníka, ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.57''N, 16°13'12.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-03
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13190838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

6565b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lhota Rapotina, mokřad u železniční trati 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'42.47''N, 16°37'14.38''E, ± 170m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-14
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190886

6566b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Skelná Huť, rybníček v osadě, 49°28'21"N, 16°47'56"E
souřadnice: 49°28'21.00''N, 16°47'56.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208820

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: (Žďárná) – Suchý
souřadnice: 49°29'9.66''N, 16°45'40.42''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet nečitelný
ID: 13208819

6566c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Karolín, tůňka v lese u silnice cca 0,5 km SV obce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Karolín, okres Blansko
souřadnice: 49°24'35.91''N, 16°40'27.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190887

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Um Sloup
souřadnice: 49°24'54.80''N, 16°44'23.87''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-08
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208821

6566d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Sloup, Vlčí skála, 3 km SV obce, 520 m n. m.
souřadnice: 49°26'20.82''N, 16°45'34.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

6567a

původní jméno: Callitriche hamatula [sic!]
lokalita: Mokřady v repešském žlebu [v dnešním vojenském újezdu Dědice]
souřadnice: 49°28'48.55''N, 16°54'41.40''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208810

6568b

původní jméno: indet.
lokalita: Prostějov, Hloučel [= říčka Hloučela] u města
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'58.00''N, 17°5'35.74''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-04-24
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045000

6569a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Hrdibořice, příkopa [sic!] od Blaty k rybníkům
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 17°13'47.87''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-08-02
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045029

původní jméno: Callitriche cophocarpa; Callitriche hamulata
lokalita: Hrdibořice u Olomouce, vodní příkopy u rybn. Husák a rybn. Raška [v NPP Hrdibořické rybníky]
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.15''N, 17°13'28.61''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045030

6569d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Tovačov, kanál Splavská při ulici Zvolenov na JZ okraji města, 199 m n. m., 49°25'39,8"N, 17°17'03,3"E
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'39.80''N, 17°17'3.30''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tovačov – piscina
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'46.37''N, 17°17'45.39''E, ± 2800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: Vratislav Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045032

6570b

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Přerov – Předmostí, 0,7 km západně od obce, „Rybníky“; 209 m n. m.
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.75''N, 17°25'40.65''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045001

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Přerov, PP Malé laguny, velká tůň při pravém břehu Bečvy na SV okraji města, cca 1,1 km VSV od Horního náměstí, 206 m n.
m., 49°27'33,2"N, 17°27'59,4"E
souřadnice: 49°27'33.20''N, 17°27'59.40''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208908

6572b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V louži u Babic
souřadnice: 49°27'31.26''N, 17°47'16.31''E, ± 650m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922-05-28
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208909

6576b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bílá, Černá – Stupný [vrch V osady Černá]
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'32.56''N, 18°29'48.78''E, ± 510m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-11
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Staré Hamry, Slezsko
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'25.35''N, 18°26'26.03''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228257

6576c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bílá: lesní prameniště ca 0,8 km JZ od hájovny Salajka, 49°24'29"N, 18°24'43"E, 760 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'29.00''N, 18°24'43.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-02
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228258

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bílá: pramenná oblast Bumbálského potoka, ca 5,7 km JZ od kostela v obci, 49°24'10"N, 18°24'05"E, 790 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'10.00''N, 18°24'5.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-04
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228259

6576d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Ostravice[, Bílá]: údolí Bílé [Ostravice], 560 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'4.78''N, 18°26'8.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228260

6577a

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Bílá, levý přítok potoka Baraní pod Konečnou, v korytě toku, 585 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'37.78''N, 18°30'16.38''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-10
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

6577b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Horní Lomná, in via silvatica in declivibus orientalibus montis Čubaňov [= Čuboňov (1011)] ad merid. a pago versus
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'48.28''N, 18°36'37.14''E, ± 520m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228262

6643a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Česká Kubice, potok Teplá Bystřice SZ koty Na skále, 510 m n. m.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'35.45''N, 12°50'41.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-31
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cophocarpa
ID: 10215311

6647b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pačejov, rybník Buxín pod nádražím, Z břeh
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.56''N, 13°37'20.98''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 36a
ID: 10215786

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pačejov – potok v lese
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'49.30''N, 13°37'33.31''E, ± 750m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215787

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Pačejov (okr. Klatovy), Pačejov-nádraží, tůň při železniční trati naproti rybníku Nový Pačejov, cca 1,2 km JJV od nádraží, 508
m n. m., 49°22'54,0"N, 13°37'40,5"E (WGS 84)
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°37'40.50''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

6648c

původní jméno: indet.
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'13.80''N, 13°42'6.84''E, ± 2500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 37b
ID: 10215788

6649a

původní jméno: indet.
lokalita: In collibus versus occidentem a vico Záboří
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'45.23''N, 13°50'53.63''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215785

6649d

původní jméno: indet.
lokalita: Velká Turná, in piscina parva in septentr. a casa venatoria in parve merid. silvae „V Kukli“ [= Kukly]
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.97''N, 13°58'52.05''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-06-30
nálezce: J. Hartl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215797

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Radomyšelsko: les Kukly V Malé Turné, v rybníčku nad hájovnou v J části lesa
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.97''N, 13°58'52.05''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-30
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215796

6650d

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: V Písku všude ve vodách
souřadnice: 49°18'27.25''N, 14°8'54.00''E, ± 2750m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

6653a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Malšice (okr. Tábor), vyschlá strouha na kraji lesní cesty (žlutá turistická značka) 2,5 km Z od nádraží, 498 m n. m., 
49°21'33,6"N, 14°33'1,5"E
souřadnice: 49°21'33.60''N, 14°33'1.50''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177952

6654b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Strouha pod lesem u potoka z Hrob do Bítova
souřadnice: 49°22'58.55''N, 14°49'18.86''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-06-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 13177855

6656c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kamenice n. Lipou: Zámecký rybník, Kamenička [= říčka Kamenice, na ní leží Zámecký rybník]
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'16.63''N, 15°4'46.25''E, ± 230m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-24
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190839

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kamenice n. Lipou, Kamenička [= říčka Kamenice]
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'16.63''N, 15°4'46.25''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-24
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190840

6657c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, PR V Mezence, v potoce na S okraji lesa Barborecký revír, 1,5 km JJV obce, 614–618 m
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'7.68''N, 15°11'11.94''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, potok Hejlovka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'7.68''N, 15°11'11.94''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190842

6657d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horní Cerekev – louže (kolej po traktoru) na louce u silnice do obce Hříběcí
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'12.30''N, 15°18'47.37''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190843

6658d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Salavice, mokřady slepého ramene na levém břehu Třešťského potoka, mezi silnicí a železnicí do Kostelce, 1 km S obce, 525
m
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'27.39''N, 15°29'13.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190844

6659a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pístov u Jihlavy – mokřady s tůněmi v bývalém vojenském areálu ca 1,1 km JJZ od kaple v obci, 570 m s. m., 49°22'21"N,
15°33'51"E
nejbližší obec: Pístov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190845

6659b

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Bachen um Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'43.57''N, 15°35'25.82''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

6661b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Velké Meziříčí: při SV břehu rybníka Lalůvka 1 [Horní Lalůvka] v údolí „Amerika“ ca 2,5 km SZ obce, ca 465 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'48.75''N, 15°58'47.40''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-09
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190847

6662a

původní jméno: indet.
lokalita: Křižanov, první rybník od nádraží v Křižanově [Suchánek]
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'4.38''N, 16°4'37.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190848

6664d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Tischnowitz [= Tišnov]
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'42.29''N, 16°25'23.23''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-08-22
nálezce: G. Japp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044651

6665d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Tůň v údolí Svitavy u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.14''N, 16°39'4.13''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-07-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190890

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.14''N, 16°39'4.13''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13190888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.14''N, 16°39'4.13''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190889

6666c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Kiritein [= Křtiny], in einem Tümpel in der Straße von Kiritein und Jedovnitz [= Jedovnice] beim Jägerhaus
souřadnice: 49°18'57.97''N, 16°44'40.79''E, ± 650m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1923-05-27
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208824

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Kiritein, in einem Tümpel in der Straße von Kiritein und Jedovnitz beim Jägerhaus
souřadnice: 49°18'57.97''N, 16°44'40.79''E, ± 650m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1923-08-23
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. cophocarpa
ID: 13208825

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: In einem Tümpel hinter dem Forsthause im Wiesentale (Smrk) zw. Jedownitz [= Jedovnice] u. Kiritein [= Křtiny]
souřadnice: 49°18'57.97''N, 16°44'40.79''E, ± 650m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-08-30
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: "may be C. platycarpa"
ID: 13208823

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Adamov, v potoce v Josefském údolí
souřadnice: 49°18'22.95''N, 16°40'26.84''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. palustris
ID: 13208798

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Josephsthal bei Brünn [= Josefovské údolí u Brna]
souřadnice: 49°18'22.95''N, 16°40'26.84''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-09-14
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Od dymáku [= rybník Dýmák na J okraji Jedovnice] k Salajně [osada JZ obce, zvaná též Stará Huť]. Zpropadání
souřadnice: 49°20'4.66''N, 16°44'48.65''E, ± 330m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13208826

6666d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ruprechtov, tůňka v údolí Rakovce pod Hlavní skálou 4 km JZ od obce, 350 m s. m. [je to výš]
souřadnice: 49°18'18.00''N, 16°49'20.12''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-09-04
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208828

původní jméno: Callitriche
lokalita: Bukovinka, Rakovecké údolí 1,7 km S až SV obce, cca 650 m n. m. [tolik to není]
souřadnice: 49°18'35.93''N, 16°48'56.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: "could be C. hamulata"
ID: 13208827

původní jméno: indet.
lokalita: Jedovnice
souřadnice: 49°20'28.46''N, 16°45'20.27''E, ± 1750m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: "may be C. hamulata"
ID: 13208829

6667a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vyškov, rašelinné louky v „Cupíku“ u Rychtářova [„Cupík“ – místo na soutoku Malé Hané a Kulířovského potoka], 400 m n. m.
souřadnice: 49°21'17.36''N, 16°51'50.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1952-06-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208833

6667b

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: Na Ferdinandsku
souřadnice: 49°22'3.84''N, 16°57'42.89''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1912-09-12
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: Ferdinandsko u Vyškova
souřadnice: 49°22'3.84''N, 16°57'42.89''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1912-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208831

6667c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Vyškov, lesní mokřina sev. záp. od Rychtářova, 320 m [je to výš]
souřadnice: 49°20'25.17''N, 16°53'57.37''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208834

6669b

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: U Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.93''N, 17°18'25.09''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045033

6670a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Chropyně, v korytě potoka Svodnice 1 km ZSZ [recte: SZ] od kostela, 190 m n. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'49.27''N, 17°21'21.68''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045036

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Břest: 1,8 km JZ od kostela; mírně tekoucí voda v Mlýnském náhoně, pod mostem [nejasná lokalizace]; 190 m s. m.
nejbližší obec: Břest, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.39''N, 17°24'41.34''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

původní jméno: indet.
lokalita: Chropyně, vodní příkop u hráze rybníka u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'41.12''N, 17°21'22.39''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10045035

6670c

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Kroměřížsko: v tůňce, louka Bařina u Lutopecen, asi 190 m n. m., zarůstá zcela tůňku
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'19.96''N, 17°20'46.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-10-09
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045002

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lužní les u Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'54.26''N, 17°21'26.24''E, ± 1350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-16
nálezce: Vratislav Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045041

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V řece Moravě u Kroměříže, asi 180 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'2.19''N, 17°24'4.95''E, ± 3300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. cf. hamulata
ID: 10045037

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V řece Moravě u Kroměříže, asi 180 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'2.19''N, 17°24'4.95''E, ± 3300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

původní jméno: Callitriche verna var. stellata
lokalita: V&nbsp;tůňce v&nbsp;Plešovském lese u Kroměříže [mezi Moravou a soutokem Moštěnky s Malou Bečvou], 190 m n. m.,
půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.43''N, 17°22'56.07''E, ± 450m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045039

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V tůňce v Plešovském lese u Kroměříže [mezi Bečvou a soutokem Moštěnky s Malou Bečvou], 190 m n. m., půda hlinitá
(alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.43''N, 17°22'56.07''E, ± 450m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045040

6670d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Mokrý příkop (svodnice) v polích V od Bilan [= Kroměříž-Bílany], asi 190 m n. m., ve spoustách zarůstá příkop
nejbližší obec: Kroměříž-Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'36.72''N, 17°26'24.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045042

6671d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V tůňce na lesní cestě, [vrch] Hrad nad Přílepy – Chomýž, asi 400 m n. m., zde hoj.
souřadnice: 49°19'52.79''N, 17°39'5.19''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208938

6672c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lukov, rybník Bezedník 1 km SV [recte: SZ] od vsi
souřadnice: 49°17'59.10''N, 17°43'26.40''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vlčková, kaluž na lesní cestě (ZTZ) SZ obce, cca 900 m SV od kóty 634 (Ondřejovsko), cca 900 m JV od horní nádrže na potoce
Ráztoka, cca 570 m n. m., 49°19.877'N, 17°44.103'E
souřadnice: 49°19'52.62''N, 17°44'6.18''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208939

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lukov, rybníček Bezedník SZ obce, u S břehu, 340 m n. m., 49°17.985'N, 17°43.440'E
souřadnice: 49°17'59.10''N, 17°43'26.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208940

6673b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Vsetín-Semetín, rybníček v S části obce – 350 m s. m., 49°21'07"N, 017°57'17"E
souřadnice: 49°21'7.00''N, 17°57'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-31
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208933

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Semetín, v rybníčku při S okraji obce, ca 340 m n. m.
souřadnice: 49°21'7.00''N, 17°57'17.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-25
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208934

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Sev. Vsetína: Jablůnka, mlýnská strouha vých. nádraží, pískovec, c. 325 m, hoj.
souřadnice: 49°22'35.07''N, 17°56'56.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208932

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Jablunka [= Jablůnka], pod mostem do Ratiboře
souřadnice: 49°22'21.54''N, 17°56'23.60''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-01
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

6673d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vsetín
souřadnice: 49°20'19.46''N, 17°59'34.15''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-04
nálezce: Václav Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208936

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vsetín, pod Žamboškou [= vrch Žamboška na JZ kraji města]
souřadnice: 49°20'15.23''N, 17°58'26.48''E, ± 550m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1934? (datum nečitelné)
ID: 13208935

6675b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Velké Karlovice, Jezerné, S okraj jezera, 1,3 km JZ kóty Kotlová (868,5 m), litorál, 640 m n. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.59''N, 18°16'30.85''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-19
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228264

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Velké Karlovice, jezero [Jezero – S osady Grúň]
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'27.17''N, 18°16'29.58''E, ± 110m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228263

6675d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Malé Karlovice, příkop, 2 [km] JVJ obce
souřadnice: 49°19'37.62''N, 18°19'47.94''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-10-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. platycarpa - det. Š. Husák
ID: 13208943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

6744a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: [Svatá Kateřina,] Huisenmühle [= býv. Hojsův Mlýn – při státní hranici cca 1,3 km JJZ obce]
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Chudenína, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.63''N, 13°3'32.04''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1894-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215766

6744b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Neuern [= Nýrsko], Versuchswiese [?, nečit.]
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.95''N, 13°8'36.73''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215349

6747a

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Sušicko - Dobršín
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.43''N, 13°33'41.88''E, ± 1200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215791

6747c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Sušice, „Luh“ (Na Fufernách) – rameno Volšovky (Roušarka) pod nejjižnějším sušickým můstkem, cca 480 m. n. m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'13.21''N, 13°30'33.81''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 10215789

6750b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Zátaví, Řežabinecký potok při ústí do Otavy, cca 500 m Z-ZJZ od Zátavského mlýna, 367 m n. m., 49°16.274'N, 14°05.597'E
souřadnice: 49°16'16.44''N, 14°5'35.82''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-09-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Rybník Řežabinec u Ražic
souřadnice: 49°15'11.84''N, 14°5'25.44''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-09-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177833

6750c

původní jméno: indet.
lokalita: Mladějovice, piscina in silva Míchov
souřadnice: 49°13'43.57''N, 14°3'52.31''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-07-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177834

6750d

původní jméno: indet.
lokalita: Vodňany, [Humňany,] piscina Zástavní [= Zástavný]
souřadnice: 49°12'51.25''N, 14°6'43.53''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-13
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177835

6751a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Jen v potoku Mehelnickém (poblíž Semic u Písku)
souřadnice: 49°17'11.53''N, 14°10'47.69''E, ± 1300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1876-06-26
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177913

6751c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Skály, Klokočínské louky, kanál 2 km V–VSV od kaple v obci
souřadnice: 49°13'20.56''N, 14°11'28.04''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Peplis portula admixt.
ID: 13177836

6753a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

původní jméno: indet.
lokalita: Bechyně, in lama in parte orient. silvestrium Sudoměřické polesí, ca 800–1000 m situ mer.-or. a statione ferroviae
Bežerovice zastávka, ca 440 m s. m.
souřadnice: 49°17'10.74''N, 14°31'11.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-15
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177856

6753d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, severní obvodový kanál ve V části původní PR (blízko SV okraje PR)
souřadnice: 49°14'15.29''N, 14°37'59.90''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177860

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, obvodový kanál na V okraji původní PR (přes kanál vede po dřevěném mostě naučná stezka,
sběr JZ od tohoto mostu)
souřadnice: 49°14'9.96''N, 14°37'54.72''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177861

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, kanál v J části střední plochy rozšířené PR
souřadnice: 49°14'9.61''N, 14°37'20.93''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177862

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, SZ okraj rozlehlého jezera ve V ploše rozšířené PR
souřadnice: 49°14'6.33''N, 14°37'34.55''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177863

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borkovice, PR Borkovická blata, JZ okraj rozlehlého jezera ve V ploše rozšířené PR
souřadnice: 49°14'1.21''N, 14°37'42.72''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-15
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

původní jméno: indet.
lokalita: Komárov, in rivu [Komárovská stoka] inter pisc. „Naděje“ et turf. „Soběslavská (Borkovická) blata“
souřadnice: 49°14'52.80''N, 14°37'0.44''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-21
nálezce: František Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177857

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Klečaty, in stagno artific. in turfosis ca 1 km situ bor.-orient. a pago Klečaty, ca 420 m s.m.
souřadnice: 49°14'23.07''N, 14°36'2.35''E, ± 230m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-24
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177858

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třeboň, Borkovická blata
souřadnice: 49°14'20.29''N, 14°37'20.29''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177859

6754a

původní jméno: indet.
lokalita: Roudná, potok v lese před vtokem do Lužnice J obce
souřadnice: 49°17'42.49''N, 14°41'58.52''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: ?
ID: 13177865

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Soběslav – potok v Klenovickém lese
souřadnice: 49°16'44.16''N, 14°42'48.45''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-05-29
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177866

6754b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kvasejovice u Soběslavi: Nový rybník SV obce
souřadnice: 49°15'33.04''N, 14°46'22.32''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

původní jméno: Callitriche intermedia
lokalita: Am den Teichen [?] ...? in dem Lakke, Tutschap [= Tučapy]
souřadnice: 49°17'27.85''N, 14°48'11.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1809
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13177867

6754c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okr. Tábor: Dráchov: tůňka mezi cestou a hrází dolního rybníčku na kraji lesa 650 m JJZ od obce. 408 m n. m.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'0.60''N, 14°42'0.50''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl (vzorek č. 3284)
ID: 9960336

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dráchov (okr. Tábor), tůňka mezi cestou a hrází dolního rybníčku na kraji lesa 650 m JJZ od obce, 408 m n. m., 49°13'00,6"N,
14°42'00,5"E
souřadnice: 49°13'0.60''N, 14°42'0.50''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177869

6754d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Záhoří (okr. Jindřichův Hradec), Doňovský potok nad mostkem u J břehu Záhorského rybníka, cca 790 m J–JJZ od nádraží
Doňov, 451 m n. m., 49°12'4,5"N, 14°47'53,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'4.50''N, 14°47'53.10''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341757

6755c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Soběslav, pramen v lese u Červ. Lhoty
souřadnice: 49°14'52.43''N, 14°53'6.03''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-08-17
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. verna?
ID: 13177870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6756d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kamenný Malíkov: Zdešov, rybníček u zastávky
nejbližší obec: Zdešov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'41.91''N, 15°7'33.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-01
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190849

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kamenný Malíkov – potok J obce
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'28.90''N, 15°7'23.89''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-04
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190850

6757b

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Horní Ves, podél toku Jihlavy, cca 1700 m JJZ od kaple v obci, v potoce Jihlava, cca 620 m s. m., 49°16'43"N, 15°18'05"E
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 15°18'5.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-05-25
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228185

6757d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Klatovec, NPR Zhejral, pobřežní porosty na Z–ZSZ břehu rybníka Zhejral, 1200 m V obce, 675–685 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.20''N, 15°18'36.86''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228187

původní jméno: Callitriche cf. Platycarpa
lokalita: Klatovec, NPR Zhejral, pobřežní porosty na Z břehu rybníka Zhejral, 1200 m V obce, 675–685 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.58''N, 15°18'37.09''E, ± 155m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

původní jméno: indet.
lokalita: Kaliště [okr. Jihlava – lokalizováno podle jiného sběru F. Černohouse]
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'35.47''N, 15°17'53.19''E, ± 1500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656542

6758c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řídelov, zazemněná strouha podél lesní silničky cca 120 m ZJZ od J okraje Pilného rybníka, cca 620 m n. m., 49°14'08,7"N,
15°23'52,6"E
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.70''N, 15°23'52.60''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-09-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena při havárii topení v bytě sběratele
ID: 13228189

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řásná, Velký Pařezitý rybník, cca 675 m n. m., 49°13'41,4"N, 15°22'44,5"E
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.40''N, 15°22'44.50''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-09-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářová položka zničena při havárii topení v bytě sběratele
ID: 13228188

původní jméno: indet.
lokalita: Řásná u Telče, přítok do rybn. Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.91''N, 15°23'36.50''E, ± 110m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228192

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řídelov (okr. Jihlava), Pilný rybník při SZ okraji obce, při J okraji rybníka, 616 m n. m., 49°14'10"N, 15°23'58"E (WGS 84)
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'10.00''N, 15°23'58.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-09
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Řídelov (okr. Jihlava), průtočný lesní rybníček na Třešťském potoce cca 1,0 km S od křižovatky na J okraji obce, 608 m n. m.,
49°14'26"N, 15°24'26"E (WGS 84)
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°24'26.00''E
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-11
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13545965

6758d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doupě – PR Bažantka [= PR Doupský a Bažantka] ca 800 m JZ od centra obce; v melioračním kanálu při okraji PR, 590 m s.
m., 49°13'56"N, 15°25'37"E
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.00''N, 15°25'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190854

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Doupě: 0,5 km JZ od obce na bažině nad Doupským rybníkem, cca 590 m
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.03''N, 15°25'35.90''E, ± 130m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190852

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doupě, PR Rašeliniště Bažantka [= PR Doupský a Bažantka], asi 800 m ZJZ obce, 593-594 m
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.03''N, 15°25'35.90''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190853

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Doupě, rašeliniště u potoka nad Třeštickým rybníkem pod silnicí do Třeštice, 500 m VSV obce, 585 m
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.68''N, 15°26'37.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

6759c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Pavlov: tůňky na malém rašeliništi zv. Hliniště na V okraji obce, 665 m
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.49''N, 15°33'55.24''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190855

6759d

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Opatov na Moravě; údolí Horského potoka cca 2,8 km jižně (191°) kostela Svatého Bartoloměje v obci, s. m. 620 m,
49°12'4"N, 015°39'11"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'4.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190857

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Předín, Horský potok cca 1,6 km SZ–ZSZ od kostela v obci, cca 610 m n. m., 49°12'11,3"N, 15°39'13,6"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.30''N, 15°39'13.60''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Pavel Lustyk; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190856

6760c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Předín, závěr lesní louky sv. od myslivny Hadí hora, 680 m
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.90''N, 15°41'41.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190861

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V příkopě lučním na rašelinisku (na okraji) v Heraltic. lese k myslivně Předínské
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.46''N, 15°41'44.02''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V příkopě luč. na okraji Heraltic. lesa
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.46''N, 15°41'44.02''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190859

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: U Předín. myslivny v Heraldic. lesích u Třebíče
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.46''N, 15°41'44.02''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190860

6761a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Vilémovice, Klapovský les, v louži na cestě
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'40.23''N, 15°53'23.16''E, ± 1150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-20
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190862

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Vilémovice, lesní louka při potoce, jihozápadně pod Jelení hlavou, 640 m [recte: 540 m]
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'37.85''N, 15°51'38.81''E, ± 230m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-20
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190863

6761b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Budišov, rybník Mrňák u osady Doubrava JJZ obce, cca 460 m n. m., 49°15'26,9"N, 15°59'46,7"E
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.90''N, 15°59'46.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

původní jméno: Callitriche
lokalita: Přeckov, okolí rybníka „Březina“ 1,6 km V obce, 490 m n. m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.46''N, 15°56'31.59''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: "could be C. hamulata"
ID: 13190864

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: U Trnavy blíž Třebíče
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'13.45''N, 15°55'39.21''E, ± 1750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-10
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13190866

6761c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V příkopě u cesty do Okřešic (Dubinka) [= Třebíč, polesí Dubinka SZ města]
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.36''N, 15°51'44.85''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. platycarpa
ID: 13190891

původní jméno: Callitriche stagnalis f. spathulata
lokalita: [Třebíč, polesí] Dubinka za Týnem u Třebíče [= Třebíč-Týn], př silnici do Budíkovic
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.86''N, 15°52'1.31''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190892

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: V tůňce při silnici budíkovické v Chudobě (Dubince)
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.86''N, 15°52'1.31''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.46''N, 15°52'52.30''E, ± 2250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190894

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Ve strouze za Týnem [= Třebíč-Týn]
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.64''N, 15°52'22.69''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-15
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. stagnalis; R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13228267

6762a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Budišov; Údolí Kundelovského potoka, údolní niva pod rybníkem Skalka u Kundelova, cca 1,9 km východoseverovýchodně
kostela Svatého Gotharda v obci; 450 m s. m., 49°16'48"N, 16°01'19"E
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'48.00''N, 16°1'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-30
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268465

6762b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zahrádka, lesní rybníček 500 m SSZ od Maloučanského [sic! recte: Naloučanského, jinak též Jeřábkova] mlýna, 49°15'8"N,
16°6'46"E
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°6'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Jiří Danihelka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190895

6762d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zahrádka, 3. rybníček pod hrází Mišníku, 800 m JV od vsi, 49°14'18"N, 16°6'25"E
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'18.00''N, 16°6'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

původní jméno: Callitriche verna var. angustifolia
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-07
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.; R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13190899

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190897

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.15''N, 16°9'34.62''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190898

6765b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pod Baurovou horkou v tůni u dráhy k Cinzendorfu [= Česká]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'19.89''N, 16°34'58.10''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-04-08
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044652

6766a

původní jméno: Callitriche verna f. minima
lokalita: Tümpeln auf Wegen bei Kiritein [= Křtiny]
souřadnice: 49°17'48.71''N, 16°44'36.72''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-09
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208836

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Kiritein bei Brünn [= Křtiny]
souřadnice: 49°17'48.71''N, 16°44'36.72''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

6766b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bäche zwischen Ratschitz [= Račice] u. Ochoz
souřadnice: 49°16'3.94''N, 16°48'38.89''E, ± 3600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: C. stagnalis
ID: 13208837

6766c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Ochoz u Brna, údolí Říčky, jezírko na Říčce pod můstkem ŽTZ cca 650 m ZJZ od Prostředního mlýna, 303 m n. m.,
49°14.064'N, 16°43.503'E
souřadnice: 49°14'3.84''N, 16°43'30.18''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009-08-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208800

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vodní tůňka při Salaši u Líšně – Brno; 290 m
souřadnice: 49°13'25.66''N, 16°42'58.60''E, ± 1400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-31
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208839

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Mühlgraben in Řičkatal bei Brünn [= údolí Říčky u Brna]
souřadnice: 49°14'4.26''N, 16°43'49.33''E, ± 3000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1902-06
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208799

6767a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Ratschitz u. Ochoz [= Račice]
souřadnice: 49°16'35.70''N, 16°52'18.66''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

6767b

původní jméno: indet.
lokalita: Vyškov, [říčka Malá] Haná směrem k Dědicím, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'16.14''N, 16°59'15.92''E, ± 550m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-20
nálezce: V. Lang
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045003

původní jméno: Callitriche angustifolia
lokalita: V Hané u parku Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'58.65''N, 16°59'35.65''E, ± 180m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-10
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259241

6769a

původní jméno: indet.
lokalita: Osíčany, lokalita cca 2 km od obce [je to méně], jezírko u potoka na hranici okresu Prostějov [J obce]; 49°16'N, 017°10'E
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'6.62''N, 17°10'14.04''E, ± 350m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-10-06
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044994

6769c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Pornice, vypuštěný [Horní pornický] rybník 1,8 km JJZ obce
souřadnice: 49°14'4.78''N, 17°10'15.95''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: Vít Grulich; Viktor Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208914

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Na bahnitém dně vypuštěného rybníku Švábka u Pornic [jeden z Pornických rybníků], asi 260 m n. m., roztr.
souřadnice: 49°14'7.40''N, 17°10'19.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

6770b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hulín-Záhlinice (okr. Kroměříž), tůň v PP Skalky u Hulína, cca 0,75 km SZ od železniční zastávky Záhlinice, 189 m n. m.,
49°17'47,3"N, 17°29'0,2"E
nejbližší obec: Hulín-Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.30''N, 17°29'0.20''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045045

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Záhlinice, 1 km J obce, v kanálu tekoucí ze Záhlinic do Tlumačova, ve stojaté až mírně tekoucí vodě, 190 m
nejbližší obec: Hulín-Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'44.01''N, 17°29'9.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-10-27
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Š. Husák ut C. hamulata
ID: 10045044

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Kvasice – na obnaženém dně Jezera, Dolní les, 186 m n. m.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'14.14''N, 17°28'41.57''E, ± 850m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-08-27
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045043

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hulín (okr. Kroměříž), Záhlinice, v Mojeně poblíž mostku polní cesty vedoucí ze Záhlinic směrem na jih, cca 1,9 km J od
kostela v Záhlinicích, 186 m n. m., 49°16'22"N, 17°29'2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.00''N, 17°29'2.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-06-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166169

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hulín, na dně vlhkého příkopu (svodnice zvaná Stonáč) při S okraji lesa Zámeček, JJZ obce, 49°17'44"N, 17°27'08"E
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'44.00''N, 17°27'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Kroměřížsko: v mokrém příkopu (stinném) v lese Zámečku západ. od Záhlinic, asi 185 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.32''N, 17°26'18.64''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259244

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: Kroměřížsko: v tůni v lese Zámečku východ. od Kroměříže, asi 185 m n. m., zříd. roztr.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.32''N, 17°26'18.64''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259242

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Kroměřížsko: na hlinitém břehu tůně v lese Zámečku východ. od Kroměříže, asi 185 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.32''N, 17°26'18.64''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259243

6770c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Vrbka, močály v olší
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'53.57''N, 17°24'23.51''E, ± 275m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1893-05
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044995

6771c

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Otrokovice-]Baťov, slepé rameno ř. Moravy, 190 m, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'2.42''N, 17°30'16.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-08-17
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Otrokovice-]Baťov, slepé rameno ř. Moravy, 190 m, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'2.42''N, 17°30'16.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947-08-17
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045005

6771d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Gottwaldov[=Zlín]-Louky, řada čtyř odchovných rybníků směrem k lesu; 3., nejmenší, z větší části vypuštěný rybníček u lesa,
velmi hojně na obnaženém bahnitém dně
souřadnice: 49°13'39.93''N, 17°36'49.16''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-08-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208922

6772a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lukov, Horní Lukovský [= Horní Bělovodský] rybník
souřadnice: 49°17'34.27''N, 17°43'36.77''E, ± 110m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208942

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Fryšták-Dolní Ves, přítok Fryštáckého potoka v obci cca 300 m SSZ od SZ cípu fryštácké přehrady, 246 m n. m., 49°16.522'N,
17°40.498'E
souřadnice: 49°16'31.32''N, 17°40'29.88''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208923

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Ad ripam claustri aquae ad pag. Fryšták [= zámek Lešná], 250 m n. m.
souřadnice: 49°16'29.23''N, 17°42'51.52''E, ± 390m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Zlín: [Fryšták-Dolní Ves,] v bahnitém příkopu u Dolnoveské větve Fryštacké přehrady
souřadnice: 49°16'14.25''N, 17°40'34.20''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-13
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208924

6773d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Prlov – u cesty směrem ke hřišti od Pozděchova v údolí za Lechama; 450 m n. m.
souřadnice: 49°14'16.11''N, 17°58'14.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-06-23
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208926

6774b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Hovězí nad Suřany, v kaluži u východ. svahu
souřadnice: 49°16'42.29''N, 18°5'9.83''E, ± 460m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-06-02
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208937

6774c

původní jméno: Callitriche cf. platycarpa
lokalita: Lidečko: v obci; v kaluži
souřadnice: 49°12'12.55''N, 18°3'6.43''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-25
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208944

6845b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Starý Brunst, sev. úpatí Gerlovy paseky, pravý břeh Křemelné, tůň; 905 m n. m.
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.53''N, 13°19'9.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998-06-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; František Procházka; Iva Bufková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Gerlova Huť, údolí Slatinného potoka, 400 m J – 600 m JJV hájovny, 930 m n. m., v potoku
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'41.43''N, 13°17'20.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-12
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228069

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Nová Hůrka, in stagno ad viam ad turfosum, ca 1 km situ boreali a pago
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'18.45''N, 13°19'37.37''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Vladimír Skalický
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228071

6846a

původní jméno: indet.
lokalita: Dobrá Voda – Skelná, nelesní enkláva severně od silnice [recte: jižně] 500 m JZ od osady, tůňka; 850 m n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'19.73''N, 13°23'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228074

původní jméno: indet.
lokalita: PR Nová Hůrka [dnes I. zóna], Slatinný potok, 870 m n. m.
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.09''N, 13°20'0.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993-08-17
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. hamulata
ID: 13228073

původní jméno: indet.
lokalita: Železná Ruda, in glarea calcarea ad marginem turfosi secundum rivum Slatinný potok, ca 1 km situ boreali a vico Slučí Tah
(Nové Zhůří), cca 870 m n. m.
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.09''N, 13°20'0.92''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-09
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Václav Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

6846c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Prášily, na břehu na soutoku Křemelné a Prášilského potoka, cca 3,3 km S obce, cca 810 m n. m., 49°08.087'N, 13°23.225'E
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'5.22''N, 13°23'13.50''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-09-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228076

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Křemelná River (above the confluence with Prášilský Brook)
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'8.59''N, 13°23'3.71''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-09-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228075

6846d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Srní, in silva umbrosa secundum rivulum ca 3 km situ orient.-bor.-orient. a vico Prášily. Alt. 800 m s. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'48.15''N, 13°25'15.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Václav Větvička
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228077

6847c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rejštejn, postranní (téměř vyschlé) koryto Losenice krátce pod ústím Zlatého potoka, cca 1,6 km VJV obce, cca 605 m n. m.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'2.98''N, 13°32'14.29''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2009-04-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215790

6849a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Černý rybníček JZ Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.33''N, 13°51'33.42''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-01
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: indet.
lokalita: Kolem tůněk na levém břehu řeky Volyňky v louce J od vsi Němětice, asi 425 m. n. m., půda písčitá, hojně
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'28.78''N, 13°53'18.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-07
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215794

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bažinatý výtok rybníka u Lesních Chalup u vsi Nihošovic u města Volyně, cca 520 m n. m.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'40.36''N, 13°51'25.58''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-07-18
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. cophocarpa
ID: 10215793

6849c

původní jméno: indet.
lokalita: Tůňky u Volyňky mezi Malenicemi a Lčovicemi, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'3.02''N, 13°52'19.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07-16
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215795

6851c

původní jméno: indet.
lokalita: [Strpí], Svodnice před vtokem do zátoky rybníka Strpský, poblíž trati
souřadnice: 49°7'52.06''N, 14°14'52.51''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Zahradníková 1963: C. platycarpa?
ID: 13177837

6851d

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: V rybníku Střed. Záblatský u Dívčic [zaniklý]
souřadnice: 49°7'24.59''N, 14°17'31.62''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

původní jméno: indet.
lokalita: Dívčice, mokrý háj kolem Záblatských rybníků
souřadnice: 49°7'28.77''N, 14°17'58.02''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-24
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní určení: Š. Husák
ID: 13177839

6854a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veselí nad Lužnicí, náplav v korytě Lužnice pod železničním mostem
souřadnice: 49°10'40.36''N, 14°41'50.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche palustris admixt.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13177871

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Vlkovská pískovna, východní břeh, po poklesu vody, ca 410 m n. m.
souřadnice: 49°9'57.38''N, 14°42'55.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177872

6854b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Val, Hamr, rybník Smíchov II ZSZ obce, obnažené dno, 415 m n. m.
souřadnice: 49°9'36.53''N, 14°46'40.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-09-20
nálezce: Soňa Píšová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177874

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Val, Hamr, r. Hluboký u Hamru, strouha Vřesovského p. pod přepadem rybníka, cca  425 m n. m.
souřadnice: 49°9'35.86''N, 14°46'0.49''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177873

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nítovice: ve stoce při ryb. Drápal
souřadnice: 49°9'21.30''N, 14°48'38.06''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

6854c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Vlkov, mělčina na břehu Lužnice v kempu (v místě, kde se vytahují lodě), cca 715 m ZJZ od nádraží v obci, cca 410 m n. m.,
49°8'46,7"N, 14°43'7,8"E
souřadnice: 49°8'46.70''N, 14°43'7.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-17
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177876

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Frahelž, Miletínský potok při ústí do Lužnice, cca 1,4 km J(–JJV) od vlakové zastávky v obci, cca 415 m n. m., 49°6'21,3"N,
14°44'20,8"E
souřadnice: 49°6'21.30''N, 14°44'20.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-17
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177877

6854d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kolence: les, lesní cesty a bahnitý vyschlý potok mezi rybníky Prkenný a Pohořelec, asi 2,2 km S - 1,4 km SSV od středu
Kolenců
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.18''N, 14°47'27.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl, herb. doklad nezachován; FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13647991

6855a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: výtok z rybníka Svital 0,6 km S od obce. 445 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'49.20''N, 14°51'19.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl (vzorek č. 3285)
ID: 9960424

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kardašova Řečice (okr. Jindřichův Hradec), výtok z rybníka Svital 0,6 km S od obce, 445 m n. m., 49°11'49,2"N, 14°51'19,4"E
souřadnice: 49°11'49.20''N, 14°51'19.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

6855b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Potok v bažantnici u Lodhéřova, J. H. [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'25.70''N, 14°58'21.50''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190867

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Jindřichův Hradec, v rybníku u Bažantnice
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.92''N, 14°58'18.28''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-21
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190868

6855c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kardašova Řečice, lesní rybníky JZ obce Mnich
souřadnice: 49°8'55.83''N, 14°51'28.28''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177879

6855d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Fundum piscinae Polom recessibus aquis prope pag. Polště, 500 m s. m.
souřadnice: 49°6'38.91''N, 14°56'34.15''E, ± 630m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177880

6856d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Strouha u Krvavého rybníka (tj. poblíž obce Člunek)
souřadnice: 49°7'2.97''N, 15°7'27.42''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Člunek (okr. Jindřichův Hradec), zaniklý rybník mezi rybníkem Námětek a bývalým Špičatým rybníkem, tůň při hrázi
bývalého rybníka, cca 1,7 km JV–VJV od kostela v obci, 566 m n. m., 49°6'14,5"N, 15°8'50,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.50''N, 15°8'50.40''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341756

6857c

původní jméno: indet.
lokalita: Suchdolský [= Nový] rybník u Jalovčí (přítok)
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.84''N, 15°14'22.90''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-10-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228190

původní jméno: Callitriche
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Nový u Kunžaku, 49,1122286N, 15,1933708E
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.02''N, 15°11'36.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-16
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303113

6858a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Praskolesy, v potoce na lesním okraji asi 1 km ZJZ obce, 580 m
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.69''N, 15°20'39.92''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228191

6858c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kostelní Vydří, bažina na břehu rybníka cca 1,3 km JZ obce, cca 510 m n. m., 49°06'16"N, 015°24'21"E
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°24'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

6858d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Černíč – oblast NPR Černíč, asi 700 m SSZ od kaple v obci; na zvodnělých stanovištích v mokřadní olšině při okraji NPR, 480
m s. m., 49°8'3"N, 15°27'23"E
nejbližší obec: Slaviboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'3.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190871

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: In fishpond on Radkovský brook [recte: Rybníčkový potok], E of Radkov
nejbližší obec: Radkov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.41''N, 15°28'50.03''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190870

6859b

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Horský potok (Hory – Opatov), jezírko
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'23.40''N, 15°38'52.15''E, ± 470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-04-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190880

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horský potok – tůňka u Hor
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'23.40''N, 15°38'52.15''E, ± 470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190881

6859d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bohuslavice (distr. Jihlava), uměle vyhloubená tůň v nivě Otvrňského potoka asi 1,3 km JV od středu obce – 550 m n. m.,
49°8'34.547"N, 15°35'15.295"E; 20. 10. 2010 Josef Komárek & J. Maštera
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'34.55''N, 15°35'15.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-20
nálezce: J. Maštera; Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

6860a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vodní koryto na rašelinné louce u Předína
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.54''N, 15°40'27.50''E, ± 2330m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-10-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190873

6861a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Petrůvky; Údolí levého přítoku Štěpánovického potoka, rybník na potoce Zátoky na východním okraji obce, břehový porost,
520 m s. m.; 49°09'40"N, 15°54'50"E [recte: 49°9'30"N, 15°54'19"E]
nejbližší obec: Petrůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'30.00''N, 15°54'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190900

6861b

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Třebenice; Údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah: údolí Číměřského potoka jz. od Kozí hlavy (kóta 492), cca 2 km
severozápadně kostela v obci; Tastáměná zabahněná ůň [sic!] meandrujícího potoka, 459 m s. m.; 49°10'34"N, 15°59'38"E
nejbližší obec: Střížov u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190901

6862c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: [Potok] Močínek bei Waltzch [=Valeč], Bez. Hrottowitz [= Hrotovice]
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.95''N, 16°2'12.21''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893-05-21
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190904

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: [Potok] Močínek bei Waltzch [=Valeč], Bez. Hrottowitz [= Hrotovice]
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.95''N, 16°2'12.21''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-08-20
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

6863a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kladeruby n. Osl., tůňka při okraji toku Oslavy pod Vlčím kopcem ca 1,3 km SSZ od centra obce, 49°09'20,9"N, 16°09'58,7"E,
325 m
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.90''N, 16°9'58.70''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190902

6865b

původní jméno: Callitriche intermedia var. terrestris
lokalita: Paradießwäldchen bei Brünn [= Brno, Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.53''N, 16°38'31.71''E, ± 780m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-07-14
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044878

6867a

původní jméno: indet.
lokalita: Slavkov [u Brna], … [nečit.]
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.99''N, 16°52'34.46''E, ± 2500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044996

6868c

původní jméno: indet.
lokalita: Nevojice, odvodňovací kanál na poli 0,8 km Z obce, 230 m
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'15.79''N, 17°2'21.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-23
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: nelze určit; R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044997

6869b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Cetechovice, prameniště u cesty 3,1 km JV obce (vrch Hatě) tj. 1,1 km JV vrchu Vlčák; 530 m
souřadnice: 49°9'19.49''N, 17°17'36.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13208916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

původní jméno: Callitriche
lokalita: Salaš, locis humidis in via silvatica in dorso inter montes Malé Brdo et Brdo, 540–570 m s. m.
souřadnice: 49°10'8.05''N, 17°18'23.61''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208917

6869c

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Střílky, v tůni Luža 1,3 km JJV obce (0,3 J Hradu), velmi hojně, 500 m
souřadnice: 49°7'49.81''N, 17°13'40.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-06-20
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata; R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208918

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Střílky, v tůni Luža 0,3 km J Hradu u Střílek, 530 m
souřadnice: 49°7'49.81''N, 17°13'40.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-10-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. palustris; R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208919

6870a

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V malé tůňce v lese mezi Tabarkami a Kudlovskou [Kudlovickou] dolinou, asi 450 m n. m. [tak vysoko to není]; roztr.
souřadnice: 49°11'46.18''N, 17°24'43.41''E, ± 1300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1952-08-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208915

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V malé tůňce v lese mezi Tabarkami a Kudlovskou [Kudlovickou] dolinou, asi 450 m n. m. [tak vysoko to není]; roztr.
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'46.18''N, 17°24'43.41''E, ± 1300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1953-08-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum se skutečně liší pouze rokem
ID: 13259246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: V malé tůňce v lese mezi Tabarkami a Kudlovskou [Kudlovickou] dolinou, asi 450 m n. m. [tak vysoko to není]; roztr.
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'46.18''N, 17°24'43.41''E, ± 1300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1952-08-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259245

6870d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Babice u Uher. Hradiště: v tůni na okraji lužního lesa Kněžpolského
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'20.68''N, 17°29'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-05-10
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044982

6873c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Sehradice: 2 km JV od stř. obce; kaluž na lesní cestě
souřadnice: 49°7'51.68''N, 17°50'30.42''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl 2009: C. stagnalis (toto chybné určení bylo i publikováno v článku Prančl J. 2013: Rod Callitriche (hvězdoš) v
České republice. II. C. cophocarpa, C. stagnalis, C. platycarpa, C. × vigens. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 179–287.)
ID: 13208927

6874c

původní jméno: indet.
lokalita: Valašské Klobouky (distr. Zlín), rybníček asi 500 m JV od nádraží v obci [pravděpodobně spíš rybníčky JJZ nádraží], 440 m
souřadnice: 49°8'16.45''N, 18°1'13.92''E, ± 75m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208930

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Valašské Klobouky – rybníky za viaduktem na východním okraji obce [cca 500 m JJZ od nádraží]
souřadnice: 49°8'16.45''N, 18°1'13.92''E, ± 75m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-31
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Valašské Klobouky – rybníčky při JV okraji města, J od železniční stanice – 430 m s. m., 49°08'16"N, 018°01'15"E
souřadnice: 49°8'16.00''N, 18°1'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-08-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208929

6946b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Srní: les ZJZ Kostelního vrchu, 49.05701°N, 13.45895°E, 980 m n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'25.24''N, 13°27'32.22''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-10-15
nálezce: Milan Štech; Táňa Štechová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228078

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Srní, břeh Vchynicko-tetovského plavebního kanálu pod mostem, přes který odbočuje modrá tur. značka směrem na
Tříjezerní slať,  cca 3,6 km J(–JJZ) od obce, cca 900 m n. m., 49°3.290'N, 13°28.290'E
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'17.40''N, 13°28'17.40''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-09-04
nálezce: Hana Chudáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228079

6946d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Modravský brook near Modrava village
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'5.34''N, 13°29'52.45''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-09-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228082

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Tůňka na soutoku Roklanského potoka a Rokytky
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'30.50''N, 13°26'17.81''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Pujmanová; Jaroslav Michálek; Naděžda Gutzerová; Čestmír Ondráček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rokytská slať – Rokytka
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'59.22''N, 13°25'0.03''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-07-11
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228080

6947a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horská Kvilda, v přítoku Hamerského potoka vedle cesty (MTZ) nedaleko jeho ústí, cca 2,1 km V–VJV od mostu na Antýglu,
cca 1,75 km Z-ZSZ od obecního úřadu v Horské Kvildě, cca 1010 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'22.54''N, 13°32'23.71''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228085

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horská Kvilda, v přítoku Hamerského potoka vedle cesty (MTZ) nedaleko jeho ústí, cca 2,1 km V–VJV od mostu na Antýglu,
cca 1,75 km Z-ZSZ od obecního úřadu v Horské Kvildě, cca 1010 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'22.54''N, 13°32'23.71''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-07-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228084

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Horská Kvilda, v přítoku Hamerského potoka vedle cesty (MTZ) nedaleko jeho ústí, cca 2,1 km V–VJV od mostu na Antýglu,
cca 1,75 km Z-ZSZ od obecního úřadu v Horské Kvildě, cca 1010 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'22.54''N, 13°32'23.71''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-02
nálezce: Irena Prančlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228083

6947c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Kvilda: zatopené odvodňovací rýhy na levém břehu Kvildského potoka 100 m S od obce. 1045 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.37''N, 13°34'45.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/587
ID: 13228087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

původní jméno: indet.
lokalita: Jezerní slať na Šumavě, ve stoce v lukách nad slatinou
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'25.31''N, 13°34'10.46''E, ± 350m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-07-08
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228086

6948c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lipka, ve Světlohorské nádrži
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.85''N, 13°43'43.29''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228092

6948d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Korkusova Huť, rybníček u zpustlého statku u J okraje vsi, 49°0'46"N, 13°46'17"E
nejbližší obec: Solná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.00''N, 13°46'17.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228093

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lipka, na lesní cestě v kaluži 1,5 km JV od nádraží, 950 m n. m. [buď je to výš, nebo to není tak daleko od nádraží]
nejbližší obec: Huťský Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'34.00''N, 13°44'55.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13228091

6949b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Vých. Vlach. Březí, směr Chocholatá Lhota, vlevo silnice, čerstvý rybník
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.32''N, 13°58'9.84''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-04-10
nálezce: Jan Šašek
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

6951b

původní jméno: indet.
lokalita: Zbudovská blata, ve strouze u Zbudova
souřadnice: 49°5'17.44''N, 14°19'8.02''E, ± 770m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-05
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177840

6951c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Prachatice, Chvalovice – rybníčky
souřadnice: 49°0'20.29''N, 14°14'7.06''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177848

6952a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 490 1,8 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°4'45.01''N, 14°23'22.52''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-22
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177844

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zahájí, les Řídká blana, tůňka č. 502 2,0 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°4'41.56''N, 14°23'32.03''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-09
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177847

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Zahájí, les Řídká blana, tůň č. 1a, 1,7 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°4'44.45''N, 14°23'16.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177843

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Zahájí, les Řídká blana, tůň č. 10a, 1,9 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°4'43.48''N, 14°23'27.28''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Zahájí, les Řídká blana, tůňka č. 109-110 2,0 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°4'41.56''N, 14°23'32.03''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177846

původní jméno: indet.
lokalita: [Zliv,] Zbudovská blata, staré koryto Soudního potoka V od Vomáčky
souřadnice: 49°4'20.52''N, 14°20'49.37''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-09-30
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177841

původní jméno: indet.
lokalita: [Zliv,] Zbudovská blata, v potoce u lesa záp. od Zlivského rybníka
souřadnice: 49°4'6.58''N, 14°20'45.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-08
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177842

6952c

původní jméno: C. stagnalis f. spathulata
lokalita: Dasný u Č. Budějovic, v potoce za lesem již. od Bezdreva [rybník Bezdrev], olšina (část. zastíněno)
souřadnice: 49°1'48.51''N, 14°24'16.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-07-24
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177849

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Čejkovice (okr. České Budějovice), malý lesní rybníček u zatáčky silnice na Křenovice pod hrází rybníka Horní Machovec, 1
km J–JJZ od Čejkovic, 390 m n. m., 49°0'6,4"N, 14°22'35,5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°0'6.40''N, 14°22'35.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190941

6952d

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Č. Budějovice – Čtyři Dvory [= Haklovy Dvory]: břeh rybníka Černýše [= Černiš], odvodňovací strouha ve vlhké olšině s dom.
Carex brizoides
souřadnice: 49°0'10.93''N, 14°25'47.72''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

původní jméno: indet.
lokalita: Č. Vrbno [= České Vrbné], rameno u řezanu
souřadnice: 49°0'56.15''N, 14°26'34.12''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: Denisa Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Peplis portula; další položky sběratelky od Českého Vrbného obsahují pouze C. cophocarpa, ale z těžko
rozluštitelných provizorních sched není jasné, zda se jedná o totožné říční rameno
ID: 13177852

původní jméno: indet.
lokalita: In piscina Munický rybník apud opp. Hluboká n. Vlt., 350 m n. m.
souřadnice: 49°2'54.02''N, 14°25'22.01''E, ± 860m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177850

6953a

původní jméno: Callitriche verna f. submersa
lokalita: Chotýčany, potok pod nádražím
souřadnice: 49°4'49.77''N, 14°31'44.73''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1949-09-17
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177914

6954a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lužnice, strouha pod můstkem žel. trati Třeboň – Veselí n. Lužnicí, cca 1 km ZSZ od obce, cca 425 m n. m.
souřadnice: 49°4'0.24''N, 14°44'9.75''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177885

původní jméno: indet.
lokalita: Rybn. Velký Tisý, poloostrov Lúsy, lok. 1-3
souřadnice: 49°3'17.94''N, 14°43'24.65''E, ± 580m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177884

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Stojaté vody, zákopy u Lomnice [nad Lužnicí]
souřadnice: 49°4'53.15''N, 14°43'4.51''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-20
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

6954c

původní jméno: indet.
lokalita: [Štěpánovice, Vranín] in silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň
souřadnice: 49°0'27.82''N, 14°40'29.34''E, ± 720m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177882

6954d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Holičky, NPR Stará a Nová řeka, na břehu Lužnice cca 420 m Z(–ZJZ) od SZ cípu rybníka Ženich, cca 435 m n. m., 49°1'18,0"N,
14°49'38,1"E
souřadnice: 49°1'18.00''N, 14°49'38.10''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-16
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177888

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třeboň, Prostřední stoka, pod mostem ul. Legií, cca 100 m JZ od žel. zast. Třeboň-lázně, cca 420 m. n. m.
souřadnice: 49°0'24.54''N, 14°46'35.58''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13177891

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třeboň, písčiny ve V části letněného r. Káňova, cca 425 m n. m.
souřadnice: 49°2'14.27''N, 14°44'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177886

původní jméno: indet.
lokalita: In fossa aquatica inter opp. Nová Hlína et Třeboň, 430 m s. m.
souřadnice: 49°1'18.59''N, 14°46'58.05''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

původní jméno: Callitriche
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, PR Výtopa Rožmberka, kanálek pod hrází r. Vítek, 49,0391231N, 14,7999614E
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.84''N, 14°47'59.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-04-20
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303114

6955a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Stráž nad Nežárkou, tůň u Nové řeky S od silničního mostu 2,8 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°4'4.38''N, 14°52'16.89''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-12
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177889

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Stráž nad Nežárkou, les 1 km J od hřbitova v obci, V od silnice směr Pístina, 462 m
souřadnice: 49°3'36.21''N, 14°54'16.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177890

6955b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Rašeliny u obce Příbraz, 450 m n. m.
souřadnice: 49°3'4.85''N, 14°56'16.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177896

6955c

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Rybn. Šimků Černá v Lutovské soustavě
souřadnice: 49°0'29.50''N, 14°53'19.55''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177893

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: Šimků Černá fishpond
souřadnice: 49°0'29.50''N, 14°53'19.55''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

původní jméno: indet.
lokalita: [Stará Hlína,] lesní strouha u Wittmannova [= Vitmanov, hájovna u rybníka Nový Vdovec]
souřadnice: 49°1'58.29''N, 14°50'8.35''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177892

6955d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Ve vodním příkopě na rašeliništi u Libořez [pravděpodobně SZ část Losích blat u Mirochova], 468 m n. m.
souřadnice: 49°1'21.87''N, 14°56'26.59''E, ± 140m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177895

6956b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Kunějov, rybníček
nejbližší obec: Kunějov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.47''N, 15°7'32.58''E, ± 370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-05
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190874

6956c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Sedlo, Koštěnický potok mezi Sedlem a Lhotou
nejbližší obec: Sedlo u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'52.40''N, 15°2'45.53''E, ± 570m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: Jindřich Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190875

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Nový Vojířov, Novomlýnský rybník, tůně v přítokové části 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.47''N, 15°1'35.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-12
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

6957b

původní jméno: Callitriche minima
lokalita: Walterschlag [= Valtínov]
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.03''N, 15°15'54.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190877

původní jméno: Callitriche
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, r. Hladový, 49,0657939N, 15,2558797E
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.86''N, 15°15'21.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-25
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303115

6957c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Landštejn: Pomezí, vypuštěný rybník
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.14''N, 15°13'35.31''E, ± 575m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-01
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: herb. J. Štěpánková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190878

6959b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Budkau [= Budkov], Bäche
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'13.36''N, 15°39'32.95''E, ± 1250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-07-20
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190879

6960a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Domamil; Údolí Rokytky, Partyzánský rybník cca 1,8 km západoseverozápadně (298°) kostela v obci, ve vodě, 517 m s. m.;
49°05'26"N, 15°40'23"E
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: Callitriche
lokalita: Třebelovice: na pravém přítoku, 600 m jižně od háj. Na Ostrůvku, 480 m
nejbližší obec: Komárovice u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'1.94''N, 15°43'5.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190883

6960b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Moravské Budějovice: spojovací kanál mezi rybníky Nový rybník [= Šingrot] a Nový u Háje na Z okraji obce – mělký kanál,
malá kolonie, 455 m n. m.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.96''N, 15°46'26.85''E, ± 145m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-27
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190885

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Moravské Budějovice: 2,55 km Z kostela v centru města, mezi rybníky Nový [= Šingrot] a Nový u Háje – podmáčená deprese
v ostřicových porostech, malá kolonie; 455 m n. m., 49°03'15"N, 15°46'26"E
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'15.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-10-24
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190884

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lukov u Moravských Budějovic, 440 m s. m.
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'30.30''N, 15°49'32.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190905

6960d

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Novosyrovický les, Nové Syrovice, v lesní tůni u lesní silnice 1 km SZ hájenky Bučina, ca 1,5 km JJZ obce, 470 m n. m.
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'17.58''N, 15°45'39.31''E, ± 460m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-06
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

6961b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Příštpo; ve smrčině ve svahovém žlebu vých. pod kótou 453 (Jedle), cca 2 km jv. od obce, 420 m
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'37.18''N, 15°57'31.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190908

6961d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hostim, rybník 2 km V od vsi, 49°1'1"N, 15°55'34"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°55'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Antonín Reiter; Radomír Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190911

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hostim, přítok do Nedveky v lese u Hostimi, 49°01'03"N, 15°55'37"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'3.00''N, 15°55'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190912

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rozkoš, lesní jezírko v lese směrem k Hostimi, 49°1'58"N, 15°55'38"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°55'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190909

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rozkoš, jezírko v lese směrem k Hostimi, 49°1'43"N, 15°55'27"E
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 15°55'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

6962a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bačice, Stinský r. V–VJV obce, u JZ břehu, cca 375 m n. m., 49°4'49,7"N, 16°3'21,5"E
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'49.70''N, 16°3'21.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190913

6963a

původní jméno: indet.
lokalita: Jamolice, údolí Jihlavy, v jezírku na hřbetě zv. Čertova hráz, 380 m
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'54.13''N, 16°14'36.19''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044653

6963d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Rakšice, rákosiny u křižovatky k Týnskému rybníku
nejbližší obec: Moravský Krumlov-Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.09''N, 16°18'35.14''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044654

6968b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: V potůčku v Haluzicích – Jestřabicích
souřadnice: 49°4'52.60''N, 17°6'25.55''E, ± 150m
fytochorion: 77a. Ždánický les
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208912

6969a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Chřiby – [Stupava,] bažina pod „kazatelnou“ [skalní útvar Kazatelna]
souřadnice: 49°5'43.26''N, 17°13'43.93''E, ± 250m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1958-06
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

6969b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Chřiby, Vlčák, [pomník] u Zabitého [nepřesná lokalizace – pomník se nachází v katastru obce Buchlovice]
souřadnice: 49°4'49.70''N, 17°18'5.29''E, ± 150m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-07-30
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 13208921

6970c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nedakonice: odvodňovací kanál u polní cesty asi 1,2 km JZ od železniční stanice v obci; stojatá, mělká voda; 173 m s. m.,
49°01'24"N, 17°21'56"E
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.00''N, 17°21'56.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-08-17
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044998

7047b

původní jméno: Callitriche verna s. l.
lokalita: Borová Lada, rašeliny a jíly v rezervaci Buková slať nedaleko Knížecích Plání, 990–1000 m n. m.
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'17.58''N, 13°38'6.24''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-08-18
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13228089

7047d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Borová Lada, Žďárské [= Žďárecké] jezírko 6 km J od vsi, 48°56'11"N, 13°39'9"E (WGS 84), 960 m n. m.
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'11.00''N, 13°39'9.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228090

7048a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Horní Vltavice, tůňka na pravém břehu Teplé Vltavy 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.16''N, 13°44'15.84''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

původní jméno: indet.
lokalita: Šumava, 0,7 km sev. od Borových Lad v potoce [Vydří p.] nad [Chalupskou] slatí
nejbližší obec: Svinná Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'50.65''N, 13°39'54.62''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-07-20
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228088

7048b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Arnoštka, příkop u cesty v Šeravském lese
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.90''N, 13°45'36.93''E, ± 650m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228096

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kubova Huť, kaluž u cesty asi 0,5 km SZ od vrcholu Obrovce, 1100 m n. m.
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'21.49''N, 13°44'54.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228094

7048d

původní jméno: indet.
lokalita: Lenora, NW margin of the peatbog reserve of Velká Niva
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'41.90''N, 13°49'11.08''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1981-06-20
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228121

7049c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mlynářovice, tůňka na levém břehu rybníka 800 m VSV od Mlynářovické myslivny, 40 m od hráze, 48°56'54"N, 13°54'11"E
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.00''N, 13°54'11.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok u autobusového nádraží, 20 m pod výtokem ze zatrubnění pod centrem města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.99''N, 13°53'30.70''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-02-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228130

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, osada Stögrova Huť, dolní rybník v osadě cca 2,2 km ZSZ od nádraží ve Volarech, 791 m n. m., 48°54'52"N,
13°51'19"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 13°51'19.00''E
nadmořská výška: 791 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13228124

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary (okr. Prachatice), příkop u lesní cesty cca 340 m SSZ od kóty 834 (Lískovec), 789 m n. m., 48°54'12"N, 13°51'37"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'12.00''N, 13°51'37.00''E
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228125

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok u autobusového nádraží, 5 m pod výtokem z městského zatrubnění
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.12''N, 13°53'30.07''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-01-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228129

původní jméno: Callitriche
lokalita: Soumarský Most, revitalizované vytěžené Soumarské rašeliniště
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'15.47''N, 13°49'59.83''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, lesní cesta 2,5 km S až SSZ od nádraží, 48°55'42"N, 13°52'25"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'42.00''N, 13°52'25.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-08-14
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. stagnalis admixt.
ID: 13228097

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok ve městě 900 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'29.36''N, 13°53'39.97''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228128

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.38''N, 13°53'42.15''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228132

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, příkop u cesty 400 m SZ od vrcholu Lískovce, 2 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.64''N, 13°51'28.58''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-05-03
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228133

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, dolní rybníček ve Stoegerově (Stögrově) Huti Z města, cca 790 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.37''N, 13°51'19.11''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, Volarský potok u autobusového nádraží, pod výtokem ze zatrubnění, cca 755 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.12''N, 13°53'30.07''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228127

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, Volarský potok pod žel. mostkem V od okraje města, cca 750 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.38''N, 13°53'42.15''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228131

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Wallern [= Volary]
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.68''N, 13°53'28.93''E, ± 3500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228126

7050c

původní jméno: Callitriche
lokalita: Mezi Křišťanovem a Korytem
nejbližší obec: Koryto, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'16.89''N, 14°1'28.71''E, ± 1000m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215799

původní jméno: Callitriche
lokalita: Křišťanov, Z od vsi
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.48''N, 14°0'43.09''E, ± 300m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 13228114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

7051b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Okres České Budějovice: Záboří, rybníček v údolíčku Kamenného potoka, cca 1,6 km VJV od kostela v obci. 430 m n. m.
48°59'09.2"N, 14°17'10.9"E ± 30 m
souřadnice: 48°59'9.20''N, 14°17'10.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177853

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Čakov, lesní rybníček cca 800 m JJZ od obce
souřadnice: 48°58'20.97''N, 14°18'20.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-09-15
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177854

7052b

původní jméno: Callitriche (palustris)
lokalita: K Černýši (Špitálský les) [Okr. České Budějovice, Špitálský les k rybníku Černiš mezi obcemi Haklovy Dvory a České Vrbné,
severozáp. od Českých Budějovic]
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.97''N, 14°25'37.14''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662636

7053a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Rudolfov, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1,3 km VJV obce, dno vypuštěného rybníčku, 480 m s. m.,
48°59'29"N, 14°32'30"E
nejbližší obec: Rudolfov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215812

7054b

původní jméno: indet.
lokalita: Opuštěný, zatopený pískový lom u obce Branná
souřadnice: 48°58'24.29''N, 14°47'50.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Opuštěná pískovna asi 1 km SV od obce Branná
souřadnice: 48°58'24.29''N, 14°47'50.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177898

původní jméno: indet.
lokalita: Pískovna asi 1 km JV [recte: SV] od obce Branná, odvodňovací příkop u míst těžení rašeliny
souřadnice: 48°58'24.29''N, 14°47'50.96''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177897

původní jméno: indet.
lokalita: Overflooded ways in Barbora Forest, between Třeboň Town and Majdalena Village
souřadnice: 48°57'36.48''N, 14°49'35.24''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177900

7054d

původní jméno: Callitriche
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, PR Ruda u Kojákovic, 48,9484467N, 14,7651597E
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.41''N, 14°45'54.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303111

7055a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Třeboň, NPR Stará a Nová řeka, slepé rameno Lužnice cca 150 m SV od samoty U Bouckých (na žluté turistické značce), cca
440 m n. m., 48°59'55,4"N, 14°50'20,5"E
souřadnice: 48°59'55.40''N, 14°50'20.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-16
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177901

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lutová, strouha u J okraje Velkého Holého r. cca 2 km SV Majdaleny, cca 435 m n. m.
souřadnice: 48°58'36.16''N, 14°52'41.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice před Rozvodím
souřadnice: 48°59'10.83''N, 14°51'4.12''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche hamulata admixt.; Š. Husák 1997: C. hamulata
ID: 13177902

původní jméno: indet.
lokalita: Odvodňov. příkop asi 10 m jdoucí paralelně se st. silnicí mezi obcemi Chlum u Třeboně a Majdalenou
souřadnice: 48°57'12.29''N, 14°52'0.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177904

původní jméno: indet.
lokalita: Kanál mezi rybníky Kukla a Vizír u obce Majdalena
souřadnice: 48°57'35.36''N, 14°53'24.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-09-12
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177903

7055b

původní jméno: indet.
lokalita: Between Mirochov and Chlum u Třeboně
souřadnice: 48°59'0.07''N, 14°55'58.30''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177906

7057a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Okres Jindřichův Hradec, k. ú. Rajchéřov, u JV části Rajchéřovského rybníka, 48°57'18.782"N, 15°12'10.079"E, potůček
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.78''N, 15°12'10.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219846

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Staré Město pod Landštejnem (okr. Jindřichův Hradec), Návary, v okolí lesní křižovatky ve Starohuťském lese cca 3,0 km ZJZ
od křižovatky v Návarech, 639 m n. m., 48°58'20"N, 15°10'20"E (WGS 84)
nejbližší obec: Staré Hutě u Veclova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'20.00''N, 15°10'20.00''E
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: Milan Kotilínek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

7060a

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Třebelovice: 2 km JJV od obce, 300 m S od kóty 462 m n. m.; tůňka v lesíku
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'39.40''N, 15°41'2.57''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-14
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190906

7060b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les: paseka 500 m jz. od hájovny Bučiny [cca 2,2 km J od J okraje obce], 450
m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'39.51''N, 15°46'8.76''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190914

původní jméno: Callitriche
lokalita: Novosyrovický les, Nové Syrovice, rybník Dědek [cca 2,8 km ZJZ kostela v obci], 460 m n.m.
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'39.08''N, 15°45'27.72''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190915

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Blížkovice u Mor. Budějovic, olšina v údolíčku 1 km sv. od Augustova, 430 m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'1.20''N, 15°46'56.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190916

7061c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Vysýchající potůček sev. Štítar, Znojmo
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.91''N, 15°50'38.96''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-20
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

7062b

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Niklowitz bei Znaim [= Mikulovice]
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'24.97''N, 16°5'40.78''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1872-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190918

7065b

původní jméno: indet.
lokalita: Vranovice, okolí myslivny „Chajda“ cca 2 km V obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.84''N, 16°37'53.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044879

7065c

původní jméno: indet.
lokalita: Pohořelice, rybník Vrkoč
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'58.30''N, 16°33'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-10-10
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044880

7065d

původní jméno: indet.
lokalita: Nové Mlýny Reservoirs, Middle Reservoir (from dam between III. and II. reservoir to wine cellars in Strachotín Village)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.64''N, 16°36'58.05''E, ± 2650m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno datum 7.-8. 10. 1994
ID: 10044888

původní jméno: indet.
lokalita: VD [= vodní dílo] Nové Mlýny, kanál k čerpací stanici Jihlava, na Střední nádrži
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'33.41''N, 16°36'7.55''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: VD [= vodní dílo] Nové Mlýny, břehy Střední nádrže
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.64''N, 16°36'58.05''E, ± 2650m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044887

původní jméno: indet.
lokalita: Pouzdřany, vykácený lužní les východ. soutoku Svratky a Jihlavy, 170 m n. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'47.16''N, 16°36'42.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. cf. hamulata
ID: 10044884

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Lucus Horní lužní les dictus in vicinitate pagi Pouzdřany [les dnes zatopený Střední (Věstonickou) nádrží vodního díla Nové
Mlýny]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'50.18''N, 16°37'9.61''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-04
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044885

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pouzdřany: in lama in luco „Horní lesní luh“ inter piscinas Pouzdřanský et Strachotínský rybník [les dnes zatopený Střední
(Věstonickou) nádrží vodního díla Nové Mlýny]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'50.18''N, 16°37'9.61''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-04
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044886

původní jméno: indet.
lokalita: [Dolní Věstonice,] Mušov [bývalá obec, dnes zatopená Střední (Věstonickou) nádrží vodního díla Nové Mlýny], vykácená část
lesa „Tuchet“, 500 m SZ obce, 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'59.79''N, 16°35'21.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.; Š. Husák 1994: C. cf. palustris
ID: 10044881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

původní jméno: indet.
lokalita: Příkopy u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.93''N, 16°39'4.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044882

původní jméno: Callitriche verna f. stellata
lokalita: Strachotín: v močálu pod 1. mostem silnice do Dol. Věstonic hojně; podklad – alluvium; ca 170 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'9.24''N, 16°38'57.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-16
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044889

7068b

původní jméno: indet.
lokalita: Milotický rybn. u Kyjova
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.78''N, 17°9'4.72''E, ± 230m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044983

původní jméno: Callitriche?
lokalita: Mistřín – příkop k Miloticím
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.71''N, 17°6'50.03''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259250

7069b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Bzenec: mokřad „Vlčí hrdlo“, asi 2 km JV od želez. zastávky Bzenec-Olšovec, cca 1 m hluboká tůň, 48.95528°N, 17.3081°E,
170 m n. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.01''N, 17°18'29.16''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

původní jméno: indet.
lokalita: Bzenec, okraje lesa na J okraji obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.45''N, 17°16'25.72''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-09-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. cophocarpa
ID: 10044985

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Abzugsgräben der … [nečit.] Moorwiese hinter dem Bahnhofe Bisenz-Pisek [dnešní železniční zastávka Moravský Písek]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.21''N, 17°19'20.21''E, ± 450m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1902-06-05
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044987

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Wassergraben der … [nečit.] Moorwiese hinter dem Bahnhofe Bisenz-Pisek [dnešní železniční zastávka Moravský Písek]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'31.21''N, 17°19'20.21''E, ± 450m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-10-01
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044986

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bisens [= Bzenec]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.69''N, 17°16'4.79''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-05
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044988

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bzenec (Bisenz) – luční strouhy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.69''N, 17°16'4.79''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-04-27
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

původní jméno: C. vernalis f. angustifolia
lokalita: Bzenec (Bisenz) – luční strouhy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.69''N, 17°16'4.79''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-10-27
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044990

7070a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Moravský Písek (okr. Hodonín), Polešovický potok cca 1,25 km VJV od kostela sv. Anny v obci, 169 m n. m., 48°59'4,5"N,
17°21'7,7"E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'4.50''N, 17°21'7.70''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044991

7148b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stožec, příkop u cesty na Stožeckých lukách, 48°52'31"N, 13°48'21"E
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'31.00''N, 13°48'21.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Janka Martincová; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13228099

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Dobrá, koryto Žlebského potoka 1,8 km ZJZ od kaple v centru osady
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'22.60''N, 13°48'15.94''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228098

původní jméno: Callitriche
lokalita: Při cestě Stožec – Dobrá, JZ hory Stožec
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'55.79''N, 13°48'30.77''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-08-27
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: České Žleby, pod vrchem Kapraď, 4 km J obce [recte: cca 3 km], kaluž, 950 m n. m.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'11.82''N, 13°46'24.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228101

7148d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Nové Údolí, horní rybníček 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'25.40''N, 13°48'4.05''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1992-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228102

7149a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, Planerův Dvůr, rybník, 48°53'43"N, 13°53'53"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13228144

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, Planerův Dvůr, rybníček 2,8 km JJV od nádraží, 48°53'6"N, 13°54'9"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2014-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jan Prančl pomocí průtokové cytometrie
ID: 13228117

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, příkop podél SV strany železniční tratě 750 m J až JJZ od vrcholu Lískovce, 2,1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'40.27''N, 13°51'29.82''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, příkop u železniční tratě 2 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'33.66''N, 13°51'57.50''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228136

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrá, příkop u Jedlového potoka, 48°53'52"N, 13°50'35"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'52.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-16
nálezce: Janka Martincová; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228138

původní jméno: Callitriche
lokalita: Černý Kříž, Z rameno potoka Hučina u železnič. mostu 500 m V od nádraží [je to dál]
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.29''N, 13°52'21.12''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228104

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, příkop u rozdvojení železničních tratí směr Dobrá a Soumarský Most
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.79''N, 13°52'21.87''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228137

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrá, příkop u silnice, 48°53'7"N, 13°50'52"E
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'7.00''N, 13°50'52.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228140

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrá, příkop u silnice 300 m J od železn. zastávky Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'26.83''N, 13°51'39.03''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrá, příkop u železniční tratě mezi zastávkami Dobrá na Šumavě a nádražím Černý Kříž
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'10.80''N, 13°51'55.73''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228143

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok u Planerova Dvora JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'27.85''N, 13°53'59.30''E, ± 520m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228145

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok u silničního mostu pod Planerovým Dvorem 2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'24.51''N, 13°53'44.03''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228146

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary: koryto Volarského potoka u mostku silnice na Horní Planou 2,0 km JJV od nádraží ve městě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'24.51''N, 13°53'44.03''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228147

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok 2 km J až JJV od nádraží, 800 m ZJZ od Planerova Dvora
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'19.12''N, 13°53'22.76''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228148

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, Volarský potok 2 km J od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'12.17''N, 13°53'11.40''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

původní jméno: Callitriche
lokalita: Chlum, Volarský potok 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'43.20''N, 13°53'21.13''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228151

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stožec, vysychající kaluž na lesní cestě cca 0,6 km SZ kóty Na Vrchu (884) VJV obce, cca 860 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'22.61''N, 13°50'2.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228103

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, Planerův Dvůr, malá luční nádržka cca 800 m JJV od Planerova Dvora, cca 790 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'5.54''N, 13°54'8.77''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228116

původní jméno: Callitriche
lokalita: Volary, tůň na pravém břehu Volarského potoka 2 km J od nádraží, 48°53'16"N, 13°53'17"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'16.00''N, 13°53'17.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228149

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Volary, rybníček 800 m JJV od Planerova Dvora, 2,8 km JJV od nádraží, 48°53'6"N, 13°54'9"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228115

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy nad železničním mostem, 48°53'0"N, 13°51'48"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'60.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-01
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Soumarský most, kanály u Jedlového potoka před ústím do Teplé Vltavy
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'56.96''N, 13°50'29.78''E, ± 230m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cf. cophocarpa
ID: 13228134

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 500 m pod lávkou
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.81''N, 13°50'33.99''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228139

7149c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stožec, Jelení jezírko u Jeleních Vrchů, JV břeh, cca 945 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'15.21''N, 13°53'32.15''E
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228110

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stožec, příkop u cesty cca 50 m JV za rozcestím cyklotras  „Vrchoviště sedlo“, cca 0,3 km JZ od kóty Na Vrchu (884) VJV obce,
cca 860 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'55.87''N, 13°50'31.29''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228105

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stožec, Schwarzenberský kanál (nerekonstruovaná část) u koryta, jímž ho nadtéká Jelení potok, u cesty s modrou tur.
značkou Rosenauerův pomník – Hučina, cca 905 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'31.94''N, 13°50'52.27''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Stožec, zarostlá vysychající kaluž mezi potokem Hučina a lesní cestou Černý Kříž – Jelení Vrchy, pod 1. zónou NP „Pod
Kanálem“, cca 2,2 km SZ od Jeleních vrchů, cca 800 m n. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.00''N, 13°51'49.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-09-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228108

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Černý Kříž, potok Hučina asi 3 km před ústím do Studené Vltavy
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'5.76''N, 13°51'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Stanislav Kučera
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.; Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228107

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Švarcenberský kanál 0,5 km SZ od hory Plešivec (977,7 m)
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'49.51''N, 13°51'59.76''E, ± 150m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1992-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228109

7149d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Želnava (okr. Prachatice), Záhvozdí, vysychající tůň na levém břehu Vltavy cca 1,4 km JZ od Záhvozdí, 727 m n. m.,
48°49'37,4"N, 13°56'8,1"E
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'37.40''N, 13°56'8.10''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228153

původní jméno: Callitriche
lokalita: Záhvozdí, tůně na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'43.53''N, 13°56'15.96''E, ± 350m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

původní jméno: Callitriche
lokalita: Slunečná, tůňka v nivě Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'7.81''N, 13°56'52.29''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 13228154

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: [VÚ Boletice,] Uhlíkov: širší oblast koty 1003.3 m asi 1 km V zaniklé osady
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.78''N, 13°59'28.97''E, ± 1000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 13228118

7150b

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: VÚ Boletice, Vítěšovice, Lužní [Lužný] potok nad bývalou vsí 5 km Z od kostela v Chvalšinách
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'26.98''N, 14°8'49.46''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-17
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215803

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: VÚ Boletice, Pražačka-Jógl, jámy po granátech 0,3 km SSZ od koty 883
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'49.77''N, 14°7'8.98''E, ± 300m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1997-09-02
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215801

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: VÚ Boletice, Třebovice, návesní rybníček
nejbližší obec: Březovík 1, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.33''N, 14°8'46.81''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-11
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

původní jméno: Callitriche cf. hamulata
lokalita: VÚ Boletice, Nová Víska, jámy po granátech 0,7 km Z od Ondřejova
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'3.40''N, 14°5'0.42''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-13
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228119

7150c

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice, Račín, louže na okraji lesa poblíž kóty Na skalce, 6,5 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'46.50''N, 14°3'58.24''E, ± 270m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215804

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice: Nový Špičák, louže na cestě pod sedlem 6,5 km SZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.26''N, 14°2'32.50''E, ± 300m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228120

7150d

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice: Mladoňov, tůňka na tankové cestě 1,6 km SSZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.12''N, 14°6'47.60''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-07-25
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215807

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: VÚ Boletice: Břevniště, tůňka na cestě nedaleko vrcholu 3,8 km SSV od nádraží v Polné
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.80''N, 14°9'38.55''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-15
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215805

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice, Břevniště, tůňka na cestě 3,3 km S-SSV od nádraží v Polné
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.50''N, 14°9'13.03''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-15
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

původní jméno: Callitriche
lokalita: VÚ Boletice, Polečnice, Horní Polečnický rybník 1 km S od osady
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.23''N, 14°7'21.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-13
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215808

7151c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: VÚ Boletice, Hořičky, tůňka na opuštěné tankové cestě na V svahu kóty Hořička 4,9 [?] km ZSZ od kostela v Kájově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'5.78''N, 14°12'4.14''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-09-18
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215809

7152a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Dívčí kámen – zátoka na l. břehu Vltavy ca 0,5 km JJZ samoty U Rohana, 440 m n. m.
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'10.13''N, 14°21'37.04''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-11-05
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215810

7153a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Pašinovice, odvodňovací strouha u rybníka nad hamrem
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'32.51''N, 14°32'16.62''E, ± 180m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215813

7154d

původní jméno: indet.
lokalita: Stropnice River near Petříkov village
souřadnice: 48°50'43.49''N, 14°45'0.07''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

původní jméno: indet.
lokalita: Mokřad u řeky Stropnice u obce Petříkov
souřadnice: 48°50'43.49''N, 14°45'0.07''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-11
nálezce: A. Husáková; Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177909

7155a

původní jméno: indet.
lokalita: Koryto a břehy ř. Lužnice v úseku Hrdlořezy – Dvory nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'46.69''N, 14°53'52.85''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche hamulata admixt.
ID: 13177910

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Tůň A, část Drnkovi [sic!] tůně mezi Halámkami a Dvory [nad Lužnicí]
souřadnice: 48°51'10.08''N, 14°54'31.27''E, ± 230m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche palustris admixt.
ID: 13177911

7155b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, údolí Dračice poblíž státní hranice
souřadnice: 48°53'45.62''N, 14°59'8.62''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177907

7155c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hrdlořezy, strouha ve vytěženém rašeliništi J obce, 48.84850°N, 14.85147°E
souřadnice: 48°50'54.60''N, 14°51'5.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-11-08
nálezce: Vojtěch Zeisek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177912

7160a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Šafov, Podvesný ryb.
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.11''N, 15°43'35.61''E, ± 360m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-24
nálezce:  Musil;  Žáková; Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

7161a

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: Zaisa bei Frain in Mähren [= Čížov]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.69''N, 15°52'21.86''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190920

7161b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Edmitz bei Znaim [= Citonice]
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.95''N, 15°57'49.97''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190921

7162c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Znaim [= Znojmo], altes Thajabett bei Kloster-Bruck [= Louka, staré řečiště Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.95''N, 16°3'20.44''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044655

7162d

původní jméno: Callitriche polymorpha
lokalita: Tůň u Tasovic u splavu
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.50''N, 16°8'22.85''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-26
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044656

7164c

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Grussbach [= Hrušovany nad Jevišovkou], stehende Gewässer
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'27.81''N, 16°23'53.16''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13598697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

7164d

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Novosedly: vodní příkop krajem luk k Frelichovu [= Jevišovka]
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.38''N, 16°28'56.44''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044890

7165a

původní jméno: indet.
lokalita: [Brod nad Dyjí,] odvodňovací kanály mezi Brodem n. Dyjí a Drnholcem, okolo „vyústní“ [sic!] trati ř. Dyje do 1. nádrže NV
[sic! recte: vodní nádrž Nové Mlýny – horní]
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.65''N, 16°30'22.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-06-16
nálezce: Lubomír Adamec; Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044891

7165b

původní jméno: indet.
lokalita: [Dolní Věstonice,] Mušov [bývalá obec, dnes zatopená Střední (Věstonickou) nádrží vodního díla Nové Mlýny], vykácená část
lesa „Tuchet“, 500 m SZ obce, 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'34.90''N, 16°36'0.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. cf. hamulata
ID: 10044892

7166a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milovice, rezervace Křivé jezero, lesní paseka 1,8 km V od kostela, tůň u kanálu s proudící vodou, 164 m s. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.47''N, 16°43'17.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044896

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, SV část, 165 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.60''N, 16°43'51.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace - Z. Kaplan
ID: 10044894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Nové Mlýny, 0,5 km JJZ obce, NPR Křivé jezero, v lese v zavodňovacím kanálu, 166 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.31''N, 16°43'41.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace - Z. Kaplan
ID: 10044895

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Křivé jezero mezi vesnicemi Lednicí, Podivínem a Přítlukami
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.52''N, 16°43'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044893

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: J. M. – Křivé jezero, CHKO Pálava
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.52''N, 16°43'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-04-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045764

7166c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,4 km V-VJV od kostela, vyschlý kanál v jihovýchodním cípu
louky, 165 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.47''N, 16°43'39.94''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044900

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Milovice: rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,4 km V-VJV od kostela, vyschlý kanál v jihovýchodním cípu
louky, 165 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.47''N, 16°43'39.94''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Milovice, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna 2,3 km VJV od kostela ve vsi, obnažené dno vyschlé tůně, 164 m
s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.80''N, 16°43'37.72''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044903

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Milovice, rezervace Křivé jezero, vyschlá tůň mezi silnicí do Bulhar a Mlýnským náhonem 2 km V-VJV od kostela ve vsi, na
bahně obnaženého dna, 164 m s. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.72''N, 16°43'20.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044902

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Milovice, rezervace Křivé jezero, Mlýnský náhon u hranice rezervace ca 1,95 km V-VJV od kostela ve vsi, v proudící vodě na
dně náhonu, 164 m s. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.42''N, 16°43'25.12''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044905

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Bulhary, strouha vedoucí od Dolní Novomlýnské nádrže po západním okraji rez. Křivé jezero, 2,3 km SZ kaple v obci, mělká
stružka, 175 m n. m. [recte: 164 m n. m.], 48°50'37"N, 16°43'37"E
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°43'37.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044899

původní jméno: indet.
lokalita: Area of Křivé jezero Lake near Milovice Village: Obvodová svodnice Brook at route between Milovice and Bulhary
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.66''N, 16°43'37.04''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

původní jméno: indet.
lokalita: NPR Křivé jezero, obtoková svodnice pod silnicí z Milovic do obce Bulhary
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.66''N, 16°43'37.04''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044898

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, ve vyschlém kanále na severním okraji louky u Panenského mlýna, 163 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.93''N, 16°43'36.98''E, ± 75m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák: C. cf. hamulata
ID: 10044904

7166d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lednice, kanál mezi rezervací Pastvisko a městem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'29.09''N, 16°47'55.54''E, ± 475m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044906

původní jméno: indet.
lokalita: In canale aquario in locis Hrubé louky, ca 1–2 km situ merid. a pago Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.49''N, 16°46'42.31''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: et al.
ID: 10044908

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: [Bulhary (Pulgram)], Pulgramer Aue
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'57.22''N, 16°45'11.27''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1852-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

7167c

původní jméno: indet.
lokalita: Tůňky mezi Lednicí a Podivínem, u silnice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.16''N, 16°50'11.99''E, ± 180m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044909

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Wetlands between Lednice and Podivín Villages
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.16''N, 16°50'11.99''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedena dvě data: 20. VIII. 1973, 15. VIII. 1981 (typická ukázka Husákova pozdějšího hromadného schedování
starých sběrů)
ID: 10044910

7168c

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Hodonínsko - JZ obce Mikulčice, meliorační kanál, 200 m n. m.
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'28.43''N, 17°2'32.45''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-17
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044992

7169b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Petrov u Strážnice, na cestě v kaluži v lužních lesích na SZ obce, 165 m n. m.
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.96''N, 17°15'26.96''E, ± 650m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044993

7249a

původní jméno: Callitriche
lokalita: Jelení Vrchy, kaluž na lesní cestě, 48°47'38"N, 13°52'27"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'38.00''N, 13°52'27.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Šuláková
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Nová Pec: Hraničník, prameniště na SV svahu 5,2 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'4.30''N, 13°54'48.82''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-08-26
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228112

7249b

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'51.87''N, 13°58'7.98''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228156

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nová Pec, rybník 2 km JZ od nádraží, 48°46'35"N, 13°56'1"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'35.00''N, 13°56'1.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228157

původní jméno: Callitriche
lokalita: Nová Pec, horní rybník 2,5 km J od nádraží Nová Pec, 48°45'58"N, 13°56'59"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'58.00''N, 13°56'59.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228158

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zvonková [?], rybník u dětského tábora 2,3 km JV od nádraží Nová Pec, 48°46'24"N, 13°58'18"E
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.00''N, 13°58'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Vzdutí nádrže Lipno, bahnitý substrát na záp. břehu (litorálu) nádrže Lipno, roztroušeně, 726 m n. m., 48°47'53,4"N,
13°56'30,2"E
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'53.40''N, 13°56'30.20''E
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-09
nálezce: Monika Krolová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad C. hamulata
ID: 13228155

7249d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Zadní Zvonková: Kopka, tůňka v lese 3,4 km ZSZ od kostela v zaniklé obci
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'58.11''N, 13°56'25.72''E, ± 350m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228113

7250d

původní jméno: indet.
lokalita: Schwarzbach, Böhmerwald [= Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.69''N, 14°6'51.91''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1922-06-30
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228160

7251c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Světlík, strouha v Bedřichovském rašeliništi J od obce
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'9.96''N, 14°11'50.66''E, ± 700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228161

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rašeliny u Bedřichova [Okr. Český Krumlov, Světlík, rašeliniště u Bedřichova jižně od obce Světlík]
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.75''N, 14°12'14.19''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1960-09-18
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

7254a

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In aquis stagnantibus et lente fluentibus ad Sonnberg [= Žumberk] prope urbem Gratzen [= Nové Hrady], 543 m s. m.
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'44.56''N, 14°40'55.62''E, ± 1400m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1884
nálezce: A. Topitz
herbář: BRNM;BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Austro-Hungarica 3881.
ID: 10215814

7254b

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In rivulo „Pyhrabrucker Bach“ [asi Novohradský potok; obec Pyhrabruck leží těsně za hranicemi ČR] prope Gratzen [= Nové
Hrady], 520 m s. m. [tzn. zhruba na státní hranici]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'36.01''N, 14°48'30.04''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1894-05
nálezce: J. Jahn
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být i v Rakousku; Herbarium normale editum ab I. Dörfler, no 3925.
ID: 10215816

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: In aquis stagnantibus et lente fluentibus prope Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.20''N, 14°46'41.64''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215815

7254c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Staré Hutě, stružka na parcele třetího domu zleva v obci (směrem od Hojné Vody k Černému Údolí), 797 m n. m.,
48°43.198'N, 14°42.944'E
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'11.88''N, 14°42'56.64''E
nadmořská výška: 797 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-09-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228162

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Staré Hutě, bažina pod hrází Mlýnského rybníka cca 800 m J–JJZ obce, 780 m n. m., 48°42.584'N, 14°42.720'E
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'35.04''N, 14°42'43.20''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Staré Hutě, slepé rameno Lužního potoka poblíž křižovatky asfaltové lesní cesty se silnicí Černé Údolí – Staré Hutě, cca 1,5
km JZ obce, 757 m n. m., 48°42.462'N, 14°41.936'E
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'27.72''N, 14°41'56.16''E
nadmořská výška: 757 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13228164

7266b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Hlohovec, strouha mezi dvěma nejvýchodnějšími nádržemi podél potoka Včelínku, krátce před vtokem do něj, cca 800 m VJV
od kostela v obci, cca 175 m n. m., 48°46'46.6"N, 16°45'18.0"E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.60''N, 16°45'18.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-07
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044915

původní jméno: Callitriche
lokalita: Hlohovec, rybník Allah 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola) [podle současného číslování Aloch V]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.63''N, 16°47'45.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044913

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Hlohovec, Boří les, rybníček Allah [= Aloch] V, 2,45 km V–VJV kostela v obci, mělká voda ve vypuštěném rybníčku, 180 m n.
m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.63''N, 16°47'45.97''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044911

původní jméno: Callitriche cf. platycarpa
lokalita: Hlohovec, dno téměř prázdného, na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch V, 2,45 V-VJV od kostela ve vsi, 173 m s.
m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.63''N, 16°47'45.97''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

původní jméno: indet.
lokalita: Rybníček Allah [= Aloch] VII. u Lednických rybníků
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.90''N, 16°47'40.09''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044914

7266d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, tůň Schneiderweg, mělká lesní tůň
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'12.63''N, 16°49'36.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044916

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břeclav-Poštorná, Boří les, tůň "Ve stovce", mělká lesní tůň
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.50''N, 16°49'37.82''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044917

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Bei Rendez-vous (Diana-tempel) im Theimwald [= Boří les]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.87''N, 16°47'34.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Lansdown 1999: Callitriche sp.
ID: 10044918

7267a

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Břeclav-Charvátská Nová Ves: v kanále u můstku 2,6 km (SSZ-)S od kaple v jižní polovině vsi, 0,6 km SZ od kóty 159,0; na
hladině; 158 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.40''N, 16°50'37.08''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

původní jméno: Callitriche cf. stagnalis
lokalita: Břeclav-Stará Břeclav, jihovýchodní cíp zahrádkářské kolonie, 1,3 km S od kaple ve vsi, strouha u můstku, na obnaženém
dně, 159 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.62''N, 16°53'5.76''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044925

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav, v lese cca 3 km SZ obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.85''N, 16°51'12.25''E, ± 1150m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044923

původní jméno: indet.
lokalita: Ladná, kanál „Mlýnské rameno“, cca 1 km jjz obce, 165 m
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.31''N, 16°51'48.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1994: C. cf. platycarpa
ID: 10044924

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Břeclav, 159 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-25
nálezce: Franz Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044921

původní jméno: Callitriche vernalis
lokalita: In ausgetrockneten Lachen bei Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-07-30
nálezce: Josef František Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

původní jméno: Callitriche verna
lokalita: Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.08''N, 16°52'53.41''E, ± 2750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Jürgl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044920

7267c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Břeclav, Pohansko, vyjeté koleje na cestě v lesním komplexu cca 1 km SV od Pohanska, cca 155 m. n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.85''N, 16°54'35.78''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 10044930

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Břeclav, Pohansko, vysychající strouha u cesty v lesním komplexu cca 1 km SV od Pohanska, cca 155 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.72''N, 16°54'30.84''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044929

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břeclav, kanál protínající silnici Břeclav – Pohansko (ca 0,5 km V), 2,5 km JV náměstí, , 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.32''N, 16°53'57.70''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 10044926

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břeclav, kanál poblíž plotu obory, 3,3 km JV náměstí, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.10''N, 16°54'41.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břeclav, ca 200 m V silnice Břeclav – Pohansko, 2,5 km JJV náměstí, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'18.93''N, 16°54'6.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044928

7267d

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), zemník Bornova jama cca 300 m SSZ od zámečku Lány, na obnaženém dně a při pobřeží
polovypuštěného zemníku, cca 155 m n. m., 48°42'54,5"N, 16°55'2,5"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.50''N, 16°55'2.50''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044933

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Břeclav, obora Soutok, zemník Bornova jama severně zámečku Lány, 6,7 km JJV od náměstí TGM, mělký okraj zemníku, 155
m n. m., 48°42'54"N, 16°55'03"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.00''N, 16°55'3.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Hana Lukšíková; Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 10044932

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Břeclav, tůň cca 0,5 km SZ od samoty Lány, cca 1,8 km JV od Pohanska, cca 150 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.18''N, 16°54'58.10''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044934

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Tvrdonice, tůň mezi dvěma rameny Moravy cca 1,5 km SV od Lanžhota, na pravé straně lesního průseku ve směru na
Stibůrkovská jezera, v oblasti „Panský les“, cca 145 m n. m. [recte: 155 m]
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.77''N, 16°59'41.77''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Břeclav, 7,2 km jihovýchodně od náměstí, kanál v lese východně Lánských luk, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'21.24''N, 16°56'17.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044931

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Břeclav, 4,6 km jihovýchodně od náměstí, lesní tůň, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'44.45''N, 16°55'21.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044937

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Břeclav, 4,5 km JV od náměstí, obnažené dno kanálu podél plotu obory, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'47.71''N, 16°55'20.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044938

původní jméno: Callitriche stagnalis?! - přechod k platycarpa
lokalita: Břeclav, 4,3 km jihovýchodně od náměstí, obnažené dno kanálu, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'50.93''N, 16°55'15.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044939

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Břeclav, kanál podél plotu obory, ca 150 m Z oplocenky, 4 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.06''N, 16°55'3.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. palustris
ID: 10044940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Břeclav, 4,2 km jihovýchodně od náměstí, obnažené dno kanálu, 155 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.25''N, 16°55'11.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044941

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, Lány-Kazúbek [= lesní komplex Gazubek], tůňka, 3,0 km Z obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'21.54''N, 16°55'31.96''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044936

původní jméno: indet.
lokalita: Jezero Kučovanisko asi 1 km JV od Lanžhota u železniční trati
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.81''N, 16°59'13.82''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044935

původní jméno: Callitriche autumnalis?
lokalita: Tůně pod vesnicí Kostice, okr. Břeclav
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.08''N, 16°59'43.36''E, ± 850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-10-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044942

7268a

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Týnec (okr. Břeclav), vysychající tůň – odstavené rameno Moravy cca 2,5 km JV od kostela v obci, cca 155 m n. m.,
48°45'41,3"N, 17°2'5,2"E
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.30''N, 17°2'5.20''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

7268c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Kostice (okr. Břeclav), komplex mělkých tůní v lužním lese Tvrdonické polesí, cca 2,1 km VJV od kaple v obci, cca 150 m n. m.,
48°44'14,0"N, 17°00'21,9"E
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.00''N, 17°0'21.90''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-06-04
nálezce: Magdalena Hrdinová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044945

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Tvrdonice, PR Stibůrkovská jezera, v JZ části komplexu tůní, cca 145 m. n. m. [recte: 155 m]
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.76''N, 16°59'55.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044946

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Tvrdonice, obnažené dno jednoho ze Stibůrkovských jezírek v nivě Moravy, 175 m [recte: 155 m]; 6.8. 1998 K. Šumberová
(BRNU)
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.12''N, 16°59'59.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044948

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Koštice [sic!; recte: Kostice], Stibůrkovské jezírko [= Stibůrkovská jezera]
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.12''N, 16°59'59.26''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-06
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044947

7352d

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Rybník, ryb. Satlerův Malý, pod železnicí a silnicí na Vyšší Brod, 0,2 km JJZ žel. stanice, mělká voda v polovypuštěném rybníce
(vypuštěn dlouho, nejde napustit), 660 m n. m., 48°38'50"N, 14°25'50"E
nejbližší obec: Rybník u Dolního Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'50.00''N, 14°25'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

7353b

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Černé Údolí, louže v údolí potůčku 0,9 VSV Lužnického vrchu, 720 m; 48.6929405°N, 14.6608885°E
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'34.59''N, 14°39'39.20''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-08-01
nálezce: Martin Lepší; D. Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228165

7353d

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 1,6 km VSV od vrcholu Myslivny, prameniště, 835 m
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'12.87''N, 14°39'45.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228166

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohorská Ves, Ulrichov – ca 1,05 km Z od středu osady, 860 m
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.99''N, 14°37'47.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-24
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228167

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohorská Ves, Ulrichov – ca 0,45 km JV od osady, 940 m
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'54.76''N, 14°38'52.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-23
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228168

7354a

původní jméno: indet.
lokalita: Pohorská Ves, Žofín – ca 1,9 km SV od Stříbrného vrchu, v příkopu lesní cesty, 795 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.15''N, 14°41'7.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-28
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohorská Ves, NPR Žofínský prales, 750 m
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'10.35''N, 14°42'13.97''E, ± 360m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-27
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228173

původní jméno: indet.
lokalita: Novohradské hory Mnt’s, Huťský rybník Fishpond
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.28''N, 14°40'56.63''E, ± 150m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1993-10-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228170

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohorská Ves: v Tisovém potoce při S okraji rezervace „Žofínský prales“
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'15.10''N, 14°42'30.04''E, ± 250m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-09-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228172

7354c

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 2,8 km SZ od kostela, ca 200 m J od vrcholu Kobylí hory (kóta 955,1)
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.99''N, 14°40'0.43''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-28
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228178

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 2,1 km Z od kostela
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'12.69''N, 14°40'7.34''E, ± 150m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-28
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228180

původní jméno: indet.
lokalita: Pohorská Ves, [bývalá obec] Stříbrné Hutě – v údolí Lužnice ca 0,9 km VSV od Jánského vrchu, 805 m
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'32.30''N, 14°42'47.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-04
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 1,5 km JV od vrcholu Myslivny, u mostku přes potok tekoucí mezi Lovčím hřbetem a Jánským vrchem,
905 m
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'17.68''N, 14°41'44.20''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228175

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 0,7 km SV od kostela, 880 m
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'29.75''N, 14°42'12.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-25
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228177

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Pohoří na Šumavě, Pohořský ryb., 880 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.85''N, 14°40'29.26''E, ± 335m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-09-22
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. hamulata admixt.
ID: 13228176

původní jméno: indet.
lokalita: Pohoří na Šumavě, Pohořský rybník, les. cestou od Jiřic kolem Kobyláku [asi Kobylí hora] na pram. Malše – při cestě
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.47''N, 14°40'1.07''E, ± 850m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228169

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, od Pohoří na Janovu Huť, na demolici z lesa, dále lesem na Janovu Huť, les. pot. na Christinaberg
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'56.00''N, 14°41'57.03''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

7367b

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), tůň – staré odstavené rameno řeky Moravy v místě zvaném Šance, cca 700 m SV od hraničního
dálničního mostu přes Moravu, cca 150 m n. m., 48°41'29,9"N, 16°59'34,6"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'29.90''N, 16°59'34.60''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-06-04
nálezce: Magdalena Hrdinová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044965

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Břeclav, strouha u mostu cesty cca 3 km JJV od samoty Lány u Pohanska, cesta vedoucí od hráze směrem k Dyji, cca 150 m
n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'57.34''N, 16°55'34.14''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044960

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, vysychavý kanál lemující oplocenku Z Kabátové aleje, 5,9 km JJZ kostela v obci, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'37.10''N, 16°55'33.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 10044955

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, obora Soutok: slepé rameno u chaty Doubravka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'32.21''N, 16°56'9.20''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-31
nálezce: Jiří Vicherek; Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044966

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Lanžhot, 6,7 km jižně od kostela v obci, lesní kanál, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'51.84''N, 16°57'38.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 10044952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lanžhot, 6,3 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno širokého čerstvě vybagrovaného kanálu, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'10.10''N, 16°56'37.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 10044953

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, mezi Ruskými domky a Ranšpurkem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'2.42''N, 16°56'38.49''E, ± 850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044954

původní jméno: Callitriche
lokalita: Lanžhot, tůňka v pralese Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.84''N, 16°56'55.04''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044958

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 4,1 km jižně od kostela v obci, kanál přetínající Stárkovskou alej, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'16.36''N, 16°57'38.15''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044964

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lanžhot, 3 km JJV od kostela v obci, obnažené dno kanálu mezi Stárkovskou alejí a plotem obory, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'43.14''N, 16°58'32.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 3 km jižně od kostela v obci, kanál u Stárkovské aleje, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'46.04''N, 16°58'6.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. stagnalis
ID: 10044968

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot: rameno říčky Kyjovky 5 km JJZ od obce. 151 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'51.69''N, 16°56'12.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-26
nálezce: Štěpán Husák; Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/368
ID: 10044959

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 7 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno kanálu, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'46.21''N, 16°56'45.63''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044950

původní jméno: Callitriche cf. palustris
lokalita: Lanžhot, 7,5 km JJZ od kostela v obci, kanál pod tzv. Hrázovou cestou, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'47.98''N, 16°55'48.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.
ID: 10044951

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 5 km jižně od kostela v obci, mokřina na rozorané Dúbravenské louce, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.09''N, 16°58'1.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C. palustris admixt.; Z. Kaplan: C. palustris
ID: 10044956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 6,2 km jižně od kostela v obci, lesní kanál, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'6.37''N, 16°57'47.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044961

původní jméno: Callitriche stagnalis?! - přechod k platycarpa
lokalita: Lanžhot, 4,3 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno kanálu, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'12.18''N, 16°57'12.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044962

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 4,1 km jižně od kostela v obci, kanál přetínající Stárkovskou alej, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'16.36''N, 16°57'38.15''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. stagnalis
ID: 10044963

původní jméno: indet.
lokalita: Asi 5 km jižně od Lanžhota u SPR Ranšpurk, v mrtvém rameni mezi řekou Dyjí a Moravou
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°56'36.58''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-08-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044957

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Lanžhot, prales Cahnov 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'19.03''N, 16°56'31.38''E, ± 490m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

7367d

původní jméno: Callitriche platycarpa
lokalita: Lanžhot, obora Soutok: okraj Sekulské Moravy, na bahně
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'33.42''N, 16°57'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: Vladimír Řehořek; Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044970

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lanžhot, obora Soutok: okraj jezírka u posedu na Košarských loukách („Bažina“)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'3.67''N, 16°55'55.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: Vladimír Řehořek; Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044981

původní jméno: Callitriche stagnalis?! - přechod k platycarpa
lokalita: Lanžhot, mokřina na břehu kanálu u přečerpávací stanice, 1,1 [km] SV soutoku Moravy a Dyje, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'29.47''N, 16°56'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044969

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, obora Soutok: v mlaku [zamokřená sníženina] nedaleko Tereziánského kamene [poblíž soutoku Moravy a Dyje]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'9.37''N, 16°56'23.91''E, ± 120m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-07
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044975

původní jméno: Callitriche - přechod k C. platycarpa
lokalita: Lanžhot, Košarské louky, tůň ve výběžku lesa J hrúdu, 9,9 km JJZ kostela v obci, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'18.99''N, 16°55'57.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

původní jméno: Callitriche stagnalis?
lokalita: Lanžhot, kanál mezi silnicí a mrtvým ramenem Moravy, 9,6 km J kostela v obci, 152 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'20.99''N, 16°57'22.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044980

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 1,5 km severně od soutoku Dyje a Moravy, mělká tůň v jasenině na břehu kanálu, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'51.46''N, 16°56'29.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044973

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Lanžhot, 1,7 km severně od soutoku Dyje a Moravy, obnažené dno kanálu, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'57.23''N, 16°56'33.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044974

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Lanžhot, tůňka poblíž soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'9.37''N, 16°56'23.91''E, ± 120m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1997: C. cophocarpa
ID: 10044976

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Lanžhot, 2,3 km severně od soutoku Dyje a Moravy, obnažené dno kanálu, 151 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'15.90''N, 16°56'29.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: C. cf. stagnalis
ID: 10044977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

původní jméno: indet.
lokalita: Sekulská Morava backwater near Morava river, ca 3 km [recte: cca 10 km] S of Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'33.42''N, 16°57'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044972

původní jméno: indet.
lokalita: [Lanžhot,] overflooded gravel-pit between Dyje and Morava rivers, ca 2 km north of confluence
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'2.24''N, 16°56'4.03''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044979

původní jméno: Callitriche cf. cophocarpa
lokalita: Lanžhot, Sekulská Morava [odstavené rameno Moravy], tůně 11 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'33.42''N, 16°57'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044971

7454a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 1,1 km JZ od kostela, prameniště v lese, 920 m
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'46.18''N, 14°41'7.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228181

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, ca 1,6 km JV od kostela [recte: JZ], v potoce, 930 m
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'29.59''N, 14°41'7.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-17
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, zarostlé příkopy v lukách na Pavlínu [býv. obec Pavlína]
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'47.67''N, 14°40'37.83''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228182

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Pohoří na Šumavě, rašeliniště [snad poblíž býv. Pavlíny JZ obce – dopsáno na schedě]
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'49.74''N, 14°41'6.85''E, ± 550m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




